

**YAŞLILIK AYLIĞI TALEP YILININ AYLIK MİKTARINA
ETKİSİ**
**Özellikle 2025 Yılında ve Sonrası Emekli Olacaklar Açısından
Doğın Sorunlar ve Çözüm Önerisi**

Prof. Dr. Aydın Başbuğ

ANKARA

EYLÜL 2024

KISALTMALAR	Hata! Yer işareti tanımlanmamış.
GİRİŞ	4
1. Sosyal Sigorta Sitemimizde Yaşlılık Aylığı ve Finansman Sorunu.....	7
2. Yaşlılık Aylığı Miktarının Talep Tarihine Göre Değişmesi.....	9
3. Geçmiş Dönem Kanunlar İle Yürürlükteki 5510 Sayılı Kanunun Yaşlılık Aylığı Talep Tarihi Bakımından Yaşlılık Aylığı Hesabına Etkisi	20
3.1. 506 Sayılı Kanuna Göre Yaşlılık Aylığı Talep Yılıının Aylık Miktarına Etkisi	20
3.2. 4447 Sayılı Kanuna Göre Yaşlılık Aylığı Talep Yılıının Aylık Miktarına Etkisi	27
3.3. 5510 Sayılı Kanuna Göre Yaşlılık Aylığı Talep Yılıının Aylık Miktarına Etkisi	31
3.4. Sigortalılık Başlangıcı 2000 Öncesi Olup Üç Ayrı Kanun Döneminde Sigortalılık Süreci Olan Sigortalının Aylığının Hesaplanması	32
2025 Yılı ve Sonrasında Emekli Olanlara Daha Düşük Aylık Bağlanması Sorununa İlişkin Çözüm Önerisi	46
1. Sorunu Açıklığa Kavuşturacak Somut Hesaplamalar	49
2. Mevcut Sorun Karşısında Sonraki Yıllarda Yapılan Emeklilik Talebinin Emekli Aylıklarına Etkisi ..	54
3. 2024 Yılında Emekli Olmayıp Çalışmaya Devam Edenlerin Kaybı Ne Zaman Telafi Edilebilir?	60
4. 2024 Yılında Emekli Olmayıp Yedi Sene Daha Çalıştıktan Sonra Emekli Olan Sigortalı Bu Sene Oluşan Kaybı Telafi Edebilir Mi?	67
5. Sorunun Çözümü Amacıyla Önerilen Kanun Değişiklik Önerisi	93
6. Önerilen Yasal Düzenlemenin Emekli Aylığına Yansıması	94
7. Önerilen Yasal Düzenlemenin Emekli Aylığına Yansıması (2025 Yılı OVP Temel Ekonomik Beklentilerine Göre)	101
SONUÇ	108
KAYNAKÇA.....	110

KISALTMALAR

ABO	: Aylık Bağlama Oranı
ABO1	: 2000 Yılı Öncesi Aylığa Ait Aylık Bağlama Oranı
ABO2	: 2000/Ocak-2008/Eylül Arası Aylığa Ait Aylık Bağlama Oranı
ABO3	: 2008/Eylül Sonrası Aylığa Ait Aylık Bağlama Oranı
BKK.	: Bakanlar Kurulu Kararı
Bkz.	: bakınız
GH	: Gayri Safi Yurtiçi Hasıla Gelişme Hızı
GK	: Güncelleme Katsayısı
GSYH	: Gayri Safi Yurtiçi Hasıla
m.	: madde
OAK	: Ortalama Aylık Kazanç
OYK	: Ortalama Aylık Kazanç
OVP	: Orta Vadeli Program
SPEK	: Sigorta Prime Esas Kazanç
SYZ	: Sosyal Yardım Zammı
TÜİK	: Türkiye İstatistik Kurumu
TÜFE	: Tüketici Fiyat Endeksi
5510 sayılı Kanun	: Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu
506 sayılı Kanun	: Sosyal Sigortalar Kanunu

GİRİŞ

Yaşlılık aylığının hesaplanmasında önemli olan hangi miktar kazancın emekli aylığına esas alınacak olmasıdır. Bu miktar üzerine belirli bir aylık bağlama oranı uygulandığında yaşlılık aylığı miktarı ortaya çıkacaktır.

Yaşlılık aylığının hesaplanmasında aylık bağlama oranı kuşkusuz önemlidir. Ancak bundan daha önemlisi hangi kazanç üzerinden yaşlılık aylığının hesaplanmasının daha doğru olacağıdır.

506 sayılı Kanun döneminde sigortalının son 5 yıllık kazancı ortalamasının, mevzuatın öngördüğü biçimde oluşturulan gösterge tespit tablosundaki gösterge ve katsayının çarpımından oluşan rakama denk gelen derece ve kademe esas alınarak üzerine aylık bağlama oranının uygulandığı bir emekli maaşı hesaplama yöntemi belirlenmişti. Ancak bu yöntemin bazı sakıncaları doğmuştur. Son 5 yıl hariç önceki sigortalılık dönemi prime esas kazançlarının yaşlılık aylığı hesabında dikkate alınmamış olmasının karşısında kayıt dışılığa yönelmiş, taraflar anlaşarak son 5 yıllık kazancı yüksek gösterme eğilimine girmiştir. Bunun engellemek amacıyla yüksek kazançlı sigortalılar için ikinci bir üst gösterge tablosu düzenlenmiş ve bu durumda da son 10 yıllık ortalama kazanç esas alınmıştır.

506 sayılı Kanununun öngördüğü sistem, son kazançlara önem verdiği ve önceki kazançları dikkate almadığı için Kurumun prim kazancı kaybına ve kayıt dışılığa yol açmıştır.

Gösterge sisteminin uygulandığı yıllarda yüksek enflasyon nedeniyle emekli olunma dönemi öncesinde uzun süreli hastalık, işsizlik gibi nedenlerle çalışmayan sigortalıların emekli aylığına esas alınan göstergeleri de düşük belirlendiğinden gösterge sisteminin sigortalılar açısından da mahsurları bulunmaktaydı. 10 yıldan daha fazla süreyle en yüksek matrah üzerinden prim ödeyen sigortalının 1998 yılında hastalık nedeniyle çalışmayıp 1999 yılında emekli olduğunu varsaydığımızda en düşük göstergeden emekli, edilmesi buna verilebilecek en iyi örneklerden birisidir.

Yaşlılık aylığının hesaplanmasında aylık bağlama oranının uygulandığı ortalama kazancın, bütün sigortalılık döneminde elde edilen prime esas kazancın dikkate alınması en doğru çözüm olarak benimsenmiştir. Ancak bu durumda da ortaya çıkan sorun, enflasyonist bir ortamda yıllar önce elde edilen gelirin güncellenmemesi halinde ortalama kazancın çok düşük çıkacak olmasıdır. Bu nedenle önceki gelirlerin günümüze enflasyondan arındırılmış bir şekilde güncellenerek getirilmesi ve ancak bu durumda ortalama kazanç hesabına dahil edilmesi gereği ortaya çıkmaktadır.

4447 sayılı Kanun ve 5510 sayılı Kanunla yapılmak istenen temel düşünce bu şekilde olmakla beraber, her iki kanun döneminde önceki kazançların nasıl güncelleneceği sorunun çözümünde farklı hesaplamalar yer almaktadır. Burada hesaplama yönteminde önceki kazancı günümüze güncelleyen güncelleme katsayı olarak öngörülen rakamın hesabındaki farklılık ve/veya yöntemdeki eksiklik, sigortalının yaşlılık aylığının az ya da fazla olmasına büyük ölçüde etki edecektir.

Ayrıca ortalama aylık kazancın hesabında enflasyon oranındaki büyük artış ya da azalışın yol açabileceği haksızlıklar önceden öngörülememiştir. Yıllar itibariyle bağlanan aylık miktarları ile karşılaştırıldığında bu sorun bugün için açık bir şekilde ortaya konulabilmektedir. Bu nedenle yaşlılık aylığı miktarında ortalama kazanç ve aylık bağlama oranı dışında yaşlılık aylığı talep tarihi de önemli bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. Öyle ki içinde bulunduğumuz 2024 yılı içinde yaşlılık aylığı bağlanması için başvurmayıp daha sonra emekli olmak isteyenler, daha fazla prim ödemeye devam etmelerine rağmen uzun bir süre 2024 yılında emekli olanlar kadar yaşlılık aylığına hak kazanamayacaktır. Bu ve buna benzer başka sorunlar, Kanunun öngörmediği ve yaşlılık aylığı hesabından kaynaklanan haksızlıklardan sadece birisidir.

Aşağıda yaşlılık aylığı miktarının hesabında talep tarihinin önemi, yıllar itibariyle bağlanan kazançlardaki farklılıklar sergilenerek sorunun ortaya konulacaktır. Bu kısımdaki çalışmalar ilk defa Uzman Murat Özdamar tarafından dile getirilmiş ve çeşitli dergilerde kısmi açıklamalarda bulunulmuştur¹. Yazar tarafından bu dağınık yazılar birleştirilmiş, yeni ilaveler yapılmış ve rakamlar güncellenerek bizzat kendisi tarafından hazırlanan tablolar güncellenmiştir. Bu açıklamalardan sorunun asıl nedeni rakamsal olarak izah edilerek sistemdeki olumsuzluklara ilaveten 506 sayılı Kanun, 4447 sayılı Kanun ve son olarak 5510 sayılı Kanun dönemlerindeki hesaplama yöntemlerindeki farklılık ile sorunun enflasyonist ortamla ilişki kurularak bir çözüm önerisi getirilmeye gayret edilecektir. Burada sorunun büyük ölçüde 5510 sayılı Kanunun 29'ncü maddesine göre bağlanacak yaşlılık aylığının hesaplanmasında güncelleme katsayısının ele alındığı tarih ile 55'nci maddedeki mevcut aylıklara aynı yıl içinde yapılan zammın esas alındığı tarihlerin birebir eşleşmemesinden

¹ **Özdamar, Murat.** (2022) "Türk Sosyal Sigortalar Hukukuna Göre Yaşlılık Aylığı Talep Yılıının Aylık Miktarına Etkisi" İş ve Hayat Dergisi. Sayı:15, (2024) "Son Yıllarda Asgari Ücrette Gerçekleşen Yüksek Artışlar Nedeniyle Emekli Aylıklarının Değişen Geçim Koşullarına Uyarlanması" İş ve Hayat Dergisi. Sayı:19. (2024) "2024 Yılında Emekli Olanlara Sonraki Yıl Emeklilerine Bağlanan Aylıktan Daha Yüksek Aylık Bağlanmasının Nedenleri" Yaklaşım Dergisi. Sayı:380. (2022) "Emeklilik Başvurusunu 2022 Yılında Yapana Daha Yüksek Aylık Bağlanabilir" Yaklaşım Dergisi. Sayı:360.

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2022) "Emeklilik Başvurusunu 2022 Yılında Yapmak Avantajlı mı Olacak? Yaklaşım Dergisi. (2021) Emeklilik Başvurusunu 2022 Yılında Yapmak Avantajlı mı Olacak?" Yaklaşım Dergisi. Sayı:347. (2019) "Emeklilik Müracaatını Hangi Ay/Yıl İçinde Yapmak Avantajlı" Yaklaşım Dergisi. Sayı:324. (2018) "Emeklilik Müracaatını Hangi Ay/Yıl İçinde Yapmak Avantajlı" Yaklaşım Dergisi. Sayı:311.

kaynaklandığı görülmektedir. Basit zannedilen bu farklılık, hesaplama ve bağlanan aylıklardaki farklılıklar gösterilerek yeniden güncellenmiş şekilde ortaya konulacaktır. Sorunun çözümü için aynı uzman arkadaşımızın değişik zamanlarda dile getirdiği ancak kamuoyunda dikkati çekemeyen çözüm önerisi gerekçelendirilerek yeniden kaleme alınarak kamunun istifadesine sunulacaktır. Uzmanımızın değişik zamanlarda dile getirdiği bu çözüm önerisinin ayrıntısı ve önümüzdeki yıllara sâri, hesaplama ispatı bu çalışmada sunulacaktır.

1. Sosyal Sigorta Sistemimizde Yaşlılık Aylığı ve Finansman Sorunu

Yaşlılık, sosyal sigorta tekniğinde, kural olarak sigortalının gelir elde getirecek bir işte çalışmayacağı pasif dönemi ifade eder. Yine kural olarak bu dönem, aynı dönemde aktif olarak çalışan sigortalılar tarafından finanse edilir. 5510 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesiyle birlikte devletin toplanan prim oranlarının $\frac{1}{4}$ 'ü kadar bu finansmana katılımı sağlanmıştır.

Yaşlılık sigortası aynı dönemdeki aktif sigortalılardan pasif sigortalılara gelir transferi gerçekleştiren bir sistemdir. Aynı şekilde sadece aynı dönemdeki sigortalılar değil, kuşaklar arası gelir transferini sağlayan bir sistemdir. Bu nedenle bir ülkedeki kısa veya uzun vadeli ekonomik programları da aşan ve hata kabul etmeyen bir matematiksel esasa dayalı hukuki düzenlemelere ihtiyaç duyar. Sosyal güvenlik harcamalarının finansmanında özellik arz eden yaşlılık aylığı ile ilgili hesaplamayı ilgilendiren ilke ve esaslar söz konusu olduğu belki yüz yıl gibi uzun bir zamanın hatadan en uzak bir şekilde hesaplanması zorunlu olacaktır. Amerika Birleşik Devletleri'nde 1960'lı yıllarda "baby boom" adı verilen çocuk doğumlarındaki %70'lere ulaşan artış, ilk defa 1970'li yıllarda ilköğretimin okul ve eğitmen kapasitesindeki sorunları ortaya çıkardığında bu çocukların 2020'li yıllarda emekli olacağı dikkati çekmiştir. 2020'li yıllarda yaşanacak olan finansman sorunlarının 70'li yıllarda işçi ve işverenden alınan sigorta primlerindeki %1'lik bir artış ile aynı sorunun 2050'li yıllara ertelenebileceği hesaplanmıştır. O gün o hesabı ve düzenlemeyi yapanlar bugün sorun yaşamıyordur. İşte sosyal güvenlik kuşaklar arası hesaplama ve kuşaklara arası gelir transferini dikkate alan bir çözüm bulmak zorundadır.

Demek ki sosyal sigorta sisteminin kuşaklar arası etki yaratmasının sonucunda bugünün aktif sigortalılar, yıllar önceki çocuk yaşlarında ya da doğmadıkları yaşta aktif olarak çalışan ama şimdi, pasif konumda bulunanları finanse etmektedir. Onları da şimdiki zamanın çocuk ya da daha doğmamış olan sonraki kuşak finanse edecektir.

Bu özelliği nedeniyle yaşlılık sigortası, insan ömrünü aşan bir dönemin planlanmasını ve hesaplanmasını gerektirir. Aktif-pasif dengesini korunması, sistemin yaşayabilmesi için en önemli esastır. Aktif pasif dengesini etkileyen birçok unsur bulunmaktadır. Bunlar emeklilik yaşı, emekliliğe hak kazanma şartları, sigortalının prim gün sayısı gibi klasik bilinen etkenler aktif pasif dengesini kurgular. Ancak bu dengenin yanında bağlanacak aylığın miktarı da sigortalının ve sistemin geleceği açısından oldukça önemlidir.

Çalışma, mikro alanla sınırlıdır. Sosyal Sigortanın diğer finansman sorununa yol açan ve yıllara etki eden diğer koşulları, başka sosyal politika konularında ele alınmalıdır. 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu bakımından güncel mesele, sigortalının başvuru tarihine göre yaşlılık aylığının bir gün farkla bile olsa büyük miktarda değişkenlik

göstermesidir. 2024 yılının 31 Aralık günü ile 2025 yılının 1 Ocak tarihinde başvuran (kamu işyerleri için 14 Ocak 2025 ile 15 Ocak 2025 tarihi) ve kazancı ile ödenen primleri birbirine eşit olan iki sigortalı arasında bir gün nedeniyle %30'lara ulaşan bir yaşlılık aylığı farkı adil değildir. Bu durum hiçbir şekilde hakkaniyete uygun kabul edilemez.

Peki bu durum nereden kaynaklanmaktadır? Tespit ettiğimiz ve defalarca hesaplayarak tekrar denediğimiz ve bugüne kadar bağlanan yaşlılık aylıklar gözlemlendiğimize ulaştığımız sonuç; sorunun yaşlılık aylığı hesabı ile ilgili olarak 5510 sayılı Kanunun 29'unncu ve 55'nci maddelerinin birlikte uygulanmasından kaynaklandığı sonucuna varılmıştır.

Yaşlılık aylığı bağlanır iken, geçmiş kazançların gerçekleşen enflasyon ve büyüme oranları dikkate alınarak elde edilen güncelleme katsayısı ile (5510 sayılı Kanunun 29'ncu madde ayrıntısı bir sonraki başlıkta zikredilecektir) geçmiş yılların güncel kazançlarının ortalaması alınmaktadır. Aylık hesaplanıp bağlandıktan sonra ise 5510 sayılı Kanunun 55'nci maddesine göre mevcut aylıklara, önceki altı aylık dönemlerde gerçekleşen enflasyon oranında bir artış uygulanmaktadır.

Sistem basit ve adil görünmektedir. Ancak aşağıda gösterileceği gibi güncelleme katsayısının hesabında esas alınan zaman dilimi ile 55'nci maddeye göre mevcut aylıklara uygulanan kümülatif artış oranının esas aldığı zaman dilim örtüşmemektedir. Birbirine denk gelmeyen dönemlerdeki enflasyon oranındaki farklılıklar önceki yılın Aralık ayındaki başvuru ile sonraki yılın Ocak ayındaki başvurular arasında bir fark meydana getirmektedir. Bu fark bazı durumlarda sigortalının lehine iken; bazı durumlarda aleyhine sonuç verebilmektedir. Bugüne kadar bağlanan yaşlılık aylıklarındaki farklılık ve aşağıda sunduğumuz tablo, gerçekleşen yıl bakımından sonucu açık bir şekilde göstermektedir.

Başvuru tarihi itibarıyla ortaya çıkan yaşlılık aylığı hesabındaki lehe ya da aleyhe durum, enflasyonun yüksek olduğu dönemlerde %30'lar gibi büyük ve kabul edilemez bir fark meydana getirmektedir. Aşağıdaki bu konudaki yasal düzenleme yine rakamlarla (bu arada daha önce yapılan yazılardaki bilgi ve rakamlar güncellenerek) izah edilerek içinde bulunduğumuz yıl açısından sigortalıların aleyhine olan durum gösterilmeye çalışılacaktır.

2. Yaşlılık Aylığı Miktarının Talep Tarihine Göre Değişmesi

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun “Yaşlılık Aylığının Hesaplanması” kenar başlıklı 29’uncu maddesi, yaşlılık aylığının hesaplama yöntemini açıklamaktadır.

Buna göre;

“4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamındaki sigortalılar ile aynı fıkranın (c) bendine göre bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra ilk defa sigortalı olarak çalışmaya başlayanların yaşlılık aylığı, aşağıdaki hükümlere göre belirlenecek **ortalama aylık kazancı** ile **aylık bağlama oranının** çarpımı sonucunda bulunan tutardır.

Ortalama aylık kazanç, sigortalının her yıla ait prime esas kazancının, kazancın ait olduğu yıldan itibaren aylık talep tarihine kadar geçen yıllar için, **her yıl gerçekleşen güncelleme katsayısı** ile güncellenerek bulunan kazançlar toplamının, itibarî hizmet süresi ile fiilî hizmet süresi zammı hariç toplam prim ödeme gün sayısına bölünmesi suretiyle hesaplanan ortalama günlük kazancın otuz katıdır.

Aylık bağlama oranı, sigortalının malullük, yaşlılık ve ölüm sigortalarına tâbi geçen toplam prim ödeme gün sayısının her 360 günü için %2 olarak uygulanır. Bu hesaplamada 360 günden eksik süreler orantılı olarak dikkate alınır. Ancak aylık bağlama oranı %90'ı geçemez.

.....

Yukarıdaki şekilde hesaplanan aylığın başlangıç tarihinin yılın ilk altı aylık dönemine rastlaması halinde 55 inci maddenin ikinci fıkrasına göre Ocak ödeme dönemi için gelir ve aylıklara uygulanan artış oranı kadar artırılarak, yılın ikinci altı aylık dönemine rastlaması halinde ise öncelikle Ocak ödeme dönemi, daha sonra Temmuz ödeme dönemi için gelir ve aylıklara uygulanan artış oranları kadar artırılarak, sigortalının aylık başlangıç tarihindeki aylığı hesaplanır.”

5510 sayılı Kanununun 55’nci maddesine göre de gelir veya aylık bağlanan sigortalı ile hak sahibi kişilerin durumlarının, kendilerine veya başka hak sahiplerine bağlanmış bulunan gelir veya aylık tutarının düzeltilmesini gerektirir bir şekilde değişmesi halinde gelir veya aylık tutarlarının nasıl değişeceği düzenlenmiştir.

Yaşlılık aylığı hesabında 5510 sayılı Kanununun 29'ncu maddesinde düzenlenen sistemde yaşlılık aylığını belirleyen asıl unsurlar;

1- Güncellenmiş ortalama aylık kazançlar ile

2- Prim ödeme gün sayısı,

olarak öngörülmüştür.

Ortalama aylık kazanç ile aylık bağlama oranının çarpılmasıyla sigortalının tahsis talep veya ölüm yılına ait Ocak aylığı bulunacaktır.

Aylık = Ortalama aylık kazanç x aylık bağlama oranı formülü ile hesaplanacaktır.

Hesaplanan kısmi yaşlılık, malullük veya ölüm aylığı; sigortalının çalışma süreleri için prime esas günlük kazanç alt sınırları dikkate alınarak, talep veya ölüm yılına ait Ocak ayı itibarıyla belirlenen ortalama aylık kazancının %35'inden, sigortalının talep veya ölüm tarihinde bakmakla yükümlü olduğu eşi veya çocuğu varsa % 40'ı üzerinden hesaplanan alt sınır aylığından az olmayacaktır.

Peki neden sigortalının bütün bir sigortalılık dönemi boyunca elde edilen kazancın ortalaması alınarak bu kazançla aylık bağlama oranı (ABO) uygulanarak, yaşlılık aylığı bulunmaktadır?

1999 öncesi dönemde yürürlükte olan sisteme göre aylık bağlama oranının (ABO) uygulanacağı kazancın tespiti, son 5 yıl içinde elde edilen kazancın tablo sistemine göre belirlenen gösterge rakamının memur maaş bağlama katsayı oranı ile çarpılması sonucu bulunuyordu.

Eski gösterge tablosu sistemi, bugünkü sisteme göre özellikle alt ücret seviyelerinde sigortalı lehine bir sonuç meydana getirmekteydi. Ancak bu sistemin sosyal sigorta hesap dengesi bakımında bazı sakıncaları bulunmaktaydı. Sigortalının son 5 yıldan önceki kazancı yaşlılık aylığı hesabında hiçbir etki göstermediği için uygulamada gerçek kazancın dışında asgari ücretten bildirim ve ödeme gerçekleşiyordu. Yıllarca asgari ücretten prim toplayan sosyal güvenlik kurumu (o zamanki SSK), son beş yılın yüksekten gösterilmesiyle yüksek yaşlılık aylığı bağlamak zorunda kalıyordu. Bu durum teknik olarak finansman açığına yol açmaktaydı. Yüksek ücretliler için 5 yılın yanında yüksek ücretliler için son 10 yıl ortalamasının esas alındığı ikinci bir gösterge tablosu kabul edildiyse de bu sistem köklü bir değişiklik ihtiyacını gideremedi.

4447 sayılı Kanunla birlikte 1999 yılında aylık bağlama oranının (ABO) uygulanacağı kazancın diğer gelişmiş ülkelerde olduğu gibi bütün sigortalılık süresince elde edilen kazançların ortalamasının alınarak hesaplanan ortalama aylık/yıllık kazançla, aylık bağlama oranının uygulanarak yaşlılık aylığı miktarının elde edilmesi yöntemi kabul edilmiştir.

Buradaki temel esas, eski dönemlerde elde edilen gelirlerin güncellenerek ortalamanın hesap edilmesidir.

Geriye eski dönem kazançlarını güncelleyecek rakamın adil olarak nasıl tespit edileceği sorunu yer almaktadır. Güncelleme katsayısı tespit edilirken gerçekleşen enflasyonun dikkate alınması olmazsa olmaz niteliğindeki bir koşuldur. Bunun dışında ilave olarak büyüme rakamının tamamının veya %30 gibi bir oranın alınması ve bu iki rakamın çarpılması ya da toplanması ise ihtiyari bir uygulamadır.

Büyüme rakamının ne kadarının alınacağı, bu rakamın enflasyon rakamı ile çarpılacağı/toplanacağı konusu yaşlılık aylığının miktarı ile ilgilidir. Kural olarak çalışmamıza konu olan başvuru tarihi itibarıyla yaşlılık aylığındaki farklılık ile ilgili bulunmamaktadır.

4447 sayılı Kanunda enflasyon rakamı yanında büyüme oranının tamamının alınması; ayrıca bu rakamın enflasyon rakamı ile çarpılması sonucunda elde edilen güncelleme katsayısı belirlenmişti. Doğal olarak bu güncelleme katsayısına göre hesaplanan yaşlılık aylığı yüksek çıkmak zorundadır.

4447 sayılı Kanunun 7'nci maddesi ile 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 61nci maddesine şöyle bir değişiklik yapılmıştır;

“MADDE 7. - 506 Sayılı Kanunun 61'inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Yaşlılık aylığının hesaplanması

Madde 61. - Yaşlılık aylığına hak kazanan sigortalıların aylığı, aşağıdaki hükümlere göre belirlenecek ortalama yıllık kazancı ile aylık bağlama oranının çarpımının 1/12'si alınarak hesaplanır.

Sigortalının her takvim yılına ait prime esas kazancı, kazancın ait olduğu takvim yılından itibaren aylık talep tarihine kadar geçen takvim yılları için, her yılın Aralık ayına göre Devlet İstatistik Enstitüsü tarafından açıklanan en son temel yıllık kentsel yerler tüketici fiyatları indeksindeki artış oranı ve gayrisafi yurt içi hasıla sabit fiyatlarla gelişme hızı kadar ayrı ayrı artırılarak bulunan yıllık kazançlar toplamının, toplam prim ödeme gün sayısına bölünmesi suretiyle bulunacak ortalama günlük kazancın 360 katı, aylığın hesaplanmasına esas ortalama yıllık kazancı oluşturur.”

4447 sayılı Kanun döneminde güncelleme katsayısının hesabında enflasyon yanında gayri safi yurt içi hasıla (milli gelir) miktarının oransal olarak tamamının çarpım yoluyla dikkate alınması ile güncelleme katsayısı 5510 sayılı Kanunla başlayan yeni döneme göre daha yüksek bir yaşlılık aylığı sistemi kabul etmiştir.

				A Aylığı Çarpanı
				15,124591127364900
Yıl	Tüfe	GH	Çarpan (Tüfe + GH%30)	Kazanç Güncelleme Çarpanı
2008	0,1006	0,0110	1,10390000000000	13,70105184107700
2009	0,0653	0,000	1,06530000000000	12,86121453212900
2010	0,0640	0,0890	1,09070000000000	11,79170673157510
2011	0,1045	0,0850	1,13000000000000	10,43513870050890
2012	0,0616	0,0220	1,06820000000000	9,76889973835324
2013	0,0740	0,0400	1,08600000000000	8,99530362647628
2014	0,0817	0,0290	1,09040000000000	8,24954477849989
2015	0,0881	0,0400	1,10010000000000	7,49890444368684
2016	0,0853	0,0290	1,09400000000000	6,85457444578322
2017	0,1192	0,0740	1,14140000000000	6,00540953722027
2018	0,2030	0,0260	1,21080000000000	4,95986912555357
2019	0,1184	0,0090	1,1211	4,42410946887305
2020	0,1460	0,0180	1,1514	3,84237403932000
2021	0,3608	0,1100	1,3938	2,75676140000000
2022	0,6427	0,0560	1,6595	1,66120000000000
2023	0,6477	0,0450	1,6612	1,00000000000000

Tablo-1: 5510 Sayılı Kanun'a Göre Esas Alınan Güncelleme Katsayıları (2024 Yılı)

Yukarıda yer alan Tablo-1'de, 2024 yılında emekli olan sigortalılar için enflasyon oranının tamamı ile büyüme hızının %30'unun toplamından oluşan ve 5510 sayılı Kanunun esas aldığı güncelleme tablosuna ait katsayılar yer almaktadır.

Eğer 5510 sayılı Kanunda, 4447 sayılı Kanunda benimsendiği biçimde enflasyon oranının tamamı ile büyüme hızının tamamının çarpımında oluşan güncelleme katsayısının esas alınmasına devam edilmiş olsaydı 2024 yılında emekli olan sigortalılar için kullanılacak katsayılar tabloda yer aldığı biçimde olacak ve şu an emekli olan sigortalılara yaklaşık olarak; 2008/Ekim dönemine ait aylıkları için $24,72498822644200 / 15,124591127364900 = \%63$ oranında, 2008/Ekim dönemi sonrası aylıklar için ise %45 oranında, toplam da ise %55 oranında daha fazla emekli aylığı bağlanabilecekti.

				A Aylığı Çarpanı
				24,72498822644200
Yıl	Tüfe	GH	Çarpan (Tüfe x GH%100)	Kazanç Güncelleme Çarpanı
2008	0,1006	0,0110	1,11270660000000	22,22058198130760
2009	0,0653	0,000	1,06530000000000	20,85852058697790
2010	0,0640	0,0890	1,15869600000000	18,00171968055290
2011	0,1045	0,0850	1,19838250000000	15,02168104136440
2012	0,0616	0,0220	1,08495520000000	13,84543900187260
2013	0,0740	0,0400	1,11696000000000	12,39564442940890
2014	0,0817	0,0290	1,11306930000000	11,13645343502770
2015	0,0881	0,0400	1,13162400000000	9,84112517499426
2016	0,0853	0,0290	1,11677370000000	8,81210327123057
2017	0,1192	0,0740	1,20202080000000	7,33107386430465
2018	0,2030	0,0260	1,23427800000000	5,93956455863643
2019	0,1184	0,0090	1,12846560000000	5,26339886535879
2020	0,1460	0,0180	1,16662800000000	4,51163427018620
2021	0,3608	0,1100	1,51048800000000	2,98687197130080
2022	0,6427	0,0560	1,73469120000000	1,72184650000000
2023	0,6477	0,0450	1,72184650000000	1,00000000000000

Tablo-2: 4447 sayılı Kanunda Esas Alınan Yöntem Devam Etseydi 2024 Yılında Kullanılması Gereken Güncelleme Katsayıları (2024 Yılı)

5510 sayılı Kanunla büyüme oranı %30'a düşürülmüş; ayrıca yıllık kazanç ortalamasında aylık kazanç ortalamasına geçilmiştir. İkinci durum sistemde önemli bir değişiklik meydana getirmemektedir. Ancak milli büyümenin tamamı yerine %30'unun alınarak güncelleme katsayısının elde edilmesiyle birlikte yaşlılık aylığında bazı belirli kazançlar için düşük miktarda hesaplama dönemine geçilmiştir (düşük kazanan/düşük prim ödeyene düşük yaşlılık aylığı, yüksek kazanç elde eden/yüksek prim ödeyene yüksek yaşlılık aylığı).

5510 sayılı Kanunla getirilen aylık bağlama sistemi 2008 yılı Ekim ayı başı itibariyle yürürlüğe girdiğinden;

- 2008/Ekim (hariç) öncesi tahsis talebinde bulunan sigortalıların aylıkları bu tarihten önce yürürlükte bulunanlardan;
 - Sigortalılık başlangıcı 2000 öncesi olanlarda gösterge ve 4447 sayılı Kanunla getirilen sisteme,
 - sigortalılık başlangıç tarihi 2000 yılından sonra olanlar için sadece 4447 sayılı Kanunla getirilen sisteme,
- Sigortalılığı 2008/Ekim (dahil) ve bundan sonraki bir tarihte başlayanların aylıkları Kanunla getirilen yeni sisteme,

- Sigortalılığı 2008/Ekim (hariç) öncesi başlayıp, 2008/Ekim (dahil) sonra tahsis talebinde bulunanların aylıkları eski ve yeni sistemin birleşiminden oluşan karma sisteme,

göre hesaplanacaktır².

Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra sigorta prime esas kazançların (SPEK) güncellenmesinde getirilen şimdiki sisteme göre;

Her yılın Aralık ayına göre Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan en son temel yıllık tüketici fiyatları genel indeksindeki değişim oranının (TÜFE) % 100'ü ile sabit fiyatlarla gayri safi yurtiçi hasıla gelişme hızının (GH) % 30'unun toplamına (1) tam sayısının ilave edilmesi sonucunda bulunan güncelleme katsayısına göre güncellenen tüm sigortalılık süresindeki yıllık prime esas kazançlar toplamının, toplam prim ödeme gün sayısına bölünmesiyle elde edilen ortalama günlük kazancın 30 katı, aylıkların hesabına esas ortalama aylık kazancı oluşturmaktadır.

Yeni sistem,

- 2008/Ekim (dahil) ve bundan sonra sigortalı olanların aylıklarının tespiti ile

- Bu tarihten önce sigortalı olup, 2008/Ekim (dahil) başından sonra tahsis talebinde bulunan sigortalıların 2008/Ekim (dahil) sonraki çalışmalarına ilişkin yeni kısmi aylıklarının hesabına esas ortalama aylık kazançlarının

belirlenmesinde uygulanacaktır.

447 sayılı Kanunla başlayan ve 5510 sayılı Kanunla güncellenen yeni sistemde yaşlılık aylığının hesaplanması ve geçmiş kazançların güncellenerek hesaplanması bakımında en önemli faktör güncelleme katsayısıdır. Ortalama aylık kazancın hesabında geçmiş kazançların güncellemek için kullanılacak **GÜNCELLEME KATSAYISI**, 5510 sayılı Kanunun 3'ncü maddesinde düzenlenmiştir. Buna göre güncelleme katsayısı;

“**Güncelleme katsayısı:** Her yılın Aralık ayına göre Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan en son temel yıllık tüketici fiyatları genel indeksindeki değişim oranının % 100'ü ile sabit fiyatlarla gayri safi yurtiçi hasıla gelişme hızının % 30'unun toplamına (1) tam sayısının ilâve edilmesi sonucunda bulunan değeri,”

ifade eden bir rakamdır.

² Ayrıntılı bilgi için bkz. **Kuruca, Mustafa/ Özdamar, Murat;** Tüm Yönleriyle Emeklilik, 2. Baskı, Yaklaşım yayıncılık, Ankara 2013 ve **Göktaş, Murat/Limon, Resul/Özdamar, Murat;** 5510 sayılı Sosyal Sigortalara ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu, tes-ış yayınları, Ankara 2011.

Yani her yılın Aralık ayına göre Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan en son temel yıllık tüketici fiyatları genel indeksindeki (TÜFE) değişim oranının % 100'ü ile sabit fiyatlarla gayri safi yurtiçi hasıla gelişme hızının % 30'unun toplamına (1) tam sayısının ilâve edilmesi sonucunda bulunan değer önceki kazancın günümüze güncellenmesi için öngörülen güncelleme katsayısı olarak o kazançla çarpılarak güncellenecektir.

Buna ilaveten, hesaplanan/ödenen aylıkların Ocak/Temmuz dönemlerinde önceki altı aylık TÜFE oranında artırılması da söz konusudur. Bu aylık hesaplama yöntemi ve aylık artışı yöntemi nedeniyle yaşlılık aylığı talebinde bulunulan yıl, aylık miktarını belirleyen önemli bir unsur haline gelmektedir.

5510 sayılı Kanununun 29'uncu maddesinde düzenlenen aylık hesaplama yöntemi ile 55'inci maddesi gereği aylıkların, Ocak ve Temmuz döneminde önceki altı aya ait TÜFE değişim oranında artırılması nedeniyle yaşlılık aylığı talebinde bulunulan yıl, aylık miktarını belirlenmesinde oldukça önemli rol oynamaktadır. Tespitimize göre başvuru tarihine göre yaşlılık aylıkları arasındaki farkı meydana getiren düzenlemeler de bu iki madde ile ilgilidir. Sorun kazancı ve aylığı güncelleyen rakamların aynı dönemlerle özdeş olmamasıdır.

Sistemde enflasyonun düşük olduğu dönemde dahi değindiğimiz aylık miktarında fark oluşmaktadır. Belki de sistemin getirdiği dönemde yüksek enflasyon olacağı tahmin edilmemiş ya da geçiş süreci uzun öngörülmüş olmalıdır. Zira enflasyonun yüksek olduğu dönemlerde bir gün geçmesiyle dahi önemli farklılıklar meydana gelmektedir. Günümüzde yaşanan sorununun ayak sesleri, 1999-2000-2007 ve 2019 yıllarında kendini göstermiş 2021 yılından sonra fark daha da açılmıştır.

Aylık talebinde bulunulan yılın emekli aylığı miktarına etkisi 2022 yılında çok daha belirgin hale gelmiş ve 2022 yılında aylık talebinde bulunanlara 2021 yılında aylık talebinde bulunanlara göre yaklaşık olarak %17 oranında daha yüksek aylık bağlanmıştır. Bunun sebebi 2022 yılında enflasyonun bir anda yüksek oranda belirmesidir. Bir sene sonra ise tam tersi yaşanmış, 2022 yılında emekli olanlar, 2023 yılında emekli olanlara göre de %11 oranında yüksek yaklaşık aylığı almaya hak kazanmıştır.

İlk defa 2022 yılında farkına varılan bu süreç, 5510 sayılı Kanunda hazırlandığında yasa koyucunun ve bürokrasini öngörmediği bir sonuç olmalıdır. 2025 yılında ise 2022 yılının tersine bir sonuç yaşanarak, enflasyondaki düşüş beklentisine paralel olarak sonraki yıllarda (özellikle sonraki yılın ilk ayı olan Ocak ayında) yapılacak başvurularda yaşlılık aylığı miktarı giderek düşecektir. 2025 yılında emekli olanlara, 2024 yılında emekli olanlara göre yaklaşık olarak %30-36 oranı kadar daha düşük aylık bağlanacaktır. Öyle ki, 2024 yılında emekli olanlarla yıllar sonra eşitlenme gibi bir sonuç meydana gelecektir. Doğal olarak sigortalı 7-8 yıl daha çalışıp daha fazla prim ödemesine rağmen 7 yıl önce emekli olan sigortalı ile aynı

yaşlılık aylığı alacak olmasını sorgulayacaktır. Hakkaniyet duygusu gereği büyük bir haksızlığa uğradığına kani olacaktır.

Yukarıda da belirttiğimiz gibi yaşlılık aylığının hesabında aylık bağlama oranının uygulanacağı ortalama kazancın hesabında bütün sigortalılık dönemini esas alan ve geçmiş kazançları farklı güncelleme katsayıları ile güncelleyerek ortalama aylık kazancın hesaba esas alındığı 4447 sayılı Kanunla başlayan ve 5510 sayılı Kanun döneminde de devam eden süreçte hesaplanan aylıklar dikkate alındığında enflasyonun güncelleme katsayısını belirleyen en önemli faktör olduğu anlaşılmıştır.

5510 sayılı Kanun döneminde ve 506 sayılı Kanun döneminde “1999-2025 yılları arasında”, 9000 gün primle sigorta primine esas kazanç (SPEK) tavanı üzerinden aylık bağlanmış sigortalılara bağlanan emekli aylığı, emekli aylığı talep yılına göre değişen aylık tutarları ve bu tutarlar arasında oluşan fark (% olarak) aşağıda tablo halinde sunulmuştur³.

Talep Yılı	Talep Ayı	Hesaplanan Aralık Aylığı	Sonraki Yıl Şubat Aylığı	Hesaplanan Ocak Aylığı	Şubat Aylığı	2025/Şubat Aylığı (TÜFE %38'e Göre 1,1064)	Avantajlı Yıl	Fark (%)
1999	Aralık	120,19	133,52			23.192,91	1999/Aralık*İ⁴	16,73%
2000	Ocak			133,52	133,52	19.313,58		-16,73%
2000	Aralık	183,09	192,36			20.261,25		-3,81%
2001	Ocak			194,81	199,68	20.897,42	2001/Ocak	3,81%
2001	Aralık	345,40	375,34			22.396,18	2001/Aralık	4,89%
2002	Ocak			357,83	357,83	21.514,49		-4,89%
2002	Aralık	465,47	540,47			22.807,45		-5,36%
2003	Ocak			569,45	569,45	23.686,25	2003/Ocak	5,36%
2003	Aralık	625,56	688,12			25.126,63		-3,94%
2004	Ocak			715,22	715,22	25.977,66	2004/Ocak	3,94%
2004	Aralık	848,25	899,15			27.734,39	2004/Aralık	3,37%
2005	Ocak			869,87	869,87	26.945,12		-3,37%
2005	Aralık	984,92	1.014,47			28.578,69		-1,65%
2006	Ocak			1.031,19	1.031,19	29.010,22	2006/Ocak	1,65%
2006	Aralık	1.139,66	1.196,64			30.623,46		-6,93%
2007	Ocak			1.279,62	1.279,62	32.655,90	2007/Ocak	6,93%
2007	Aralık	1.395,69	1.423,60			34.224,71		-2,93%

³ Daha önceki çalışmalarımızda kısmen değiştirdiğimiz bu tablo, elinizdeki çalışmada güncellenmiş ve her yılın kazancı 2025 şubat aylığı TÜFE'nin %38 olacağı varsayımı üzerine günümüze güncellenmiştir.

⁴ Aylık farkı, intibak yasası sonrası oluşmuştur.

2008	Ocak			1.465,35	1.465,35	35.190,28	2008/Ocak	2,93%
2008	Aralık	1.653,64	1.717,14			36.873,94	2008/Aralık	0,32%
2009	Ocak			1.711,64	1.711,64	36.760,14		-0,32%
2009	Aralık	1.788,90	1.871,55			37.696,95		-0,42%
2010	Ocak			1.879,49	1.879,49	37.851,48	2010/Ocak	0,42%
2010	Aralık	2.000,20	2.080,21			38.853,52		-0,20%
2011	Ocak			2.084,39	2.084,39	38.929,04	2011/Ocak	0,20%
2011	Aralık	2.226,22	2.377,38			39.946,07		-3,86%
2012	Ocak			2.469,03	2.469,03	41.439,38	2012/Ocak	3,86%
2012	Aralık	2.582,30	2.689,21			42.479,98	2012/Aralık	-2,25%
2013	Ocak			2.630,06	2.630,06	41.572,48		2,25%
2013	Aralık	2.807,92	2.899,74			42.644,68	2013/Aralık	0,13%
2014	Ocak			2.896,07	2.896,07	42.592,12		-0,13%
2014	Aralık	3.143,13	3.216,36			43.700,19	2014/Aralık	0,52%
2015	Ocak			3.199,67	3.199,67	43.479,89		-0,52%
2015	Aralık	3.444,54	3.677,50			44.646,80		-2,10%
2016	Ocak			3.754,55	3.754,55	45.582,25	2016/Ocak	2,10%
2016	Aralık	4.032,99	4.223,75			47.247,65	2016/Aralık	1,49%
2017	Ocak			4.161,80	4.161,80	46.554,76		-1,49%
2017	Aralık	4.603,16	4.865,08			48.627,56		-2,10%
2018	Ocak			4.967,46	4.967,46	49.650,98	2018/Ocak	2,10%
2018	Aralık	5.656,36	6.232,74			51.787,72		-3,80%
2019	Ocak			6.469,82	6.469,82	53.757,54	2019/Ocak	3,80%
2019	Aralık	7.094,56	7.555,71			56.136,12	2019/Aralık	3,91%
2020	Ocak			7.271,06	7.271,06	54.021,33		-3,91%
2020	Aralık	8.029,84	8.701,94			56.414,90		-1,40%
2021	Ocak			8.823,92	8.823,92	57.205,68	2021/Ocak	1,40%
2021	Aralık	10.012,10	12.562,18			59.851,26		-16,48%
2022	Ocak			14.632,90	14.632,90	69.717,00	2022/Ocak	16,48%
2022	Aralık	21.969,53	28.560,39			73.531,19	2022/Aralık	10,71%
2023	Ocak			25.798,63	25.798,63	66.420,80		-10,71%
2023	Aralık	34.609,75	51.655,05			71.284,62	2023/Aralık	1,16%

2024	Ocak			51.063,71	51.063,71	70.468,56		-1,16%
2024	Aralık	69.055,52	76.403,05			76.403,03	2024/Aralık	37,13%
2025 ⁵	Ocak			55.717,11	55.717,11	55.717,11		-37,13%

Tablo-3: 1999-2025 Yıllarında Yaşlılık Aylık Talep Yılına Aylık Tutarına Etkisi

Yukarıdaki tablo esasında bütün bir sorunu özetlemektedir.

- 5510 sayılı Kanunda düzenlenen aylık hesaplama yöntemi ve aylık artış yöntemi nedeniyle prim gün sayısı ile yıllık SPEK tutarları aynı olsa bile Aralık ayında bağlanan aylık ile Ocak ayında bağlanan/bağlanacak olan aylık arasında mutlaka bir fark oluşmuştur ve bundan sonra da oluşacaktır.
- **Tablodan da anlaşılacağı üzere aylık talep yılı, aylık miktarında belirleyici/örtülü bir değişkendir.**
- TÜFE oranlarının yükselme eğilimine girdiği dönemlerde (Gelişme Hızı) Büyüme Oranı da yüksek gerçekleşirse Ocak ayında aylık talebinde bulunan sigortalının aylığı bir önceki yılın Aralık ayında aylık talebinde bulunan sigortalıya göre daha yüksek olmaktadır.

Her yıl önceki yılın Aralık ayı ile sonraki yılın Ocak ayında ortaya çıkan ve adil olmayan bu sonucun en büyük nedeni;

- Aylık bağlanmış sigortalıların aylıklarının Ocak ve Temmuz dönemlerinde TÜİK tarafından açıklanan önceki altı aylık TÜFE oranında artırılması diğer bir ifadeyle emekli aylıklarına yapılan yıllık kümülatif artışın TÜİK tarafından Temmuz ayında açıklanan “Önceki Yıl Temmuz, Bu Yıl Haziran Dönemini Kapsayan” yıllık TÜFE oranı kadar olmasıdır.
- Oysa ilk defa aylık bağlananlar için Güncelleme katsayısı (GK) hesabına esas alınan yıllık TÜFE oranı, TÜİK tarafından Ocak ayında açıklanan “Ocak-Aralık Dönemini Kapsayan” yıllık TÜFE oranıdır. Diğer bir anlatımla aylık talebinde bulunulan yılın Temmuz-Aralık dönemine ait altı aylık TÜFE oranı, önceki yılın Temmuz-Aralık dönemine ait altı aylık TÜFE oranından fazla olursa **Ocak ayında daha yüksek aylık bağlanmaktadır.** (2022/Ocak dönemi aylığında olduğu gibi) Temmuz-Aralık dönemine ait altı aylık TÜFE oranı, önceki yılın Temmuz-Aralık dönemine ait altı aylık TÜFE oranından düşük olursa **Aralık ayında daha yüksek aylık bağlanmaktadır.** (2024/Aralık dönemi aylığında olacağı gibi)

⁵ 2024 Yılına ait TÜFE değişim oranı %38 ve Gelişme Hızı %3,3 alınarak 1.1.2000-31.12.2024 dönemi için prime esas kazanç üst sınırından 9000 gün prim ödemesi bulunduğu varsayımına göre hesaplanmıştır.

Ekonominin normal seyrinde gittiđi dönemlerde yaşlılık aylığı talebinde bulunulan yılın aylık miktarına etkisi önemsiz olacağı miktarda olmakla birlikte ekonomide kısa bir dönem içinde meydana gelen ani deđişimler (TÜFE oranının ani artışı/azalışı ve seyyanen TÜFE üzerinde aylık artışı yapılması) aylık farkını çok yüksek düzeylere getirebilmektedir.

3. Geçmiş Dönem Kanunlar İle Yürürlükteki 5510 Sayılı Kanun'un Yaşlılık Aylığı Talep Tarihi Bakımından Yaşlılık Aylığı Hesabına Etkisi

3.1. 506 Sayılı Kanun'a Göre Yaşlılık Aylığı Talep Yılına Aylık Miktarına Etkisi

5510 sayılı Kanunda düzenlenen aylık hesaplama yöntemi nedeniyle yaşlılık aylığı talep yılının aylık miktarına etkisi olduğunu önceki bölümlerde açıklamıştık. Yaşlılık aylığı talep yılının aylık miktarına etkisi 506 sayılı Kanunda düzenlenen aylık hesaplama yöntemi nedeniyle de söz konusudur.

Bu etkinin nedenini açıklamadan önce halen 2000 yılından önce hizmeti bulunup 5510, geçici m.2 hükmü gereği esasları 2422 sayılı Kanunla düzenlenmiş olan yaşlılık aylığının hesaplanması yöntemini açıklamak isabetli olacaktır.

506 sayılı Kanununun "Yaşlılık Aylığının Hesaplanması" başlıklı 61'inci maddesi hükmüne göre; (2422, m.7.)

Yaşlılık aylığı bağlanmasına hak kazanan sigortalıya, bu Kanuna göre tespit edilen göstergesinin katsayı ile çarpımının %60'ı oranında ve aşağıdaki hükümler nazara alınarak yaşlılık aylığı bağlanır.

A) Yaşlılık Aylığı:

a) Sigortalının, kadın ise 50, erkek ise 55 yaşından sonra doldurduğu her tam yaş için ve 5 000 günden fazla ödediği her 240 günlük malullük Yaşlılık ve Ölüm Sigortaları primi için %60 oranı (1)'er artırılarak,

b)

Hesaplanır.

c)

Bu maddeye göre bağlanacak aylıkların oranı, her halde %85'i geçemez.

*B) Yaşlılık aylığının hesabına esas alınacak gösterge, **sigortalının işten ayrıldığı tarihten önceki** Malullük, Yaşlılık ve Ölüm Sigortaları primi ödenmiş son 5 takvim yılının prim hesabına esas tutulan kazanç tutarlarına göre bulunacak ortalama yıllık kazanç esas alınarak tespit edilir.*

506 sayılı Kanun Ek Madde 34 hükmüne göre; *Malullük, yaşlılık ve ölüm aylıklarının hesabına esas alınacak üst gösterge, sigortalının işten ayrıldığı veya öldüğü tarihten önceki malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları **primi ödenmiş son on takvim***

yılının prim hesabına esas tutulan kazanç tutarlarına göre bulunacak ortalama yıllık kazanç esas alınarak tespit edilir.

Şu kadar ki, yukardaki fıkrada belirtilen on takvim yılı;

a) 1994 yılında aylık bağlanması için tahsis talebinde bulunanlar ile ölenlerin hak sahiplerine bağlanacak aylıkların hesabında altı,

b) 1995 yılında aylık bağlanması için tahsis talebinde bulunanlar ile ölenlerin hak sahiplerine bağlanacak aylıkların hesabında yedi,

c) 1996 yılında aylık bağlanması için tahsis talebinde bulunanlar ile ölenlerin hak sahiplerine bağlanacak aylıkların hesabında sekiz,

d) 1997 yılında aylık bağlanması için tahsis talebinde bulunanlar ile ölenlerin hak sahiplerine bağlanacak aylıkların hesabında dokuz,

Takvim yılı olarak nazara alınır.

Yukarıda belirtilen takvim yıllarında daha az sürede prim ödemiş sigortalılar için ortalama yıllık kazanç, prim ödediği takvim yılları esas alınmak suretiyle hesaplanır.

506 sayılı Kanunun ek-35 inci maddesi hükmüne göre; Üst Gösterge Tablolarının tavan göstergesine göre hesaplanacak aylıkların aylık bağlama oranı % 50'dir. Üst Gösterge Tablosunun tavan göstergesi ile Gösterge Tablosunun tavan göstergesi arasındaki derece ve kademeler üzerinden bağlanacak aylıkların oranı Bakanlar Kurulunca tespit edilir.

1992 yılında yürürlüğe giren 92/2607 sayılı BKK⁶ ile ilk 5000 gün prim için yüzde 50 olarak uygulanan üst göstergelerin aylık bağlama oranı derece ve kademeye bağlı olarak yüzde 50 ila yüzde 59,90 aralığına yükseltilmiştir.

506 sayılı Kanun Ek Madde 23 hükmüne göre, *Sigortalının gelir veya aylığı, bu Kanunun ek 3 üncü maddesine göre tespit edilen gösterge sayısının katsayı ile çarpılması sonucu bulunan miktarın, gelir veya aylık bağlamaya esas oranlarla çarpılması suretiyle hesaplanır. Katsayının değişmesi halinde, değişikliğin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren, yeni katsayı esas alınarak gelir ve aylıklar yeniden hesaplanır.*

506 sayılı Kanunun "Aylıkların alt sınırı" kenar başlıklı 96'ncı maddesi hükmüne göre, "Bu Kanuna göre Malullük ve Yaşlılık Sigortalılarından bağlanacak aylıklar ile ölüm Sigortasından hak sahibi kimselere bağlanacak aylıkların hesabına esas tutulan aylığın alt sınırı, gösterge tablosundaki en düşük göstergenin katsayı ile çarpımının % 70'inden az olamaz."

⁶ 22.1.1992 Tarihli ve 21119 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

Yaşlılık Aylığına İlave Sosyal Yardım Zammı Sorunu

Günümüzde de olduğu gibi kanunun öngördüğü yaşlılık aylığı hesap yöntemi uygulanarak hesaplanan aylık miktarı sosyal ihtiyacı karşılamaktan uzak kalabilmektedir. Bu sorun geçmiş yıllarda da yaşanmıştır. Yani yeni bir sorun değildir. Öyle ki yaşlılık aylığının en düşük miktarı bazı zamanlarda asgari ücretin altında kalmaktadır. Geçmiş dönemlerde bu sorun yaşlılık aylığına ilaveten “sosyal yardım zammı” ile giderilmiştir.

Sosyal yardım zammı, sigorta tekniğinin dışında prime dayanmayan bir sistemin sosyal sigorta sistemine dahil edilmesidir. Finansmanı genel bütçe tarafından yapılmak zorunda olan bu yardımın hukuki niteliği bir “sosyal yardım”dır. Yani bir sosyal sigorta tekniği değildir. 506 sayılı mülga Sosyal Sigortalar Kanunu döneminde ortaya çıkan bu uygulama sonradan durdurulmuş ancak günümüzde yine hazineye karşılanan ve adı değişik ancak hukuki niteliği aynı olan bir ilave ödeme ile düşük yaşlılık aylıklarının iyileştirilmesi yoluna gidilmiştir.

Günümüzde, gerçekte 6.000 - 7.000 TL gibi olması gereken yaşlılık aylıkları günün ihtiyacına ve sosyal adalet duygusuna cevap vermediği için en düşük aylığı 12.500 TL’ye çıkarılması, aradaki farkın hazineye karşılanması gibi, 506 sayılı Kanun döneminde düşük aylıklara ilaveten “sosyal yardım zammı” adı altında bu ilave ödeme ortaya çıkmıştı. O dönemde bu yardım zammı da başlı başına bir sorun olarak doğmuştur. Örneğin hazineye yapılması gereken bu zam ödenmemiş kurum kendi bütçesinden karşılamak zorunda kalmıştır.

4447 sayılı Kanunla gösterge tablosu siteminden bütün bir sigortalılık süresince elde edilen prime esas kazancın güncellenmiş ortalama aylık kazancının hesaplanması yöntemine geçilince bu zam, tedrici olarak kaldırılmıştır

506 sayılı Kanunun ek-24’üncü maddesine göre Bakanlar Kurulu, sosyal yardım zammı (SYZ) miktarını, gösterge, üst gösterge ve geçici gösterge tablosundaki derece ve kademelere göre birbirinden farklı olarak tespit etmeye yetkili kılınmıştır.

4447 sayılı Kanunla, 506 sayılı Kanununun 61’inci maddesinde ve ek’38 inci maddesinde değişiklik yapılarak aylık zammına ilişkin yeni bir düzenleme yapılmıştır. Yapılan bu yeni düzenleme gereği gösterge ve memur maaş katsayısı ile aylık bağlama oranı çarpımından oluşan aylık tutarı yerine, 2000/Ocak ödeme döneminden geçerli olmak üzere yaşlılık aylığına yapılacak zam yöntemi değiştirilmiş, yaşlılık aylıkları her ay için TÜİK tarafından açıklanan en son temel yıllık kentsel yerler tüketici fiyatları indeksindeki (TÜFE) aylık artış oranları kadar artırılmaya başlanmıştır.

Her ne kadar 506 sayılı Kanuna göre bağlanan aylıklar, 1999/Aralık döneminden sonraki aylarda bir önceki ay TÜFE oranında artırılacak olsa da 4784 sayılı Kanun⁷ gereği hazırlanan 2003/5146 sayılı BKK⁸ ile 506 sayılı Kanunun ek 38 inci maddesi hükmüne göre TÜFE oranında artırılan aylığa 75.00 TL tutarı tamamlayacak biçimde ilave zam (Sosyal Destek Ödemesi-SDÖ) yapılmıştır.

Ayrıca 506 sayılı Kanun gereği bağlanmış aylıklar;

- 5073 sayılı Kanunla⁹ 2004 yılı ilk altı ay için %10 ve ikinci 6 ay için %10 oranında,
- 5282 sayılı Kanunla¹⁰ 2005 yılı ilk altı ay için %6 ve ikinci 6 ay için %6 oranında, (aylık 200 TL altı ise %8, aylık 200-318 TL arası ise % 7 ve aylık 318 TL üstü ise % 6 oranında)
- 5454 sayılı Kanunla¹¹ 2006 yılı için ilk altı ay için %3 ve ikinci 6 ay için %3 oranında (enflasyon farkı nedeniyle ikinci altı ay için %4,3699 oranında)
- 5565 sayılı Kanunla¹² 2007 yılı ilk altı ay için %5 ve ikinci 6 ay için %3,87 oranında,
- 5724 sayılı Kanunla¹³ 2008 yılı ilk altı ay için %2 ve ikinci 6 ay için %7,2 oranında (2008/Temmuz öncesi dönemi için önceki altı ay TÜFE oranı %6 + 2007/Aralık-2008/Haziran arası TÜFE %2 den fazla olduğu için 2008/13882 sayılı BKK¹⁴ gereği aşan kısım kadar (telafi ödeme zammı öngörüldüğü için)

Artırılmıştır.

Ödenmekte olan 2008/Eylül dönemindeki aylığa 2008/Ekim döneminde 4,69 TL tutarındaki SYZ eklenmiş ve SYZ ödemesi sonlandırılmıştır. (5510, geçici m.1/III)

5510 sayılı Kanun 1/15.10.2008 tarihinde yürürlüğe girmiş, Kanunun “Gelir ve aylıkların düzeltilmesi, yükseltilmesi, alt sınırı, ödenmesi ve yoklama işlemleri” kenar başlıklı 55 inci maddesine göre, gelir ve aylıkların, her yılın Ocak ve Temmuz ödeme tarihlerinden geçerli olmak üzere, bir önceki altı aylık döneme göre TÜİK tarafından açıklanan en son TÜFE değişim oranı kadar artırılacağı hüküm altına alınmıştır.

⁷ 15.1.2003 Tarihli ve 24994 Mükerrer sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

⁸ 17.1.2003 Tarihli ve 24996 Mükerrer sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

⁹ 28.1.2004 Tarihli ve 25360 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

¹⁰ 31.12.2014 Tarihli ve 25687 Mükerrer-3 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

¹¹ 15.2.2006 Tarihli ve 26081 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

¹² 29.12.2016 Tarihli ve 26391 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

¹³ 28.12.2017 Tarihli ve 26740 Mükerrer sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

¹⁴ 16.7.2008 Tarihli ve 26938 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.

Ayrıca 5510, geçici m.26 hükmü gereği 2010/Ocak-Haziran dönemi için aylıklar TÜFE oranı olan %4,62 oranında artırılacak ancak artış tutarınının 60 TL altında kalması halinde bu kez aylık artışı 60 TL olacaktır. Geçici m.34 hükmü gereği 2011/Ocak-Haziran dönemi için aylıklar TÜFE oranı olan %4,00 oranında artırılacak ancak artış tutarınının 60 TL altında kalması halinde bu kez aylık artışı 60 TL olacaktır.

6283 sayılı Kanunun¹⁵ 5'inci maddesi ile 5510 sayılı Kanuna geçici 39'uncu madde ihdas edilmiş ve **intibak zammı** olarak nitelendirilen bu düzenleme 2013 yılı Ocak ayı ödeme döneminden geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir.

5510 sayılı Kanunun geçici 39'uncu maddesine göre;

(1) *Son tahsis talep tarihi veya ölüm tarihi 2000 yılı Ocak ayı başından önce olup, 506 sayılı Kanunun mülga hükümleri uyarınca gösterge sistemine göre bağlanan malullük, yaşlılık ve ölüm aylıkları ile bu tarihten önce malullük veya yaşlılık aylığı almakta iken bu tarihten sonra ölen sigortalıların ölüm aylıkları, bu madde hükümlerine göre yeniden hesaplanır.*

(2) *Aylıkların hesaplanmasında, 506 sayılı Kanunun mülga maddeleri uyarınca hazırlanan ve 1999 yılı Aralık ayında yürürlükte bulunan gösterge veya üst gösterge tablosundan sigortalı için tespit edilmiş olan mevcut gösterge rakamı ile aynı dönemde yürürlükte bulunan memur aylık katsayısı esas alınır.*

(3) *Sigortalının aylık bağlama oranı aşağıdaki şekilde belirlenir:*

a) *Malullük aylığında; gösterge tablosundan aylık hesaplanmış olan için %60, sigortalının başkasının bakımına muhtaç olması halinde %70, üst gösterge tablosundan aylık hesaplanmış olan için ise 1999 yılı Aralık ayında yürürlükte bulunan ve gösterge rakamına göre %59,9 ila %50 arasında belirlenmiş olan taban aylık bağlama oranı esas alınır. Yaştan ve günden artırım ve eksiltme yapılmaz.*

b) *Yaşlılık aylığında; gösterge tablosundan aylık hesaplanmış olan için %60, üst gösterge tablosundan aylık hesaplanmış olan için ise 1999 yılı Aralık ayında yürürlükte bulunan ve gösterge rakamına göre %59,9 ila %50 arasında belirlenmiş olan taban aylık bağlama oranı esas alınır. Bu şekilde belirlenen taban aylık bağlama oranı, sigortalının tahsis talep tarihi itibarıyla kadın ise 50, erkek ise 55 yaşından sonra doldurduğu her tam yaş için ve 5000 günden fazla ödediği her 240 günlük malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi için (1)'er artırılır, 5000 günden noksan ödediği her 240 gün için (1)'er eksiltir. Maden işyerlerinin yer altı işlerinde çalışması, sigortalı olarak ilk defa çalışmaya başladığı tarihten önce malül olması, engelliliği nedeniyle*

¹⁵ 8.3.2012 Tarihli ve 28227 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır.

vergi indiriminden yararlanması veya erken yaşlanması nedeniyle tarafına yaşlılık aylığı bağlananlara günden dolayı eksiltme yapılmaz. (1)

c) Ölüm aylığında; gösterge tablosundan aylık hesaplanmış olan için % 60, üst gösterge tablosundan aylık hesaplanmış olan için ise 1999 yılı Aralık ayında yürürlükte bulunan ve gösterge rakamına göre %59,9 ila %50 arasında belirlenmiş olan taban aylık bağlama oranı esas alınır. Bu şekilde belirlenen taban aylık bağlama oranı sigortalının ölüm tarihi itibarıyla kadın ise 50, erkek ise 55 yaşından sonra doldurduğu her tam yaş için ve 5000 günden fazla ödediği her 240 günlük malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi için (1) 'er artırılır. Günden dolayı eksiltme yapılmaz. Malullük aylığı almakta iken ölen sigortalılar hakkında bakıma muhtaçlık durumu dikkate alınmaksızın (a) bendi, yaşlılık aylığı almakta iken ölen sigortalılar hakkında ise (b) bendi hükümleri uygulanır.

Ç) Malullük, yaşlılık ve ölüm aylığının aylık bağlama oranı %85'ten fazla olamaz.

(4) Sigortalının 1999 yılı Aralık ayı ödeme dönemi itibarıyla aylığı, yukarıdaki hükümlere göre tespit edilen gösterge rakamı, memur aylık katsayısı ve aylık bağlama oranının çarpımı suretiyle belirlenir.

(5) Bu madde hükümlerine göre 1999 yılı Aralık ayı ödeme dönemi itibarıyla hesaplanan aylık tutarı, % 5,9 oranında artırılarak 2000 yılı Ocak ayına, 2000 yılı Ocak ayı için bu şekilde hesaplanan aylık tutarı ise, (7,13326594120697) çarpanı kullanılarak 2008 yılı Ocak ayına taşınır. Bu şekilde hesaplanan aylık tutarı da, 2008 yılı Ocak ayı ödeme döneminden başlayarak 2013 yılı Ocak ayı ödeme dönemine kadar (bu dönem dahil) 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki sigortalılara ödenmekte olan aylıklara uygulanmış olan aylık artışları ile artırılır.

(6) Bu maddeye göre hesaplanan aylık tutarının, sigortalı veya hak sahiplerine 2013 yılı Ocak ayı ödeme döneminde ödenmekte olan aylık tutarının altında kalması halinde, mevcut aylıkların ödenmesine devam edilir.

(7) Bu maddeye göre hesaplanan aylıklar için geriye yönelik herhangi bir ödeme yapılmaz.

(8) Sözleşme aylıklarını 2000 yılı Ocak ayı başından sonra borçlanma yapmak suretiyle tam aylığa yükseltenler ile geçici 20 nci maddeye göre devir alınacak sandıklardan aylık alanlara devir tarihinden sonra bu madde hükümleri uygulanmaz.

(9) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin tereddütleri gidermeye Kurum Yönetim Kurulu yetkilidir.

5510, geçici m.65 hükmü gereği, 2015 yılından önce bağlanmış ve 2015 yılında bağlanacak aylıklar için 2015 yılı Ocak ödeme döneminde Kanunun 55'inci maddesinin ikinci fıkrasına göre artırılmış gelir ve aylık tutarları, 2015 yılı Temmuz ödeme döneminden itibaren Kanunun 55'inci maddesinin ikinci fıkrasına göre artırılmaktadır.

Artırılan gelir ve aylık tutarları dosya bazında ödenmesi gereken miktar esas alınmak kaydıyla; 2015 yılı Temmuz ödeme döneminde 1.000,00 TL (dâhil) ve altında olanlar 100,00 TL tutarında, 1.000,00 TL'nin üstünde olanlar da 1.100,00 TL'yi geçmeyecek tutarda ayrıca artırılmıştır.

5510, geçici m.67 hükmü gereği 2016 yılı başından önce bağlanmış gelir ve aylıklar ile 2016 yılında bağlanacak aylıklar, 2016 yılı Ocak ödeme döneminde Kanunun 55'inci maddesinin ikinci fıkrasına göre artırılır ve bu şekilde belirlenen gelir ve aylıklar dosya bazında ödenmesi gereken miktar esas alınmak kaydıyla 2016 yılı Ocak ödeme döneminden geçerli olmak üzere 100,00 TL tutarında ayrıca artırılmıştır.

506 sayılı Kanun gereği, yaşlılık aylığının hesabına esas alınacak göstergenin, sigortalının **isten ayrıldığı tarihten önceki** Malullük Yaşlılık ve Ölüm sigortaları primi ödenmiş, -gösterge için son 5 takvim yılının, üst gösterge için son 10 takvim yılının- SPEK tutarlarına göre ortalama yıllık SPEK tutarının alınması nedeniyle aylık talep yılının aylık miktarını etkileyen bir değişken olduğu ortaya çıkmaktadır.

Bu anlatımı somutlaştırma adına aşağıda bir örnekle yaşlılık aylık hesabı yapılacaktır.

Örnek: 30.12.1998 tarihinde işten çıkarak yaşlılık aylığı talebinde bulunan sigortalının toplam 9000 gün prim ödemesi bulunmakta olup 1998 yılındaki pim gün sayısı 356 gündür. 1998 yılı ve gösterge hesabına giren son 10 yıla ait yıllık SPEK tutarları aşağıdaki tabloda yer almaktadır. Bu sigortalıya 1.1.1999 tarihinden geçerli olmak üzere bağlanacak aylığı hesaplayalım.

Gösterge Hesabına Giren Yıllar	Yıllık SPEK
1988 Yılı	6.000.000
1989 Yılı	11.000.000
1990 Yılı	20.000.000
1991 Yılı	30.000.000
1992 Yılı	45.000.000
1993 Yılı	60.000.000
1994 Yılı	80.000.000
1995 Yılı	100.000.000
1996 Yılı	150.000.000
1997 Yılı	450.000.000
1998 Yılı	1.150.000.000
Ortalama Yıllık SPEK (1989-1997 ortalaması)	95.200.000

Aylık talebinde bulunan sigortalının işten ayrıldığı tarihten önceki son on yılın ortalaması 95.200.000 TL olduğundan 1998 yılı gösterge tablosunda bu ortalama yıllık SPEK tutarına karşılık gelen gösterge 6.derece 7.kademeye karşılık gelmekte ve 1.1.1999 tarihine ait göstergesi 12.410 olmaktadır. Buna göre ilk 5000 gün için baz ABO oranı %55,30 alınacaktır. 5000 günden fazla 4000 gün için her tam 240 gün karşılığı 16 tam yıl için baz ABO oranına %16 günden ilave sonucu aylığa esas ABO %71,30 olacaktır. 1.1.1999-30.6.1999 döneminde memur maaş katsayısı 98/12233 sayılı BKK¹⁶ ile 9975 olarak belirlendiğinden bağlanacak aylık: $12410 \times \%71,30 \times 9975=88.062.292$ TL olacaktır.

Sigortalı 10.1.1999 tarihine kadar çalışarak 10.1.1999 tarihinde emeklilik talebinde bulursa bu kez 1999 yılına ait gösterge tespit tablosunda 1998 yılına ait yıllık SPEK tutarı da alınacağından 10 yıla ait ortalama yıllık SPEK tutarı 209.600.000 TL olacak ve 1999 yılına ait gösterge tablosunda 10 yıl ortalama yıllık SPEK tutarına karşılık gelen gösterge 4.derece 7.kademeye karşılık gelecek ve 1.1.1999 tarihine ait göstergesi 13410 olacaktır. Bu gösterge için 9000 güne karşılık gelen ABO %69,10 olduğundan bağlanacak aylık: $13.410 \times \%69,30 \times 9975=92.698.972$ TL olacaktır.

Bu iki farklı tarihe göre yapılan aylık hesabından da anlaşılacağı üzere 506 sayılı Kanunun yürürlük döneminde de aylık talep yılı da aylık tutarını belirleyen örtülü bir değişken olmaktadır. Aylık farkı, özellikle üst göstergeye geçilen ve üst göstergenin kademeli olarak

¹⁶ 31.12.1998 tarih ve 23570 Mükerrer-1 sayılı Resmî Gazete' de yayımlanmıştır.

artırıldığı 1988-1989-1990-1991-1992 yıllarında aylık talebinde bulunanlar için çok yüksek oranlı olmuştur.

3.2. 4447 Sayılı Kanun'a Göre Yaşlılık Aylığı Talep Yılına Aylık Miktarına Etkisi

4447 sayılı Kanunun 7nci maddesi ile 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 61'nci maddesine şöyle bir değişiklik yapılmıştır;

“MADDE 7. - 506 Sayılı Kanunun 61'inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Yaşlılık aylığının hesaplanması

Madde 61. - Yaşlılık aylığına hak kazanan sigortalıların aylığı, aşağıdaki hükümlere göre belirlenecek ortalama yıllık kazancı ile aylık bağlama oranının çarpımının 1/12'si alınarak hesaplanır.

Sigortalının her takvim yılına ait prime esas kazancı, kazancın ait olduğu takvim yılından itibaren aylık talep tarihine kadar geçen takvim yılları için, her yılın Aralık ayına göre Devlet İstatistik Enstitüsü tarafından açıklanan en son temel yıllık kentsel yerler tüketici fiyatları indeksindeki artış oranı ve gayrisafi yurt içi hasıla sabit fiyatlarla gelişme hızı kadar ayrı ayrı artırılarak bulunan yıllık kazançlar toplamının, toplam prim ödeme gün sayısına bölünmesi suretiyle bulunacak ortalama günlük kazancın 360 katı, aylığın hesaplanmasına esas ortalama yıllık kazancı oluşturur.”

Yukarıdaki düzenleme çerçevesinde 506 sayılı Kanunun aylık hesabı düzenleyen 61'nci maddesine göre, yaşlılık aylığına hak kazanan sigortalıların aylığı, aşağıdaki hükümlere göre belirlenecek ortalama yıllık kazancı ile aylık bağlama oranının çarpımının 1/12'si alınarak hesaplanır.

Sigortalının her takvim yılına ait prime esas kazancı, kazancın ait olduğu takvim yılından itibaren aylık talep tarihine kadar geçen takvim yılları için, her yılın Aralık ayına göre TÜİK tarafından açıklanan TÜFE artış oranı ve gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) sabit fiyatlarla gelişme hızı kadar ayrı ayrı artırılarak bulunan yıllık kazançlar toplamının, toplam prim ödeme gün sayısına bölünmesi suretiyle bulunacak ortalama günlük kazancın 360 katı, aylığın hesaplanmasına esas ortalama yıllık kazancı oluşturur.

Aylık bağlama oranı, sigortalının toplam prim ödeme gün sayısının ilk 3600 gününün her 360 günü için %3,5, sonraki 5 400 günün her 360 günü için %2 ve daha sonraki her 360 gün için %1,5 oranlarının toplamıdır.

60'ıncı maddenin B, C ve D bentlerine göre aylığa hak kazananların aylık bağlama oranı %60'dan az olamaz.

Hesaplanan yaşlılık aylığı, aylık bağlanması için yazılı başvurunun yapıldığı yılın Ocak ayı ile aylığın başlangıç tarihi arasında geçen her ay için TÜİK tarafından açıklanan yıllık TÜFE aylık artış oranları kadar artırılarak bağlanır.

4447 sayılı Kanuna, 1.1.2000 tarihinden önce sigorta prim ödemesi bulunan sigortalıların aylıklarının hesaplanmasına ilişkin de geçici bir hüküm konulmuştur (506, geçici m.82).

506 Sayılı Kanunun geçici 82'inci maddesi hükmüne göre, sigortalının 1.1.2000 tarihinden önceki hizmetleri eski hükümlere göre değerlendirilerek bu döneme ilişkin prim ödeme gün sayısı/ toplam prim ödeme gün sayısına oranı üzerinden kısmi aylık hesaplanmakta, hesaplanan bu kısmi aylığa tahsis talep tarihinin bulunduğu yılın Ocak ayına kadar yıllık TÜFE ve GH oranları uygulanarak güncellenmesi sağlanmakta; 1.1.2000 tarihinden sonraki hizmetleri için de yeni hükümlere göre kısmi aylığı hesaplanmakta ve bu kısmi aylıklar tahsis talep tarihinin bulunduğu yılın Ocak ayı itibariyle birleştirilerek aylık tutarı bulunmakta ve aylık başlangıç tarihine kadar aylık TÜFE artış oranları uygulanarak bağlanacak aylık tespit edilmektedir.

Yine 506 sayılı Kanunun geçici 82'inci maddesine göre bağlanacak aylıklar, bu Kanunun yürürlük tarihinden önceki hükümlere göre hesaplanan aylığının, bu Kanunun yürürlük tarihi ile aylık başlangıç tarihi arasında geçen takvim yılları için her yılın Aralık ayına göre TÜİK tarafından açıklanan TÜFE artış oranına ve bu Kanunun 61'inci maddesinin son fıkrasına göre artırılmış tutarından az olamaz.

Ayrıca 506 sayılı Kanunun geçici 89'uncu maddesine göre, 1.1.2000 tarihinden itibaren geçici 82'nci madde gereği bağlanan ve bağlanacak aylıklar; 506 sayılı Kanunun 4447 sayılı Kanunla değiştirilmeden önceki 96'ncı maddesi hükümleri uygulanmak suretiyle 31.12.1999 tarihi itibarıyla hesaplanarak bu tarihten sonra gelir ve aylıklarda yapılan artışların eklenmesi sonucunda bulunan miktarın altında olamayacaktır.

506 sayılı Kanunun 61'inci maddesi ve geçici 81'inci maddesi gözetildiğinde yaşlılık aylığı aşağıdaki Tabloda özetlendiği biçimde hesaplanacaktır.

2000 Yılı Öncesine Ait Aylık (506 Aylığı)	01.01.2000-30.9.2008 Arası Aylık (4447 Aylığı)
<u>Tam Aylık:</u> Gösterge-Üst Gösterge X Memur Maaş Katsayısı X Aylık Bağlama Oranı (ABO1)	<u>Tam Aylık:</u> Ortalama Yıllık Kazanç X Aylık Bağlama Oranı-(ABO2)/12
<u>Kısmi Aylık:</u> Tam Aylık x 2000 yılı öncesi prim gün sayısı/toplam prim gün sayısı	<u>Kısmi Aylık:</u> Tam Aylık x 01.01.2000-30.9.2008 arasına ait prim gün sayısı/toplam prim gün sayısı

Tablo-4: 4447 sayılı Kanuna Göre Yaşlılık Aylığı Hesabında Kullanılan Formül:

4447 sayılı Kanun hükmü geređi, aylıkların önceki ay TÜFE oranında artmasına karşın aylık bağlananların aylık hesabında, ortalama yıllık SPEK tutarlarının GK nispetinde artırılması, GK olarak da yıllık TÜFE oranının GH ile çarpımı sonucu bulunan tutarın alınması nedeniyle 4447 sayılı Kanunun yürürlük döneminde de aylık talep yılı, aylık tutarını belirleyen örtülü bir deđişken olmuştur.

3.3. 5510 Sayılı Kanun'a Göre Yaşlılık Aylığı Talep Yılına Aylık Miktarına Etkisi

4447 sayılı Kanun, yaşlılık aylığının hesabında geçmiş dönem kazançlarının güncellenerek günümüze getirilmesinde güncelleme katsayısını kullanmıştır. Güncelleme katsayısı, enflasyondaki artış oranı ile gayri safi yurt içi hasıladan oluşan milli gelirdeki büyüme oranının tamamının toplamı kadar bir miktarı esas almıştır. Doğal olarak bu güncelleme rakamı 5510 sayılı Kanun dönemine göre yüksek olacaktır. 5510 sayılı Kanun ile geçmiş kazançların güncellenmesinde enflasyon oranı dışında, milli gelirdeki artışın üçte birine karşılık gelen kısmın toplanmasıyla elde edilen rakama dönüşmüştür.

5510 sayılı Kanunun aylık hesabını düzenleyen 29'uncu maddesi hükmüne göre, yaşlılık aylığı, güncellenmiş ortalama aylık ile aylık bağlama oranı (ABO) çarpımı sonucunda bulunan tutardır (5510, m.29/I).

Aylık = Ortalama aylık kazanç x aylık bağlama oranı formülü ile hesaplanacaktır.

Güncellenmiş ortalama aylık SPEK tutarı, sigortalının her yıla ait SPEK tutarları toplamının ait olduğu yıldan itibaren aylık talep tarihine kadar geçen yıllar için, her yıl gerçekleşen GK ile güncellenerek, itibarî hizmet süresi ile fiilî hizmet süresi zammı hariç toplam prim ödeme gün sayısına bölünmesi suretiyle hesaplanan ortalama günlük kazancın otuz katıdır (5510, m.29/II).

Aylık bağlama oranı, sigortalının Malullük, Yaşlılık ve Ölüm sigortalarına tâbi geçen toplam prim ödeme gün sayısının her 360 günü için %2 olarak uygulanır. Bu hesaplamada 360 günden eksik süreler orantılı olarak dikkate alınır. Ancak aylık bağlama oranı %90' ı geçemeyecektir (5510, m.29/III).

Hesaplanan aylığın başlangıç tarihinin yılın ilk altı aylık dönemine rastlaması halinde, 55 inci maddenin ikinci fıkrasına göre Ocak ödeme dönemi için gelir ve aylıklara uygulanan artış oranı kadar artırılarak, yılın ikinci altı aylık dönemine rastlaması halinde ise öncelikle Ocak ödeme dönemi, daha sonra Temmuz ödeme dönemi için gelir ve aylıklara uygulanan artış oranları kadar artırılarak, sigortalının aylık başlangıç tarihindeki aylığı hesaplanır (5510, m.29/IV).

Ayrıca 5510 sayılı Kanunun 55 inci maddesine göre, Kanuna göre sigortalıya bağlanacak aylıklar ile ölen sigortalının hak sahiplerinin aylıklarının hesabına esas tutar, çalışma sürelerindeki her yıl için 82 nci maddeye göre tespit edilen prime esas günlük kazanç alt sınırları dikkate alınarak, talep veya ölüm yılına ait Ocak ayı itibariyle 29 uncu maddenin ikinci fıkrasına göre belirlenen ortalama aylık kazancın %35'inden, sigortalının bakmakla yükümlü olduğu eşi veya çocuğu varsa %40'ından az olamaz (5510, m.55/III).

3.4. Sigortalılık Başlangıcı 2000 Öncesi Olup Üç Ayrı Kanun Döneminde Sigortalılık Süreci Olan Sigortalının Aylığının Hesaplanması

5510 sayılı Kanunun geçici 2'inci maddesine göre, bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı, 2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı, 17/10/1983 tarihli ve 2925 sayılı, bu Kanunla mülga 17/10/1983 tarihli ve 2926 sayılı kanunlara tabi olanlara bağlanacak yaşlılık aylıkları aşağıdaki şekilde hesaplanır:

a) Sigortalının bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihe kadar geçen sürelerdeki prim ödeme gün sayılarına veya fiilî hizmet süresine ait aylık; bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önceki kanun hükümlerine göre, aylık talep tarihindeki toplam prim ödeme gün sayısı veya fiilî hizmet süresi üzerinden, bu Kanunun yürürlük tarihi itibarıyla hesaplanacak aylığının bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihe kadarki prim ödeme gün sayısı veya fiilî hizmet süresi ile orantılı bölümü, aylık talep tarihine kadar geçen yıllar için, her yıl gerçekleşen güncelleme katsayısı ile çarpılarak hesaplanır.

b) Sigortalının bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra geçen sürelerdeki prim ödeme gün sayılarına ait aylığı, aylık talep tarihindeki toplam prim ödeme gün sayısı üzerinden 29 uncu madde hükümlerine göre hesaplanacak aylığının, bu Kanunun yürürlük tarihinden sonraki prim ödeme gün sayısına orantılı bölümü kadardır. Ancak, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 3600 prim gün sayısını doldurmamış olan sigortalıların yaşlılık aylığı bağlama oranının hesabında, sigortalının Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra geçen ve Kanunun yürürlük tarihinden önceki prim gün sayısını 3600 güne tamamlayan hizmet sürelerinin her 360 günü için %3 oranı esas alınır.

c) Aylık, (a) ve (b) bentlerine göre hesaplanan kısmî aylıkların toplamından oluşur. Aylıklar ayrıca 29'uncu maddenin son fıkrasına göre artırılarak belirlenir.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Kanunun geçici 82'nci maddesinin (a) bendine göre gösterge sistemi içinde hesaplanacak kısmî aylıklara esas gösterge, sigortalıların ortalama yıllık kazanç hesabına giren takvim yılı sayısı esas alınmak suretiyle hazırlanacak olan gösterge ve üst gösterge tespit tabloları esas alınarak belirlenir.

Bu Kanunun yürürlük tarihine kadar geçen sürelerle ilişkin aylığın hesabında esas alınan asgari aylık tutarı ile 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Kanunun geçici 82'nci maddesinin ikinci fıkrasına göre belirlenen eski tam aylık tutarı, toplam prim ödeme gün sayısı içinde bu Kanunun yürürlük tarihine kadar geçen prim ödeme gün sayısının oranına tekabül eden tutar üzerinden esas alınır.

Yurt dışı hizmet borçlanması yapanların aylıkları da yukarıda belirtilen fıkralara göre hesaplanır.

Geçici 2'inci madde hükmü gereği, 5510 sayılı Yasanın yürürlüğe girdiği 1-15/10/2008 tarihine kadarki sigortalılık sürelerine yönelik aylıklar, 506 sayılı Kanunun 61'inci ve geçici 82'inci maddesi hükümlerine göre hesaplanacak ve 5510 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği tarihe kadar geçen sigortalılık süresinin toplam sigortalılık süresine orantılı bölümü aylık miktarında esas alınacak (kısmi A Aylığı), Kanunun yürürlük tarihi sonrasındaki sigortalılık sürelerine yönelik aylıklar ise 5510 sayılı Kanunun 29'uncu ve devamı madde hükümleri gereği hesaplanacak, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra geçen sigortalılık süresinin toplam sigortalılık süresine orantılı bölümü de aylık miktarında (Kısmi B Aylığı) esas alınacaktır. (Yargıtay 10. HD, 19.10.2015, 2014/27440 E., 2015/17109 K.)

5510 sayılı Kanunun 29'uncu maddesi ve geçici 2'inci maddesi ile 506 sayılı Kanunun 61'nci maddesi ve geçici 81'inci maddesi gözetildiğinde yaşlılık aylığı hesap yöntemi aşağıdaki tabloda özetlendiği biçimde olacaktır.

2000 Yılı Öncesine Ait Aylık (506 Aylığı)	01.01.2000-30.9.2008 Arası Aylık (4447 Aylığı)	1.10.2008 Tarihi Sonrasına Ait Aylık (5510 Aylığı)
Aylık: Gösterge-Üst Gösterge X memur maaş katsayısı X Aylık Bağlama Oranı (ABO)	Aylık: (Ortalama Yıllık Kazanç X Aylık Bağlama Oranı-ABO)/12	Aylık: Güncellenmiş Ortalama Aylık Kazanç X Aylık Bağlama Oranı (ABO)
Kısmi Aylık: Aylık x 2000 yılı öncesi prim gün sayısı/toplam prim gün sayısı	Kısmi Aylık: Aylık x 01.01.2000-30.9.2008 arasına ait prim gün sayısı/toplam prim gün sayısı	Kısmi Aylık: Aylık x 1.10.2008 sonrasına ait prim gün sayısı/toplam prim gün sayısı

Tablo-5: 5510 sayılı Kanuna Göre Yaşlılık Aylığı Hesabında Kullanılan Formül:

5510 sayılı Kanunun 29'uncu maddesinde düzenlenen aylık hesaplama yöntemi ile 55'inci maddesi gereği emekli aylıklarının, Ocak ve Temmuz döneminde önceki altı aya ait TÜFE oranında artırılması nedeniyle yaşlılık aylığı talebinde bulunulan yıl, doğal olarak aylık miktarını belirleyen örtülü bir değişken olmaktadır.

Aylık talebinde bulunulan yılın aylık miktarına etkisi 2022 yılında herkes tarafından görünür ve bilinir hale gelmiş, 2022 yılında emekli olma talebinde bulunanlara 2021 yılında emekli olma talebinde bulunanlara göre yaklaşık olarak %17 oranında daha yüksek aylık bağlanmıştır. Bu çarpıklık daha önceki bölümlerde de belirtildiği üzere kanun koyucunun, yasanın kabulü aşamasında öngöremediği bir sonuçtur. Bu öngörülmemiş sonuç bu sene daha belirgin biçimde yaşanacak, 2025 Yılı Orta Vadeli Programda öngörülen enflasyon ve büyüme

oranlarının gerçekleşmesi halinde 2024 yılında emekli olanlara bağlanacak emekli aylığı 2025 yılında emekli olanlara bağlanacak emekli aylığından %30-36 arası daha yüksek olacaktır.

Bu konuyu daha anlaşılır kılma adına 2021 yılı Aralık ayında 9000 gün primle **SPEK alt sınırının üç katı** üzerinden ücret alan ve emeklilik talebinde bulunan bir sigortalının 2022 yılı Ocak ayında alacağı aylığı hesaplayıp ardından bu sigortalının 2021 yılında değil de 2022 yılında aylık talebinde bulunması halinde bağlanacak aylığı hesaplayarak oluşan emekli aylığı farkını inceleyelim.

Örnek:

Yıl	Prim Günü	Yıllık SPEK Tutarı
1997 Yılı	360	630.953.100
1998 Yılı	360	1.150.143.840
1999 Yılı	360	1.993.941.000
2000 Yılı	360	5.130.000.000
2001 Yılı	360	7.020.000.000
2002 Yılı	360	10.287.347.220
2003 Yılı	360	14.730.434.010
2004 Yılı	360	17.888.040.000
2005 Yılı	360	17.593,20
2006 Yılı	360	19.116,00
2007 Yılı	360	20.655,00
2008 Yılı	270	16.699,50
2008 Yılı	90	5.748,30
2009 Yılı	360	24.462,00
2010 Yılı	360	26.811,00
2011 Yılı	360	29.403,00
2012 Yılı	360	32.886,00
2013 Yılı	360	36.001,80
2014 Yılı	360	39.690,00
2015 Yılı	360	44.550,00
2016 Yılı	360	59.292,00
2017 Yılı	360	63.990,00
2018 Yılı	360	73.062,00
2019 Yılı	360	92.102,40
2020 Yılı	360	105.948,00
2021 Yılı	360	128.790,00

Sigortalının 506 sayılı Kanun Dönemine Ait Yaşlılık Aylığı Hesabı (A1 Aylığı):

Sigortalının 1.1.2000 tarihi öncesine ait prim gün sayısı: 1080 gün

Sigortalının 2000 yılı öncesi 3 yıl prim ödemesi bulunmakta olup 3 yıllık prime esas kazançlar toplamı 3.775.037.940 TL ve 3 yıllık ortalama SPEK ise 1.258.345.980 TL

tutarındadır. Sigortalının yıllık ortalama SPEK tutarı üst gösterge tablosunda 1.derece, 10.kademeye (en yüksek gösterge) karşılık gelmektedir.

15.7.1999 tarihli ve 99/13139¹⁷ sayılı BKK eki tabloya göre 1.derece 10.kademeye karşılık gelen üst gösterge rakamı 15175'dir.

Sigortalının ABO1 oranı: İlk 5000 gün için %50 ve sonraki her tam 240 gün için ilave +%1 ilave olmak üzere tam 16 tam 240 gün için +%16 ilave ile ABO1 oranı %66 olacaktır. Sigortalının yaşı 55'den küçük varsayılarak ABO1 oranına yaştan ABO1 ilave yapılmayacaktır.

1999/Aralık Dönemine Ait Memur Maaş Katsayısı: 12.000 TL tutarındadır.

506 Kanun dönemine ait aylık (A1 Aylığı): Gösterge x ABO1 x Memur Maaş Katsayısı: 15175 x %66 x 12.000 = 120.186.000 TL (120,19 YTL) olacaktır.

506 sayılı Kanununun 4447 sayılı Kanunla değişikliğe uğramadan önceki 96'ncı maddesi hükmü gereği, yaşlılık sigortalarından bağlanacak aylıklar gösterge tablosundaki en düşük göstergenin katsayı ile çarpımının %70'inden az olamayacaktır. Bu düzenleme gereği sigortalının aylığı, Kanunun öngördüğü alt sınır aylığı olan 9475 x %70 x 12.000 = 79.590.000 TL (79,59 YTL) tutardan yüksek olduğu için sigortalının hesaplanan aylığı olan 120,19 YTL alınacaktır.

Hesaplanan bu aylık 9000 güne karşılık gelen tam aylık olup 1.1.2000 tarihi öncesine ait kısmi aylık bulunmalıdır. Buna göre tam aylık 1.1.2000 tarihi öncesi prim gün sayısı ile çarpılıp toplam prim gün sayısına bölünerek Kısmi A1 Aylığı 120,19 x 1080/900=14,42 TL olarak hesaplanacaktır.

Hesaplanan A1 Aylığı tutarı olan 14,42 TL, 1999/Aralık ayı değeri olup bu kısmi aylığı önce 1999/Aralık ayı TÜFE artış oranı olan %5,9 kadar arttırılarak 2000/Ocak ödeme dönemine, daha sonra 2000 yılı dahil olmak üzere 2008 yılına kadar geçen her takvim yılı için TÜFE artış oranı ve GH kadar ayrı ayrı arttırılarak 2008/Ocak ayına taşınmalıdır.

Yıl	Tüfe	Gelişme Hızı	Güncelleme Katsayısı
Ara.99	1,059	1,00	1,0590000
2000	1,39	1,072	1,4900800
2001	1,685	1,00	1,6850000
2002	1,297	1,078	1,3981660
2003	1,184	1,058	1,2526720
2004	1,0932	1,089	1,1904948
2005	1,0772	1,0740	1,1569128
2006	1,0965	1,061	1,1633865

¹⁷ 8.9.1999 tarihli ve 23780 sayılı Resmi Gazetede yayınlamıştır.

2007	1,0839	1,045	1,1326755
Toplam Güncelleme katsayısı			8,45199464995839

A1 Aylığının 2008/Ocak Ayına taşınmış değeri: $14,42 \times 8,45199464995839 = 121,88$ TL olacaktır.

Sigortalının 4447 sayılı Kanun Dönemine Ait Yaşlılık Aylığı Hesabı (A2 Aylığı):

Sigortalının 1.1.2000-30.9.2008 tarih aralığına ait prim gün sayısı 3150 gün
Sigortalının önce Güncellenmiş Ortalama Yıllık SPEK tutarı tespit edilmelidir.

Sigortalının Güncellenmiş Ortalama SPEK Tutarının Belirlenmesi:

Kazanç Güncelleme Katsayıları (A2 dönemi)	GK	Yıllık SPEK	Güncellenmiş Yıllık SPEK	Prim Günü
2000 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	5,35616155290963	5.130.000.000	27.477.108.766	360
2001 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	3,17873089193450	7.020.000.000	22.314.690.861	360
2002 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	2,27350035112747	10.287.347.220	23.388.287.517	360
2003 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	1,81492070639998	14.730.434.010	26.734.569.699	360
2004 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	1,52450956224251	17.888.040.000	27.270.488.030	360
2005 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	1,31773938558075	17.593,20	23.183,25	360
2006 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	1,13267550000000	19.116,00	21.652,22	360
2007 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	1	20.655,00	20.655,00	360
2008 yılı kazancının 2008'e güncelleme katsayısı	1	16.699,50	16.699,50	270
Toplam		129.119,52	209.375,12	3150

2000-2008 Dönemleri İçin Güncellenmiş Ortalama Günlük SPEK	66,47
2000-2008 Dönemleri İçin Güncellenmiş Ortalama Yıllık SPEK	23.929,20

4447 sayılı Kanun dönemine ait ABO2: İlk 3600 gün için % 35 ve 3600 günden sonraki 9000 güne kadar olan sürenin 3600 günden fazla olan her 360 günü için %2 olmak üzere 900 gün karşılığı %65 olacaktır.

A2 Aylığı: Güncellenmiş Ortalama Yıllık SPEK x ABO2/12= $23.929,20 \times \%65 /12 = 1.296,17$ TL olacaktır.

Hesaplanan bu aylık 9000 güne karşılık gelen tam aylık olup 1.1.2000-30.9.2008 dönemlerine ait 3150 günlük kısmi aylık bulunmalıdır. Buna göre tam aylık 1.1.2000-30.9.2008

tarihleri arasındaki prim gün sayısı ile çarpılıp toplam prim gün sayısına bölünerek Kısmi A2 Aylığı; $1.296,17 \times 3150/9000 = 453,66$ TL olarak hesaplanacaktır.

506 ve Kanun dönemi ile 4447 sayılı Kanun dönemi için hesaplanan aylıklar olan A1 ve A2 Aylığı (A Aylığı); toplanarak bu dönemlere ait kısmi yaşlılık aylığı $121,88 + 453,66 = 575,54$ TL olacaktır.

506 sayılı Kanunun geçici 82'inci maddesine göre bağlanacak aylıklar, bu Kanunun yürürlük tarihinden önceki hükümlere göre hesaplanan aylığının, bu Kanunun yürürlük tarihi ile aylık başlangıç tarihi arasında geçen takvim yılları için her yılın Aralık ayına göre TÜİK tarafından açıklanan TÜFE indeksindeki artış oranına ve bu Kanunun 61'inci maddesinin son fıkrasına göre artırılmış değerinin altında olamaz.

506 sayılı Kanunun geçici 89'uncu maddesine göre, 1.1.2000 tarihinden önce bağlanan malullük, yaşlılık ve ölüm aylıkları ve iş kazası ile meslek hastalığı sonucu bağlanan ölüm gelirleriyle geçici 8' nci madde gereğince bağlanan ve bağlanacak aylıklar; 506 sayılı Kanunun 4447 sayılı Kanunla değiştirilmeden önceki 96'ncı maddesi hükümleri uygulanmak suretiyle 31.12.1999 tarihi itibarıyla hesaplanarak bu tarihten sonra gelir ve aylıklarda yapılan artışların eklenmesi sonucunda bulunan miktarın altında olamayacaktır.

506 sayılı Kanunda yer alan bu yasal düzenlemenin 5510 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesinden sonra hangi biçimde uygulanacağı 5510 sayılı Kanunun geçici 2'inci maddesinde açıklanmış ve "bu Kanunun yürürlük tarihine kadar geçen sürelerle ilişkin aylığın hesabında esas alınan asgari aylık tutarı ile 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Kanunun geçici 82'nci maddesinin ikinci fıkrasına göre belirlenen eski tam aylık tutarı, toplam prim ödeme gün sayısı içinde bu Kanunun yürürlük tarihine kadar geçen prim ödeme gün sayısının oranına tekabül eden tutar üzerinden esas alınacağı belirtilmiştir.

506, Geçici M.82 Kapsamına Göre Alt Sınır Aylığın Hesabı:

Sigortalının 2000 yılı öncesine ait tam aylığı 120,19 TL tutarındadır. 1999/Aralık TÜFE ve 2000-2007 yıllarına ait yıllık TÜFE çarpanı 5,33084633754782 olduğundan sigortalının için 2000 öncesine ait tam aylığının tahsis talep yılına taşınmış tutarı $120,19 \times 5,33084633754782 = 649,72$ TL tutarında olacaktır. (1999/Aralık TÜFE %5,9, 2000-2007 yıllarına ait TÜFE'ler sırasıyla %39, %68,5, %29,7, %18,4, %9,32, %7,72, %9,65, %8,39'dur) Bu tutarın, toplam prim ödeme gün sayısı içinde bu Kanunun yürürlük tarihine (1-15/10/2008 tarihine kadar geçen prim ödeme gün sayısının oranı ile çarpımı sonrası 506, geçici m.82 kapsamındaki alt sınır aylık tutarı $649,72 \times 4230/9000 = 305,37$ TL olacaktır.

506, Geçici M.89 Kapsamına Göre Alt Sınır Aylığın Hesabı:

2007/Aralık dönemine ait en düşük yaşlılık aylığı 521,81 TL olduğundan bu tutar 1-15/10/2008 tarihi öncesi prim ödeme gün sayısının toplam prim ödeme gün sayısına

oranlanarak 1-15/10/2008 tarihine ait alt sınır kısmi aylık tespit edilmelidir. Buna göre A1+A2 Aylığı $521,81 \times 4230/9000 = 225,45$ TL olacaktır.

Sigortalının 1-15/10/2008 tarihi öncesine ait hesaplanan kısmi aylığı, 506, geçici m.82 kapsamındaki alt sınır aylığın ve 506, geçici m.89 kapsamındaki alt sınır aylığın üzerinde bulunduğundan sigortalının bu döneme ait aylığı, hesaplanan aylık olan 575,54 TL olarak dikkate alınacaktır.

1.1.2008 tarihindeki değeri 575,54 TL olarak hesaplanan bu aylık, her yıl için GK oranı kadar artırılarak aylık talebinde bulunulan 2021 yılına taşınacaktır. Buna göre A Aylığının 2021/Ocak dönemine ait değeri aşağıda belirtildiği biçimde olacaktır.

Güncelleme Dönemleri	A Aylığı	Güncellenme Katsayısı	Güncellenmiş Aylık
A Aylığının 2008 yılından 2009 yılına güncellenmesi	575,54	1,1039	635,34
A Aylığının 2009 yılından 2010 yılına güncellenmesi	635,34	1,0653	676,83
A Aylığının 2010 yılından 2011 yılına güncellenmesi	676,83	1,0907	738,22
A Aylığının 2011 yılından 2012 yılına güncellenmesi	738,22	1,1300	834,19
A Aylığının 2012 yılından 2013 yılına güncellenmesi	834,19	1,0682	891,08
A Aylığının 2013 yılından 2014 yılına güncellenmesi	891,08	1,0860	967,71
A Aylığının 2014 yılından 2015 yılına güncellenmesi	967,71	1,0904	1.055,19
A Aylığının 2015 yılından 2016 yılına güncellenmesi	1.055,19	1,1001	1.160,81
A Aylığının 2016 yılından 2017 yılına güncellenmesi	1.160,81	1,0940	1.269,93
A Aylığının 2017 yılından 2018 yılına güncellenmesi	1.269,93	1,1414	1.449,50
A Aylığının 2018 yılından 2019 yılına güncellenmesi	1.449,50	1,2108	1.755,05
A Aylığının 2019 yılından 2020 yılına güncellenmesi	1.755,05	1,1211	1.967,59
A Aylığının 2020 yılından 2021 yılına güncellenmesi	1.967,59	1,1514	2.265,48

Sigortalının 5510 sayılı Kanun Dönemine Ait Yaşlılık Aylığı Hesabı (B Aylığı):

Sigortalının 1-15/10/2008 tarihinden itibaren ödenmiş prim gün sayısı 4770 gün

5510 sayılı Kanun hükmü gereği 1-15/10/2008 tarihinden itibaren olan döneme ait (B Aylığı) yaşlılık aylığına esas ortalama aylık kazançları aşağıda hesaplandığı biçimde tespit edilecektir.

Kazanç Güncelleme Katsayıları (B dönemi)		Yıllık SPEK	Güncellenmiş Yıllık SPEK	Prim Günü
2008 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	3,565777745963980	5.748,30	20.497,16	90
2009 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	3,347205243559540	24.462,00	81.879,33	360
2010 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	3,068859671366590	26.811,00	82.279,20	360
2011 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	2,715805018908490	29.403,00	79.852,81	360
2012 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	2,542412487276250	32.886,00	83.609,78	360
2013 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	2,341079638375920	36.001,80	84.283,08	360
2014 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	2,146991597923620	39.690,00	85.214,10	360
2015 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	1,951633122373990	44.550,00	86.945,26	360
2016 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	1,783942525021920	59.292,00	105.773,52	360
2017 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	1,562942461032000	63.990,00	100.012,69	360
2018 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	1,290834540000000	73.062,00	94.310,95	360
2019 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	1,1514	92.102,40	106.046,70	360
2020 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	1	105.948,00	105.948,00	360
2021 Yılı Kazancının- 2021-Yılına Güncellenmesi	1	128.790,00	128.790,00	360
Güncellenmiş Ortalama Günlük SPEK	261,10	762.736,50	1.245.442,58	4770
Güncellenmiş Ortalama Aylık SPEK	7.833,00			

ABO-3 oranı, 9000 gün için 360 güne %2 üzerinden %50 oranında olacaktır.

B aylığı: Güncellenmiş Ortalama Aylık SPEK x Aylık Bağlama Oranı (ABO3)

B Aylığı: 7.833,00 x %50 = 3.916,50 TL olarak hesap edilecektir.

Hesaplanan bu aylık 9000 güne karşılık gelen tam aylık olup 1-15/10/2008 tarihinden sonraki süreye ait kısmi aylık bulunmalıdır. Buna göre B tam aylığı 1-15/10/2008 tarihinden sonraki prim gün sayısı ile çarpılarak toplam prim gün sayısına bölünmeli ve Kısmi B Aylığı $3.916,50 \times 4770/9000 = 2.075,75$ TL olarak tespit edilmelidir.

5510 sayılı Kanunun 5' inci maddesi üçüncü fıkrasına göre, Kanuna göre sigortalıya bağlanacak aylık çalışma sürelerindeki her yıl için 82'nci maddeye göre tespit edilen prime esas günlük kazanç alt sınırları dikkate alınarak, talep veya ölüm yılına ait Ocak ayı itibariyle 29'uncu maddenin ikinci fıkrasına göre belirlenen **ortalama aylık kazancın %35'inden, sigortalının bakmakla yükümlü olduğu eşi veya çocuğu varsa %40'ından** az olamaz. Hesaplanan 1-15/10/2008 tarihi sonrasına ait aylığın 5510 m.55/III'de belirtilen alt sınır aylığından düşük olup olmadığının tespiti adına sigortalının 1-15/10/2008 tarihi sonrası aylığı, 5510, m.55/III hükmüne göre alt sınırdan da hesaplanması gerekmektedir birlikte sigortalının SPEK tutarları SPEK üst sınırı olduğundan hesaplanan aylık alt sınır aylık üzerinde olacaktır.

Sigortalının 2021/Ocak dönemine ait kısmi aylıklar toplamı $2.265,48 + 2.075,75 = 4.341,23$ TL olacaktır. Sigortalı yılın ikinci altı aylık döneminde aylık talebinde bulunduğundan bu aylık 5510, m.55 hükmü gereği TUIK tarafından 2021/Ocak döneminde ve 2021/Temmuz

döneminde açıklanmış olan önceki altı aylık TÜFE oranında (2021/Ocak dönemi için %8,37, 2021/Temmuz döneminde %8,45) artırılacak ve sigortalıya 1.1.2022 tarihinden geçerli olmak üzere ödenmesi gereken başlangıç aylığı $4.341,23 \times 1,0837 \times 1,0845 = 5.102,13$ TL olacaktır. Bu başlangıç aylığı 2022/Ocak ödeme döneminde TUIK tarafından 2022/Ocak döneminde açıklanan altı aylık TÜFE oranı olan %25,47 oranında artırılarak sigortalının 2022/Ocak ödeme dönemine ait aylığı $5.102,13 \times 1,2547 = 6.401,64$ TL olacaktır. Bu aylığa 5454 sayılı Kanun hükmü gereği %4 oranında da ek ödeme ilave edilecektir.

2021 Yılı Emeklilik Talebine Göre Hesaplanan Aylık (2022/Ocak Dönemi Aylığı 6.401,64 TL)			5.102,13		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	7.833,00
Aylık Bağlama Oranı	66,00	Aylık Bağlama Oranı 2	65,00	Aylık Bağlama Oranı 3	50,00
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	14,42	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	453,66		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	121,88	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	575,54	B Aylığı-(2021-Ocak)	2.075,75
A Aylığı-(2021-Ocak)		2.265,48		B Aylığı-(2021-Ocak)	2.075,75
2021/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			4.704,59		
2021/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			5.102,13		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			1080		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			4770		
Toplam Prim Gün Sayısı			9000		

Örneğimizdeki sigortalının 2021 yılı Aralık ayında değil de 2022 Ocak ayında emeklilik talebinde bulunması halinde 2021 yılı aylık artışları yerine (yıllık kümülatif %17,52 oranında) aylık hesabında 2021 yılına ait GK (%39,38) dikkate alınarak aylık hesabı yapılacaktır. Buna göre 2022 Yılı Ocak dönemine ait aylık aşağıdaki aylık hesap özetinde belirtildiği üzere 7.485,90 TL olacaktır.

2022 Yılı Emeklilik Talebine Göre Hesaplanan Aylık (2022/Ocak Aylığı)			7.485,90		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	10.598,70
Aylık Bağlama Oranı	66,00	Aylık Bağlama Oranı 2	65,00	Aylık Bağlama Oranı 3	50,00
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	14,42	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	453,66		

Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	121,88	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	575,54	B Aylığı-(2022-Ocak)	2.808,66
A Aylığı-(2022-Ocak)		3.157,63		B Aylığı-(2022-Ocak)	2.808,66
2022/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			7.485,90		
2022/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			---		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			1080		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			4770		
Toplam Prim Gün Sayısı			9000		

Her iki aylık hesap özetinden de anlaşılacağı üzere örnekteki sigortalı 2021 yılında emeklilik talebinde bulunursa bağlanacak 2022/Ocak dönemi aylığı 6.401,64 TL olacak ancak 2022 yılında emeklilik talebinde bulunması halinde ise 2022/Ocak dönemine ait aylığı 7.485,90 TL (2022/Şubat ödeme dönemine ait aylık) olarak hesaplanacaktır. Buna göre sigortalı aylık talebini Aralık ayı yerine Ocak ayında yapmakla %16,94 oranında ($7.485,90 / 6.401,64 = 1,1694$) daha fazla emekli aylığı almaya hak kazanacaktır.

2021/Temmuz-Aralık Dönemi enflasyon oranının 2020/Temmuz-Aralık dönemine göre çok daha yüksek olması, 2022/Temmuz-Aralık Dönemi enflasyon oranının 2021/Temmuz-Aralık Dönemi enflasyon oranının oldukça üzerinde olması, 2023/Temmuz-Aralık Dönemi enflasyon oranının da 2024/Temmuz-Aralık Dönemi enflasyon oranının çok üzerinde gerçekleşecek olması yanında 2024/Ocak döneminde yaklaşık olarak %8,5 oranında ilave bir aylık artışı yapılması nedeniyle aynı prim günü üzerinden bu örnek aldığımız sigortalının 2021-2022-2023-2024 ve 2025 yıllarında emekli olmanın emekli aylığını ne denli farklılaştırdığını bir tablo halinde sunmamız sorunun derinliği daha anlaşılır kılacaktır.

Aylık Ödeme Dönemi	Talep 2021	Talep 2022	Talep 2023	Talep 2024	Talep 2025
2021/Ocak	4.704,59				
2021/Temmuz	5.102,13				
2022/Ocak	6.401,64	7.485,90			
2022/Temmuz	9.112,73	10.656,18			
2023/Ocak	11.846,55	13.853,03	12.871,33		
2023/Temmuz	14.808,19	17.316,29	16.089,16		
2024/Ocak	22.101,22	25.844,56	24.013,07	24.548,01	
2024/Temmuz	27.566,85	32.235,92	29.951,50	30.618,74	
2025/Ocak	31.274,59	36.571,65	33.979,98	34.736,96	28.833,91

5510 sayılı Kanunda düzenlenen aylık hesaplama yöntemi nedeniyle prim gün sayısı ile yıllık SPEK tutarları aynı olsa bile Aralık ayında bağlanan aylık ile Ocak ayında bağlanan/bağlanacak olan aylık arasında fark meydana gelmektedir.

TÜFE oranlarının yükselme trendine girdiği dönemlerde büyüme oranı da yüksek gerçekleşirse Ocak ayında aylık talebinde bulunan sigortalının aylığı bir önceki yılın Aralık ayında aylık talebinde bulunan sigortalıya göre daha yüksek olmaktadır.

Bunun en büyük nedeni;

- Aylık bağlanmış sigortalıların aylıklarının Ocak ve Temmuz dönemlerinde TÜİK tarafından açıklanan önceki altı aylık TÜFE oranında artırılması diğer bir ifadeyle aylıklara yapılan yıllık kümülatif artışın TÜİK tarafından Temmuz ayında açıklanan yıllık TÜFE oranı kadar olmasıdır.
- Oysa ilk defa aylık bağlananlar için **Güncelleme Katsayısı** hesabına esas alınan TÜFE oranı TÜİK tarafından Ocak ayında açıklanan yıllık TÜFE oranı kadardır.

Diğer bir anlatımla; aylık talebinde bulunulan Temmuz-Aralık dönemine ait altı aylık TÜFE, önceki yılın Temmuz-Aralık dönemine ait altı aylık TÜFE oranından fazla olursa Ocak ayında daha fazla aylık bağlanmakta (2022/Ocak dönemi aylıkları gibi),

Temmuz-Aralık dönemine ait altı aylık TÜFE, önceki yılın Temmuz-Aralık dönemine ait altı aylık TÜFE oranından düşük olursa Aralık ayında daha yüksek aylık bağlanmaktadır. (2019/Aralık dönemi aylıkları gibi)

5510 sayılı Kanunda düzenlenen yaşlılık aylığı hesap yöntemi, yaşlılık aylığı hesap yönteminin değiştirildiği 2000 yılı öncesi 2000/Ocak-2008/Ekim dönemi arası ve 2008/Ekim döneminden itibaren sigortalı hizmeti bulunan sigortalılar açısından üç farklı kısmi aylık hesaplanmasını ve yaşlılık aylığının bu üç kısmi aylıktan oluşmasını gerekli kılmaktadır.

2000/Ocak döneminden itibaren aylık hesaplama yöntemi tümüyle değiştirilmiş, gösterge sistemi terkedilerek güncellenmiş ortalama aylık kazanç/ güncellenmiş ortalama yıllık kazanç üzerinden aylık hesaplama yöntemi benimsenmiştir.

Bu yöntemin doğal sonucu olarak aylık bağlama oranları da yeniden belirlenmiştir. Esas itibarıyla aylık bağlama oranlarının düşürülmesi, kamuoyunda aylıkların düşük bağlanmasına neden olan bir olgu olarak anlaşılmıştır. Oysa gerçek durum bizi bunun aksine götürmektedir.

Şöyle ki;

2000 yılı öncesinde bağlanacak aylık en yüksek üst göstergenin memur maaş katsayısı ve üst limit olan %85 aylık bağlama oranı çarpımından oluşmaktadır. Buna göre de 1999/Aralık döneminde bağlanan/ödenen en yüksek aylık $15175 \times 12.000 \times \%85 = 154.785.000$ (154,79 TL) tutarındadır. Bu dönemde 30 günlük/aylık brüt asgari ücret 93,60 TL olup en yüksek aylık brüt

asgari ücretin 1,65 katı tutarındadır. İlgili yılda bağlanan en düşük aylık ise en düşük göstergenin memur maaş katsayısı (30 günlük brüt asgari ücret) ve %70 aylık bağlama oranı çarpımından oluşmaktadır. Dolayısıyla 1999/Aralık döneminde bağlanan/ödenen en düşük aylık $9475 \times 12.000 \times \%70 = 79.590.000$ (79,59 TL) tutarındadır. 1999/Aralık dönemine ait en düşük aylık brüt asgari ücretin %85'ine denk gelmektedir. Ancak günümüze uyarladığımızda en düşük aylığın brüt asgari ücretin %70'i olduğunu söylememiz mümkündür. Nitekim, 2000 yılında önce emekli olan sigortalıların şu an aldıkları aylık ek ödeme dahil 14.178,83 TL olup bu tutar da asgari ücretin yaklaşık %70'i seviyesindedir.

Günümüzde sendikal güvencesi bulunan işyerlerinde 2000 öncesine ait en yüksek aylık bağlama oranına karşılık gelen 13.600 gün prim ödemesi bulunan sigortalılara şu an için bağlanan aylık brüt asgari ücretin 2-2,5 katına karşılık gelen tutarlarda olmaktadır. Bu durum göstermektedir ki, sendikalı ve toplu iş sözleşmeli işçilerin yaşlılık aylığının yüksek olma oranı daha güçlüdür. Buna karşılık sendikasız ve örgütsüz bir işyerinde gerek ücretlerin düşük olması gerekse ödenen ücretin altında prim bildirilmesi nedeniyle doğal olarak yaşlılık aylığı da düşük olacaktır. Çünkü 5510 sayılı Kanun, 447 sayılı Kanun dönemindeki güncelleme katsayısından daha düşük bir güncelleme rakamı belirlemekle az kazanana az, yüksek kazanana yüksek yaşlılık aylığı dönemini getirmiştir.

Ancak bu durumda da düşük aylık alan emeklilerin 6.000- 7.000 TL arasında yaşlılık aylığı alması gibi vicdanları rahatsız eden bir durum da ortaya çıkmaktadır. Bu olumsuzluk özel kanunla bir taban belirlenerek aşılmaya çalışılmaktadır. Son değişiklik ile 12.500 TL'nin altında kalan aylıkların 12.500 TL'ye yükseltilmesi ihtiyacı 5510 sayılı Kanunun 4447 sayılı Kanun dönemine göre güncelleme katsayısının daha farklı belirlenmesi karşısında ne derece eksik olduğunu da göstermektedir.

Bu sonuçlar dikkate alındığında esas itibariyle aylık hesaplama yönteminin değiştirilmesi yerine alt sınır aylığın 2000 yılından önce olduğu gibi asgari ücretin %70'inden az olamayacağı biçiminde yasal düzenleme yapılması ve güncelleme katsayısı hesabında gelişme hızı oranının tamamının alınması günümüzde yaşanan kök aylık sorununu da çözecektir.

Alt sınır aylık tutarı hesabında; 4447 sayılı Kanunla 2000/Ocak-2008/Ekim dönemine ait aylıklar bakımından alt sınır aylığın asgari ücretin %35 olarak alınması, 2008/Ekim sonrası dönem bakımından ise prim ödenen yıllara ait asgari ücret üzerinden güncellenmiş aylık prime esas kazanç tutarının %35 veya %40'ının alınması, düşük prime esas kazancı bulunan sigortalılar yönünden emekli aylığının çalıştıkça düşmesine de neden olmaktadır.

Şöyle ki; 2000 yılından önceki dönemde prime esas kazanç alt sınırı/asgari ücret üzerinden 3600 gün prim ödemesi bulunan sigortalıya 2024 yılında emekli olması halinde 18.940,06 TL aylık bağlanmaktadır.

2024 Yılında Bağlanacak Aylık (3600 gün)			18.940,06		
Gösterge	9475	Ortalama Yıllık Kazanç	0,00	Ortalama Aylık Kazanç	0,00
Aylık Bağlama Oranı	0,00	Aylık Bağlama Oranı 2	35,00	Aylık Bağlama Oranı 3	20,00
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	79,59	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	0,00		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	672,69	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	672,69	B Aylığı-(2024-Ocak)	0,00
A Aylığı-(2024-Ocak)		10.174,10		B Aylığı-(2024-Ocak)	0,00
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			15.184,84		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			18.940,06		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			3600		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			0		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			0		
Toplam Prim Gün Sayısı			3600		

Aynı sigortalının 2000 yılından sonraki dönemde 3150 gün prim ödemesinin bulunması halinde prim gün sayısı 3150 gün aratmasına karşın bağlanacak aylık 14.691,91 TL olmakta, bir anlamda daha çok prim ödemekle bağlanacak emekli aylığı düşmektedir.

2024 Yılında Bağlanacak Aylık (6750 gün)			14.691,91		
Gösterge	9475	Ortalama Yıllık Kazanç	7.977,60	Ortalama Aylık Kazanç	0,00
Aylık Bağlama Oranı	0,00	Aylık Bağlama Oranı 2	51,00	Aylık Bağlama Oranı 3	37,50
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	42,45	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	158,22		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	358,79	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	521,81	B Aylığı-(2024-Ocak)	0,00
A Aylığı-(2024-Ocak)		7.892,11		B Aylığı-(2024-Ocak)	0,00
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			11.778,97		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			14.691,91		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			3600		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			0		
Toplam Prim Gün Sayısı			6750		

Aynı sigortalının 2008/Ekim döneminden itibaren 5850 gün daha prim ödemesi halinde ise aylığı 16.654,15 TL olmaktadır. Bu durumda prim gün sayısı 3600 gün iken bağlanacak aylık prim gün sayısı 12.600 gün olunca bağlanacak aylıktan daha düşük olmaktadır.

2024 Yılında Bağlanacak Aylık (12600 gün)			16.654,15		
Gösterge	9475	Ortalama Yıllık Kazanç	7.977,60	Ortalama Aylık Kazanç	10.479,30
Aylık Bağlama Oranı	0,00	Aylık Bağlama Oranı 2	80,00	Aylık Bağlama Oranı 3	70,00
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	27,61	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	132,96		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	233,36	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	366,32	B Aylığı-(2024-Ocak)	3.405,77
A Aylığı-(2024-Ocak)		5.540,40		B Aylığı-(2024-Ocak)	3.405,77
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			13.352,16		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			16.654,15		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			3600		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5850		
Toplam Prim Gün Sayısı			12600		

Prime esas kazanç altı sınırı üzerinden/asgari ücret üzerinden prim ödeyen sigortalıların, prim ödemesi arttıkça bağlanacak emekli aylığının düşmesini önleyecek iki yöntem bulunmaktadır. Bu yöntemlerin ilki her üç dönem için de alt sınır aylığın asgari ücretin %70'inden az olamayacağı yönünde yapılacak bir yasal düzenlemedir.

İkinci yöntem ise emekli olmak için prim gün sayısını tamamlamış sigortalıya prim gün sayısını tamamladığı yıl için emekli aylığı hesaplanarak bu aylığın emeklilik yılına aylık artışlarıyla taşınması, sonraki yıllardaki prim ödemesi için de ikinci bir kısmi aylık hesaplandıktan sonra bu iki aylığın toplamının emekli aylığı olarak ödenmesidir.

Bu yönde yapılacak iki yasal değişiklik, asgari ücret veya asgari ücretin biraz üzerinden prim ödemesi bulunan sigortalıların prim ödeme gün sayısı arttıkça emekli aylığının düşmesi sorununu ortadan kaldıracaktır.

2025 Yılı ve Sonrasında Emekli Olanlara Daha Düşük Aylık Bağlanması Sorununa İlişkin Çözüm Önerisi

Türk sosyal sigortalar hukukuna göre yaşlılık aylığı talep yılının aylık miktarına etkisi ve 2025 yılında emekli olanların 2024 yılında emekli olanlara göre yaklaşık olarak %30-36 oranında daha düşük emekli aylığına hak kazanacakları sorunu hakkındaki kesin çözüm, güncelleme katsayısının bir yasal düzenlemeyle değiştirilmesiyle mümkün olabilecektir.

Cözüm 1:

Aylık talebinin Aralık ayında veya Ocak ayında yapılması; aylık/altı aylık/yıllık TÜFE değişim oranlarının ve büyüme hızı oranlarının değişken olması ve kimi dönem seyryan aylık artışı (TÜFE üzerinde aylık artışı) yapılması nedeniyle her hal ve şartta emekli aylıklarının farklı yapmakla birlikte aylık artışlarının Ocak ve Temmuz döneminde önceki altı ay TÜFE oranı kadar artırılması yerine her ay önceki ayın TÜFE oranı kadar artırılması bu farkı azami düzeye indirecektir.

Yine aylık artışlarının önceki altı aylık TÜFE değişim oranı yerine, sonraki beklenen altı aylık TÜFE oranı üzerinden yapılması da aylık farkını minimum düzeye indirecektir.

Cözüm 2:

Bu farkı minimize edecek ve aynı zamanda bu sene ortaya çıkan ve sonraki senelerde de çıkması muhtemel olan sorunu da ortadan kaldıracak bir başka yöntem ise ilgili yıl güncelleme katsayısına esas olan yıllık TÜFE oranının, aynı yıldaki Ocak-Temmuz dönemi emekli aylık artışları kümülatif toplamının altında kalması halinde, güncelleme katsayısı hesabında yıllık TÜFE oranı yerine ilgili yıl Ocak-Temmuz dönemi kümülatif emekli aylık artışının alınması olacaktır.

Belirtelim ki, en azından bu seneye mahsus olmak üzere 5510 sayılı Kanunda yapılacak ek bir madde ile 2024 yılı emekli aylığı Güncelleme Katsayısı hesabı bileşenlerinden olan 2024 yılına ait yıllık TÜFE yerine yüzde %86,16 olan kümülatif aylık artışı oranının alınmaması halinde sigortalı işçiler ciddi bir endişe yaşayacak, bu yıl emekli olma eğilimi artacak, aylık hesaplama yönteminin değiştirilmesine yönelik tartışmalar daha da alevlenecektir.

Aynı sorunun önümüzdeki yıllarda da yaşanmaması adına sadece bu sene oluşan sorunu azaltacak güncelleme katsayısının değiştirilmesi yerine sonraki yılları da kapsayacak biçimde güncelleme katsayısının önerilen biçimde düzenlenmesi gerekmektedir. Zira 2025 yılına ait Orta Vadeli Programda öngörülen 2024-2025-2026-2027 yıllarına ait yıllık TÜFE beklentileri, bu sorunun 2025-2026 ve 2027 yıllarında da yaşanacağına güçlü bir karine olmaktadır. Diğer bir anlatımla öngörülen TÜFE oranlarının gerçekleşmesi halinde 2025 yılında emekli olanlar 2026 yılında emekli olanlara göre daha yüksek emekli aylığı almaya hak kazanacak, 2026

yılında emekli olanlar 2027 yılında emekli olanlara göre daha yüksek emekli aylığı almaya hak kazanacak, 2027 yılında emekli olanlar da 2028 yılında emekli olanlara göre daha yüksek emekli aylığı almaya hak kazanacak, bu sene yaşanan sorunun benzeri üç yıl daha yaşanacaktır.

Güncelleme katsayısının hesaplanmasında kullanılan değişken olarak gerçekleşen enflasyon ve gayri safi milli hasılanın belirli bir oranı, daha objektiftir. Öncelikle irade dışı bir durumdur. Yani siyasal iradeye bırakılmamıştır.

Güncelleme katsayısının **asgari ücret artış oranı** ile aynı tutulması da önemli bir seçenektir. Gerçekten ücretler genel seviyesi ve asgari ücret, gerçekleşen enflasyondan daha yüksek oranda artış gösterebilmektedir. Bu öneri karşısında hem güncelleme katsayısı hem de 55'nci maddede öngörülen mevcut yaşlılık aylıklarının zam oranlarının aynı olması gereklidir. Güncelleme katsayısının asgari ücret artış oranına endekslenmesi karşısında mevcut yaşlılık aylıklarının Ocak ve Temmuz enflasyon oranlarına göre arttırılması yeni sorunlara yol açabilecektir. Bu durumda dahi benzer sorunlar yine yaşanabilecektir. Diğer taraftan asgari ücret artışının siyasal kara bağlı olması ve bütün emeklilik ile ilgili hesaplamalarda temel değişken olması karşısında hangi oranda belirleneceğinin siyasal karara bırakılması, asgari ücretin bazen yıllık bazen altı aylık ya da iki yıllık periyotlarla belirlenebilmesi, yaşlılık aylığındaki artış beklentilerini ve bütün hesaplamaları olumsuz etkileyebileceği tahmin edilmektedir.

1. Sorunu Açıklığa Kavuşturacak Somut Hesaplamalar

Sosyal sigorta sistemimizde yaşlılık sigortasına hak kazanma şartları ve yaşlılık aylığının hesabında hakkaniyete aykırı birçok durum söz konusudur. Örneğin 1999 öncesi asgari ücretle çalışıp 3600 gün prim ödeyip bu güne kadar çalışmadan durup, sadece emeklilik yaşını bekleyen 2024 yılında emeklilik aylığı için başvursun. Bir önceki sigortalı gibi asgari ücretle çalışıp 3600 gün prim ödedikten sonra, 2000 sonrası 4447 sayılı Kanun ve 5510 sayılı Kanun döneminde çalışan ve 9000 günden daha fazla prim ödeyen asgari ücretli sigortalı da 2004 yılında emekli olduğunda, diğer 3600 gün prim ödeyen sigortalıdan daha düşük aylık alacaktır. Başka deyişle, 2000 öncesi 3600 gün prim ödeyip bugüne kadar hiç çalışmayan sigortalı, 2000 sonrası çalışmaya devam edenlerden daha yüksek yaşlılık aylığı alacaktır.

Bu durum sistemde öngörülmeven haksızlıkların da olduğunu göstermektedir.

5510 m.4/I-(b) kapsamında bulunan sigortalılar bakımında da benzer haksızlıklar söz konusudur. 13. Dereceden ve 14. Dereceden yüksek prim ödeyen sigortalı bir esnaf (eski Bağ-Kur'lu) 2003 yılında ve 2005 yılında yapılan bir değişiklikle, olumsuz sonuç öngörülemediği için daha yüksek prim ödemesine rağmen, 12. Basamaktan prim ödeyenden daha düşük emekli aylığına hak kazanmaktadır¹⁸.

Sistemdeki sorunları çoğaltmak mümkündür. Ancak çalışmamız mikro bir sorunla sınırlıdır. Yaşlılık aylığı tahsisi için başvuru tarihine göre yaşlılık aylığının, yılın sonuncu günü başvuran ile sonraki yılın ilk günü başvuran arasında bir gün bulunmasına rağmen yaşlılık aylığının farklı olduğu önceki izahımızda açıklığa kavuşturulmuştur. Enflasyonun düşük olduğu dönemlerde dahi Aralık ayı son günü başvuran ile sonraki yılın ilk günü 1 Ocak tarihinde başvuran sigortalılar arasında sigortalılardan biri lehine, diğeri aleyhine fark meydana gelmektedir. Önceki izahlarımızda bu konu açık bir şekilde ortaya konulmuştur.

Sorunun temeli 5510 sayılı Kanunun 29'ncü maddesine göre yaşlılık aylığının bağlanması ile 55'nci maddede bağlanmış yaşlılık aylığının arttırılmasına ilişkin kuralda dönemlerin paralel olmamasında kaynaklanan bir hesaplama sorunu çıkmaktadır.

2004 yılı içinde kasım ayında yaşlılık aylığı için başvuran sigortalının ortalama aylık kazancı 2023 yılı ve öncesi yıllar TÜFE ve gayri safi milli hasıla rakamı esas alınarak yaşlılık

¹⁸ 5510, m.4/I-(b) kapsamından emekli olan sigortalıların 1.10.2008 Öncesi döneme ait aylık hesabında 2003/Aralık dönemine ait Bağ-Kur basamak tablosuna göre aylık hesaplanmakta ve bu aylık, 2004-2008 döneminin aylık artışı ve Sosyal destek Ödemesi ile 2008 yılına taşınmaktadır. 13 ve 14. Basamaktan emekli olanın Sosyal Destek Ödemesi ile 2005 Yılı Ocak-Temmuz dönemi aylık artışı 12.basamak emekli olanın Sosyal Destek Ödemesi ile 2005 Yılı Ocak-Temmuz dönemi aylık artışından daha düşüktür.

aylığı hesap edilecek, bulunan bu aylığa 2023 Temmuz – Aralık ayları arasına ait 6 aylık enflasyon rakamı Ocak 2024 zammı olarak; ayrıca Ocak- Haziran 2024 ayları arasına ait 6 aylık enflasyon oranı da Temmuz 2024 zammı olarak ilave edilecektir.

Yani, 2025 yılında emekli olanların yaşlılık aylığına esas 2024 yılına ait güncelleme katsayısı (2024-Ocak-Aralık dönemi TÜFE oranı) için 2024 yılına ait birinci ve ikinci altı ayındaki enflasyon oranı dikkate alınırken; 2024 yılında emekli olanlar için 2024 yılına ait güncelleme katsayısı alınmayıp onun yerine 2023/Temmuz-2024/Haziran dönemine ait TÜFE oranı ve 2024/Ocak aylık artışı döneminde verilen seyyanen artış toplamı dikkate alınmış olmaktadır.

Buna bağlı olarak da 29'ncü madde hesabında 2023 yılının ikinci altı ayı (2023/ Temmuz-Aralık) ile 55'nci madde gereği uygulanan 2024 yılının ikinci altı ayı (2024/ Temmuz-Aralık) enflasyon oranı arasındaki fark (ve yapılmışsa seyyanen aylık artışı) yıllar itibariyle gösterdiğimiz talep dönemine göre yaşlılık aylığı hesabının farklılığının nedeni olmaktadır.

Örnek:

Mevcut sigortalının 2024/Aralık dahil prim gün sayısı: 10800 gündür. (1.1.1995-31.12.2024)

Prime Esas Kazanç Tutarları: Asgari ücretin 2,5 katıdır.

2023 Yılı Güncelleme Katsayısı: 1,6612'dir.

2024/Ocak dönemi aylık artışı %49,25 ve 2024/Temmuz Dönemi aylık artışı %24,73'tür.

Buna göre 2024/Aralık ayı primleri dahil 31.12.2024 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulunacak olan örnekteki sigortalıya bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 31.088,72 TL, ek ödeme dahil 32.332,26 TL olacaktır.

2024 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			31.088,72		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	19.940,40	Ortalama Aylık Kazanç	26.198,40
Aylık Bağlama Oranı	74,00	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	60,00
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	22,46	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	351,38		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	189,83	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	541,21	B Aylığı-(2024-Ocak)	8.514,48
A Aylığı-(2024-Ocak)		8.185,56		B Aylığı-(2024-Ocak)	8.514,48
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			24.924,81		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			31.088,72		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					

2000 Öncesi Prim Gün Sayısı	1800
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı	3150
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı	5850
Toplam Prim Gün Sayısı	10800

- 2024 OVP’de Yer Alan 2024 yılı TÜFE Beklentisi %33,00
- 2025 OVP’de Yer Alan 2024 yılı TÜFE Beklentisi %41,50
- Merkez Bankasının En Son Açıkladığı Rapordaki 2024 yılı TÜFE Beklentisi %38,00
- İMF 2024/Nisan Raporuna Göre 2024 yılı TÜFE Beklentisi %45,00
- Morgan Stanley’e Göre 2024 yılı TÜFE Beklentisi %42,40
- JP Morgan’a Göre 2024 yılı TÜFE Beklentisi %42,50
- Goldman Sachs’ye göre 2024 yılı TÜFE Beklentisi %36,00
- Merkez Bankası 2024 yılı Büyüme Beklentisi %3,4
- İMF 2024/Nisan Raporunda Açıklayıp Güncellediği 2024 yılı Büyüme Beklentisi %3,6
- 2025 OVP’de Yer Alan 2024 yılı Büyüme Beklentisi %3,50

Beklentilere göre yıllık TÜFE’nin her ay azalan bir eğilim seyredeceği anlaşılmaktadır. 2024 yılı TÜFE değişim oranının İMF 2024/Nisan Raporunda belirtildiği biçimde %45 oranında gerçekleşmesi halinde 2025/Ocak dönemi emekli aylık artışı %16,25 oranında olacaktır. 2024 yılı Büyüme oranının %3,3 olarak gerçekleşebileceği de beklentilere uygun düşmektedir.

Bu oranlara göre de 2024 yılına ait emekli aylığı Güncelleme Katsayısı 1,4599 olacaktır.

2024/Aralık döneminde 31.12.2024 tarihinde emeklilik başvurusu yapan, 10800 gün prim ödemesi bulunan, prime esas kazancı asgari ücretin 2,5 katı olan örnekteki sigortalının 1.1.2025 tarihine ait ek ödeme dahil 32.332,26 TL tutarlı aylığı 2025/Ocak dönemindeki ek ödeme dahil 37.586,27 TL olacaktır.

2024 Yılı TÜFE Rakamına Göre Birinci İhtimal (İMF Öngörüsü);

2024 yılına ait TÜFE’nin %45 Oranında ve Büyümenin %3,3 Oranında Gerçekleşmesi Hali: (Güncelleme Katsayısı 1,4599 ve 2025/Ocak Dönemi Aylık Artışı %16,25 Olacaktır)

31.12.2024 Tarihinde 10800 gün prim ödemesi bulunan örneğimizdeki bu sigortalı 31.12.2024 tarihinde emeklilik başvurusu yapmayıp 10800 gün prim ile 1.1.2025 tarihinde emeklilik başvurusu yapmış olsa 1.1.2025 tarihi için 27.807,55 TL aylık hesaplanacak ve 2025/Şubat dönemi için ödenecek aylık ek ödeme dahil 28.919,85 TL olacaktır.

Bu beklentiye göre 2025/Ocak aylık artışı %16,25 olacağından 31.12.2024 tarihinde yaşlılık aylığı başvurusunda bulunan sigortalının 2025/Ocak dönemine ait yaşlılık aylığı ek ödeme dahil 37.586,27 TL olacaktır.

Mevcut emekli aylığı yöntemi nedeniyle örnekteki sigortalının 31.12.2014 tarihinde değil de 1.1.2015 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulunması ve 2024 yılına ait TÜFE'nin %45 oranında ve büyümenin %3,3 oranında gerçekleşmesi halinde aylık kaybı 37.586,27 TL / 28.919,85 TL = **%29,97** oranında olacaktır.

2024 Yılı TÜFE Rakamına Göre İkinci İhtimal (Morgan Stanley ve JP Morgan Öngörüsü);

2024 yılına ait TÜFE'nin %42 Oranında ve Büyümenin %3,3 Oranında Gerçekleşmesi Hali: (Güncelleme Katsayısı 1,4299 ve 2025/Ocak Dönemi Aylık Artışı %13,85 Olacaktır)

31.12.2024 Tarihinde 10800 gün prim ödemesi bulunan örneğimizdeki bu sigortalı 31.12.2024 tarihinde emeklilik başvurusu yapmayıp 10800 gün prim ile 1.1.2025 tarihinde emeklilik başvurusu yapmış olsa 1.1.2025 tarihi için 26.697,23 TL aylık hesaplanacak ve 2025/Şubat dönemi için ödenecek aylık ek ödeme dahil 27.765,12 TL olacaktır.

Bu ekonomik beklentide 2025/Ocak aylık artışı %13,85 olacağından 31.12.2024 tarihinde yaşlılık aylığı başvurusunda bulunan sigortalının 2025/Ocak dönemine ait yaşlılık aylığı ek ödeme dahil 36.810,29 TL olacaktır.

Mevcut emekli aylığı yöntemi nedeniyle örnekteki sigortalının 31.12.2014 tarihinde değil de 1.1.2015 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulunması ve 2024 yılına ait TÜFE'nin %42 oranında ve büyümenin %3,3 oranında gerçekleşmesi halinde aylık kaybı 36.810,29 TL / 27.765,12 TL = **%32,57** oranında olacaktır.

2024 Yılı TÜFE Rakamına Göre Üçüncü İhtimal (2025 OVP ve Merkez Bankası Öngörüsü Ortalaması);

2024 yılına ait TÜFE'nin %40 Oranında ve Büyümenin %3,3 Oranında Gerçekleşmesi Hali: (Güncelleme Katsayısı 1,4099 ve 2025/Ocak Dönemi Aylık Artışı %12,24 Olacaktır)

31.12.2024 Tarihinde 10800 gün prim ödemesi bulunan örneğimizdeki bu sigortalı 31.12.2024 tarihinde emeklilik başvurusu yapmayıp 10800 gün prim ile 1.1.2025 tarihinde emeklilik başvurusu yapmış olsa 1.1.2025 tarihi için 25.967,31 TL aylık hesaplanacak ve 2025/Şubat dönemi için ödenecek aylık ek ödeme dahil 27.006,00 TL olacaktır.

Bu ekonomik beklentide 2025/Ocak aylık artışı %12,24 olacağından 31.12.2024 tarihinde yaşlılık aylığı başvurusunda bulunan sigortalının 2025/Ocak dönemine ait yaşlılık aylığı ek ödeme dahil 36.289,74 TL olacaktır.

Mevcut emekli aylığı yöntemi nedeniyle örnekteki sigortalının 31.12.2014 tarihinde değil de 1.1.2015 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulunması ve 2024 yılına ait TÜFE'nin %40 oranında ve büyümenin %3,3 oranında gerçekleşmesi halinde aylık kaybı 36.289,74 TL / 27.006,00 TL = **%34,38** oranında olacaktır.

2024 Yılı TÜFE Rakamına Göre Dördüncü İhtimal (2025 OVP Öngörüsü);

2024 yılına ait TÜFE'nin %41,50 Oranında ve Büyümenin %3,50 Oranında Gerçekleşmesi Hali: (Güncelleme Katsayısı 1,4255 ve 2025/Ocak Dönemi Aylık Artışı %13,45 Olacaktır)

31.12.2024 Tarihinde 10800 gün prim ödemesi bulunan örneğimizdeki bu sigortalı 31.12.2024 tarihinde emeklilik başvurusu yapmayıp 10800 gün prim ile 1.1.2025 tarihinde emeklilik başvurusu yapmış olsa 1.1.2025 tarihi için 26.599,54 TL aylık hesaplanacak ve 2025/Şubat dönemi için ödenecek aylık ek ödeme dahil 27.663,53 TL olacaktır.

Bu ekonomik beklentide 2025/Ocak aylık artışı %13,45 olacağından 31.12.2024 tarihinde yaşlılık aylığı başvurusunda bulunan sigortalının 2025/Ocak dönemine ait yaşlılık aylığı ek ödeme dahil 36.680,96 TL olacaktır.

Mevcut emekli aylığı yöntemi nedeniyle örnekteki sigortalının 31.12.2014 tarihinde değil de 1.1.2015 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulunması ve 2024 yılına ait TÜFE'nin %38 oranında ve büyümenin %3,3 oranında gerçekleşmesi halinde aylık kaybı 36.680,96 TL / 27.663,53 TL = **%32,60** oranında olacaktır.

2. Mevcut Sorun Karşısında Sonraki Yıllarda Yapılan Emeklilik Talebinin Emekli Aylıklarına Etkisi

Resmi Gazetede Yayınlanan 2025 Yılı Orta Vadeli Program Raporunda; yıllık TÜFE değişim oranı beklentisinin, 2024 yılında %41,50 oranında, 2025 yılında %15,50 oranında, 2026 yılında %9,70 oranında gerçekleşeceği öngörüsü yer almaktadır.

Aynı raporda Türkiye'nin beklenen gayri safi hasıla artışının 2024 yılı için %3,50 oranında, 2025 yılı için %4,00 oranında, 2026 yılı için %4,50 oranında gerçekleşeceği öngörülmektedir.

Bu öngörülerin gerçekleşmesi halinde TÜFE oranlarının her ay aynı oranda gerçekleşmiş olabileceği dikkate alınarak emekli aylık artış oranları aşağıdaki tabloda yer aldığı biçimde oluşacaktır.

Yıl	Dönem	Aylık Artış Oranları
2025	Ocak	%13,45
2025	Temmuz	%8,40
2026	Ocak	%8,40
2026	Temmuz	%4,74
2027	Ocak	%4,74

2025 Yılı Orta Vadeli Program Raporunda öngörülen yıllık TÜFE oranları ve yıllık büyüme oranları dikkate alındığından aylık güncelleme katsayıları da aşağıda tabloda yer aldığı biçimde olacaktır.

Yıl	Tüfe	Büyüme Oranı	Güncelleme Katsayısı
2025	%41,50	3,50%	1,4255 (%42,55 artış)
2026	%17,50	4,00%	1,1870 (%18,70 artış)
2027	%9,70	4,50%	1,1105 (%11,05 artış)

Bu veriler doğrultusunda halen kamu kurumunda çalışan ve emekli olmaya hak kazanmış olan bir sendikası üyesi işçinin 14.1.2025 tarihindeki sigortalılık süreleri aşağıda yer aldığı biçimde olduğu olacağı öngörülerek aylık hesabı yapılacaktır.

Prim Ödeme Yılları	SPEK (Matrah)	Prim Günü
1994	81.000.000	350
1995	110.500.000	355
1996	271.500.000	360
1997	605.100.000	355

1998	1.000.500.000	360
1999	1.950.000.000	360
2000	4.940.900.000	360
2001	8.971.000.000	360
2002	12.005.600.000	360
2003	20.520.000.000	360
2004	32.750.000.000	360
2005	38.120,40	360
2006	41.418,00	360
2007	44.753,40	357
2008	36.182,70	270
2008	12.155,10	90
2009	35.500,000	330
2010	32.400,000	300
2011	45.200,00	350
2012	52.100,20	330
2013	61.000,00	360
2014	69.250,00	360
2015	80.400,25	360
2016	100.120,50	360
2017	122.730,00	360
2018	108.004,00	350
2019	115.500,00	360
2020	132.005,00	360
2021	163.250,75	360
2022	265.112,50	360
2023	505.245,00	360
2024	822.750,00	360
Toplam		10.990 gün

Bu sigortalı 14.1.2025 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulursa bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 53.051,07 TL olacak, 2025/Ocak dönemi aylık artışı sonrası 2025/Ocak ödeme dönemindeki emekli aylığı ek ödeme hariç 60.186,44 TL olacaktır.

2024 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			53.051,07		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	46.782,90
Aylık Bağlama Oranı	75,50	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	61,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	25,45	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	687,80		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	215,10	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	902,90	B Aylığı-(2024-Ocak)	14.841,66
A Aylığı-(2024-Ocak)		13.655,98		B Aylığı-(2024-Ocak)	14.841,66

Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık	28.497,64
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık	42.532,73
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık	53.051,07
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri	
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı	2140
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı	3140
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı	5710
Toplam Prim Gün Sayısı	10990

Bu aylık 2027/Ocak dönemine kadar olan dönemlerde aylık artışlarıyla aşağıda belirtilen tutarlara yükselecektir.

Emeklilik Talep Yılı 2024	
Hesaplanan 2024/Ocak Dönemi Aylığı	42.532,73
Hesaplanan 2024/Temmuz Dönemi Aylığı	53.051,07
Ödenecek 2025/Ocak Dönemi Aylığı	60.186,44
Ödenecek 2025/Temmuz Dönemi Aylığı	65.242,10
Ödenecek 2026/Ocak Dönemi Aylığı	70.722,44
Ödenecek 2026/Temmuz Dönemi Aylığı	74.074,68
Ödenecek 2027/Ocak Dönemi Aylığı	77.585,82

Sigortalı 2025 yılında prim ödemesi olmaksızın aynı prim günleri ile 14.1.2026 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulursa 2026/Ocak dönemi için bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 49.240,99 TL olacak, 2026/Ocak dönemi aylığı ise 2026/Ocak dönemi aylık artışı ile 53,377,23 TL olacaktır.

2025 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			49.240,99		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	64.849,80
Aylık Bağlama Oranı	75,50	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	61,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	25,45	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	687,80		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	215,10	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	902,90	B Aylığı-(2025-Ocak)	20.573,30
A Aylığı-(2025-Ocak)		19.466,60		B Aylığı-(2025-Ocak)	20.573,30
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			40.039,90		
2025/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			45.425,27		
2025/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			49.240,99		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					

2000 Öncesi Prim Gün Sayısı	2140
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı	3140
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı	5710
Toplam Prim Gün Sayısı	10990

Bu aylık 2027/Ocak dönemine kadar olan dönemlerde aylık artışlarıyla aşağıda belirtilen tutarlara yükselecektir.

Emeklilik Talep Yılı 2025	
Hesaplanan 2025/Ocak Dönemi Aylığı	45.425,27
Hesaplanan 2025/Temmuz Dönemi Aylığı	49.240,99
Ödenecek 2026/Ocak Dönemi Aylığı	53.377,23
Ödenecek 2026/Temmuz Dönemi Aylığı	55.907,31
Ödenecek 2027/Ocak Dönemi Aylığı	58.557,32

Sigortalı 2025 yılında ve 2026 yılında prim ödemesi olmaksızın aynı prim günleri ile 14.1.2027 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulunsa bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 53.961,68 TL olacak, 2027/Ocak dönemi aylığı ise 2027/Ocak dönemi aylık artışı ile 56.519,46 TL olacaktır.

2026 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			53.961,68		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	76.976,70
Aylık Bağlama Oranı	75,50	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	61,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	25,45	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	687,80		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	215,10	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	902,90	B Aylığı-(2026-Ocak)	24.420,50
A Aylığı-(2026-Ocak)		23.106,85		B Aylığı-(2026-Ocak)	24.420,50
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			47.527,35		
2026/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			51.519,65		
2026/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			53.961,68		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			2140		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3140		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5710		
Toplam Prim Gün Sayısı			10990		

Bu aylık 2027/Ocak dönemine kadar olan dönemde aylık artışlarıyla aşağıda belirtilen tutarlara yükselecektir.

Emeklilik Talep Yılı 2026	
Hesaplanan 2026/Ocak Dönemi Aylığı	53.379,35
Hesaplanan 2026/Temmuz Dönemi Aylığı	56.048,31
Ödenecek 2027/Ocak Dönemi Aylığı	58.183,75

Sigortalı 2025 yılında ve 2026 yılında prim ödemesi olmaksızın aynı prim günleri ile 15.1.2026 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulunsa 2027/Ocak dönemi için bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 55.280,84 TL olacaktır.

2027 Yılında Bağlanacak ve 2027/Şubat Döneminde Ödenecek Aylık			55.280,84		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	85.482,60
Aylık Bağlama Oranı	75,50	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	61,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	25,45	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	687,80		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	215,10	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	902,90	B Aylığı-(2027-Ocak)	27.118,95
A Aylığı-(2027-Ocak)		25.660,16		B Aylığı-(2027-Ocak)	27.118,95
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			52.779,11		
2027/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			55.280,84		
2027/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			---		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			2140		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3140		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5710		
Toplam Prim Gün Sayısı			10990		

Buna göre emeklilik talep yılına göre aynı prim günleri üzerinden bağlanacak aylıklar aşağıda belirtilen tutarlarda olacaktır.

Dönem	Talep 2024	Talep 2025	Talep 2026	Talep 2027
2024/Ocak	42.532,73			
2024/Temmuz	53.051,07			
2025/Ocak	60.186,44	45.425,27		
2025/Temmuz	65.242,10	49.240,99		

2026/Ocak	70.722,44	53.377,23	53.379,35	
2026/Temmuz	74.074,68	55.907,31	56.048,31	
2027/Ocak	77.585,82	58.557,32	58.183,75	55.280,84

Tablodan da anlaşılacağı üzere, mevcut yasal düzenleme; özellikle 5510 sayılı Kanununun 29'ncü ve 55'nci maddeleri birlikte uygulandığı bir durumda 2024 yılında emekli olmayan bir sigortalı, 20025 yılında emeklilik için başvurduğunda yaşlılık aylığı düşecektir. Bu düşüş diğer yıllarda da devam edecektir. Ancak 7-8 yıl daha prim ödedikten sonra emekli olan kişinin yaşlılık aylığı 2024 yılında emekli olan sigortalının yaşlılık aylığı ile eşitlenebilecektir.

Kısaca haksızlık ortadadır. Aynı kazanç seviyesinde bulunsalar dahi bu yıl yaşlılık aylığı hesaplandığında, daha sonraki yıllarda emekliliğe başvuran üstelik daha fazla prim ödeyen sigortalının yaşlılık aylığından yüksek olacaktır. Bu adaletsizlik en az 7 yıl kadar devam edecek, bu yıllardan sonra enflasyonda yükselme olmaz ise denge sağlanabilecektir.

Emeklilik başvurusu bugünden itibaren kadar sonraki yıla bırakılırsa bağlanacak aylık o denli azalmaktadır. Aynı prim gün sayısı ve aynı prime esas kazanç ile 2024 yılında emekli olan, 2025 yılında emekli olana göre %32,50 oranında, 2026 yılında emekli olana göre %33,35 oranında, 2027 yılında emekli olana göre %40,35 oranında daha yüksek aylık almaya hak kazanacaktır.

3. 2024 Yılında Emekli Olmayıp Çalışmaya Devam Edenlerin Kaybı Ne Zaman Telafi Edilebilir?

Kamu kurumunda sendikal güvence kapsamında yer alan sigortalının 2024 yılında emekli olmayıp sigortalı çalışmasını sürdürmesi ve 2024 yılından sonraki yıllara ait ortalama ücret artışının da 2025 yılı Orta Vadeli Programda öngörülen önceki yılın TÜFE oranı kadar artırılabacağı varsayıldığında sigortalının 2025 yılı, 2026 yılı, 2027 yılı ve 2028 yılı ücreti (prime esas kazancı) aşağıda tabloda belirtildiği biçimde olacaktır.

Yıl	Yıllık Prime Esas Kazanç	Prim Gün Sayısı
2025 Yılı (%41,50 artış)	1.164.191,25	360
2026 Yılı (%17,50 artış)	1.367.924,72	360
2027 Yılı (%9,70 artış)	1.500.613,42	360
2028 Yılı (%9,00 artış)	1.605.656,36	360

2025 Orta Vadeli Program Esas Alındığında Öngörülen Aylık Artışları:

Yıl	Dönem	Aylık Artış Oranları
2025	Ocak	%13,45
2025	Temmuz	%8,40
2026	Ocak	%8,40
2026	Temmuz	%4,74
2027	Ocak	%4,74
2027	Temmuz	%3,44
2028	Ocak	%3,44
2028	Temmuz	%3,44
2029	Ocak	%3,44

2025 Orta Vadeli Program Esas Alındığında Öngörülen Güncelleme Katsayıları:

Yıl	Tüfe	Büyüme Oranı	Güncelleme Katsayısı
2025	41,50%	%3,50	1,4255 (%42,55 artış)
2026	17,50	%4,00	1,1870 (%18,70 artış)
2027	%9,70	%4,50	1,1105 (%11,05 artış)
2028	%9,00	%5,00	1,085 (%8,50 artış)
2029	%9,00	%5,00	1,085 (%8,50 artış)

İhtimal- 1: Sigortalı 14.1.2025 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulunsa bağlanacak yaşlılık 2025/Ocak aylık artışını ihtiva etmeyen emekli aylığı ek ödeme hariç 53.051,07 TL olacaktır.

2024 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			53.051,07		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	46.782,90
Aylık Bağlama Oranı	75,50	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	61,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	25,45	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	687,80		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	215,10	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	902,90	B Aylığı-(2024-Ocak)	14.841,66
A Aylığı-(2024-Ocak)		13.655,98		B Aylığı-(2024-Ocak)	14.841,66
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			28.497,64		
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			42.532,73		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			53.051,07		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			2140		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3140		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5710		
Toplam Prim Gün Sayısı			10990		

Sigortalıya bağlanacak bu aylık 2029/Ocak dönemine kadar olan dönemde aylık artışlarıyla aşağıda belirtilen tutarlara yükselecektir.

Emeklilik Talep Yılı 2024	
Hesaplanan 2024/Ocak Dönemi Aylığı	42.532,73
Hesaplanan 2024/Temmuz Dönemi Aylığı	53.051,07
Ödenecek 2025/Ocak Dönemi Aylığı	60.186,44
Ödenecek 2025/Temmuz Dönemi Aylığı	65.242,10
Ödenecek 2026/Ocak Dönemi Aylığı	70.722,44
Ödenecek 2026/Temmuz Dönemi Aylığı	74.074,68
Ödenecek 2027/Ocak Dönemi Aylığı	77.585,82
Ödenecek 2027/Temmuz Dönemi Aylığı	80.254,77
Ödenecek 2028/Ocak Dönemi Aylığı	83.015,53
Ödenecek 2028/Temmuz Dönemi Aylığı	85.871,26
Ödenecek 2029/Ocak Dönemi Aylığı	88.825,23

İhtimal-2: Sigortalı *bir yıl daha sigortalı çalıştıktan sonra 14.1.2026 tarihinde* yaşlılık aylığı talebinde bulunsa bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 51.378,35 TL olacaktır.

2025 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			51.378,35		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	66.757,50
Aylık Bağlama Oranı	77,50	Aylık Bağlama Oranı 2	74,00	Aylık Bağlama Oranı 3	63,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	25,29	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	679,76		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	213,75	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	893,51	B Aylığı-(2025-Ocak)	22.513,70
A Aylığı-(2025-Ocak)		19.264,18		B Aylığı-(2025-Ocak)	22.513,70
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			41.777,88		
2025/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			47.397,00		
2025/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			51.378,35		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			2140		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3140		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6070		
Toplam Prim Gün Sayısı			11350		

Sigortalıya bağlanacak bu aylık 2029/Ocak dönemine kadar olan dönemde aylık artışlarıyla aşağıda belirtilen tutarlara yükselecektir.

Emeklilik Talep Yılı 2025	
Hesaplanan 2025/Ocak Dönemi Aylığı	47.397,00
Hesaplanan 2025/Temmuz Dönemi Aylığı	51.378,35
Ödenecek 2026/Ocak Dönemi Aylığı	55.694,13
Ödenecek 2026/Temmuz Dönemi Aylığı	58.334,03
Ödenecek 2027/Ocak Dönemi Aylığı	61.099,06
Ödenecek 2027/Temmuz Dönemi Aylığı	63.200,87
Ödenecek 2028/Ocak Dönemi Aylığı	65.374,98
Ödenecek 2028/Temmuz Dönemi Aylığı	67.623,88
Ödenecek 2029/Ocak Dönemi Aylığı	69.950,14

İhtimal-3: Sigortalı *iki yıl daha sigortalı çalıştıktan sonra 14.1.2027 tarihinde* yaşlılık aylığı talebinde bulunsa bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 58.148,25 TL olacaktır.

2026 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			58.148,25		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	80.171,10
Aylık Bağlama Oranı	78,50	Aylık Bağlama Oranı 2	75,50	Aylık Bağlama Oranı 3	65,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	24,83	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	672,22		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	209,86	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	882,08	B Aylığı-(2026-Ocak)	28.640,86
A Aylığı-(2026-Ocak)		22.573,86		B Aylığı-(2026-Ocak)	28.640,86
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			51.214,72		
2026/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			55.516,76		
2026/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			58.148,25		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			2140		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3140		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6430		
Toplam Prim Gün Sayısı			11710		

Sigortalıya bağlanacak bu aylık 2029/Ocak dönemine kadar olan dönemde aylık artışlarıyla aşağıda belirtilen tutarlara yükselecektir.

Emeklilik Talep Yılı 2026	
Hesaplanan 2026/Ocak Dönemi Aylığı	55.516,76
Hesaplanan 2026/Temmuz Dönemi Aylığı	58.148,25
Ödenecek 2027/Ocak Dönemi Aylığı	60.904,48
Ödenecek 2027/Temmuz Dönemi Aylığı	62.999,59
Ödenecek 2028/Ocak Dönemi Aylığı	65.166,78
Ödenecek 2028/Temmuz Dönemi Aylığı	67.408,52
Ödenecek 2029/Ocak Dönemi Aylığı	69.727,37

İhtimal-4: Sigortalı *üç yıl daha sigortalı çalıştıktan sonra 14.1.2028 tarihinde* yaşlılık aylığı talebinde bulunsa bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 63.806,54 TL olacaktır.

2027 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			63.806,54		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	90.272,10
Aylık Bağlama Oranı	80,50	Aylık Bağlama Oranı 2	77,00	Aylık Bağlama Oranı 3	67,06

Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	24,71	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	665,13		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	208,85	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	873,98	B Aylığı-(2027-Ocak)	34.054,90
A Aylığı-(2027-Ocak)		24.838,16		B Aylığı-(2027-Ocak)	34.054,90
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			58.893,06		
2027/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			61.684,59		
2027/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			63.806,54		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			2140		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3140		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6790		
Toplam Prim Gün Sayısı			<u>12070</u>		

Sigortalıya bağlanacak bu aylık 2029/Ocak dönemine kadar olan dönemde aylık artışlarıyla aşağıda belirtilen tutarlara yükselecektir.

Emeklilik Talep Yılı 2027	
Hesaplanan 2027/Ocak Dönemi Aylığı	61.684,59
Hesaplanan 2027/Temmuz Dönemi Aylığı	63.806,54
Ödenecek 2028/Ocak Dönemi Aylığı	66.001,48
Ödenecek 2028/Temmuz Dönemi Aylığı	68.271,93
Ödenecek 2029/Ocak Dönemi Aylığı	70.620,48

İhtimal-5: Sigortalı *dört yıl daha sigortalı çalıştıktan sonra 14.1.2029 tarihinde* yaşlılık aylığı talebinde bulursa bağlanacak yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 70.669,22 TL olacaktır.

2028 Yılında Bağlanacak Aylık (Ek Ödeme Hariç)			70.669,22		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	99.215,40
Aylık Bağlama Oranı	81,50	Aylık Bağlama Oranı 2	78,50	Aylık Bağlama Oranı 3	69,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	24,29	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	658,44		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	205,30	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	863,74	B Aylığı-(2028-Ocak)	39.413,10
A Aylığı-(2028-Ocak)		26.633,93		B Aylığı-(2028-Ocak)	39.413,10
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			66.047,03		
2028/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			68.319,05		
2028/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			70.669,22		

Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri	
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı	2140
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı	3140
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı	7150
Toplam Prim Gün Sayısı	12430

Sigortalıya bağlanacak bu aylık 2029/Ocak dönemine kadar olan dönemde aylık artışlarıyla aşağıda belirtilen tutarlara yükselecektir.

Emeklilik Talep Yılı 2028	
Hesaplanan 2028/Ocak Dönemi Aylığı	68.319,05
Hesaplanan 2028/Temmuz Dönemi Aylığı	70.669,22
Ödenecek 2029/Ocak Dönemi Aylığı	73.100,24

İhtimal-6: Sigortalı *dört yıl daha sigortalı çalıştıktan sonra 14.1.2029 tarihinde değil de 15.1.2029 tarihinde* yaşlılık aylığı talebinde bulursa bağlanacak 2029/Ocak dönemine ait yaşlılık aylığı 2029/Ocak dönemi aylık artışı ile birlikte ek ödeme hariç 76.432,67 TL olacaktır.

2029 Yılında Bağlanacak 2029/Şubat Döneminde Ödenecek Aylık (Ek Ödeme Hariç)			76.432,67		
Gösterge	14425	Ortalama Yıllık Kazanç	39.844,80	Ortalama Aylık Kazanç	107.076,00
Aylık Bağlama Oranı	81,50	Aylık Bağlama Oranı 2	78,50	Aylık Bağlama Oranı 3	69,06
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	24,29	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	658,44		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	205,30	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	863,74	B Aylığı-(2029-Ocak)	42.535,70
A Aylığı-(2029-Ocak)		28.897,81	B Aylığı-(2029-Ocak)		42.535,70
Ocak-Temmuz Zammı Uygulanmadan Hesaplanan Aylık			71.433,51		
2029/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			73.890,82		
2029/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			76.432,67		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			2140		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3140		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7150		
Toplam Prim Gün Sayısı			12430		

Sigortalı aynı prim günleri ise 15.1.2029 tarihinde yaşlılık aylığı talebinde bulursa bağlanacak 2029/Ocak dönemine ait yaşlılık aylığı ek ödeme hariç 80.766,84 TL olacaktır.

Emeklilik Talep Yılı 2029	
Hesaplanan 2029/Ocak Dönemi Aylığı	71.433,51
Ödenecek 2029/Şubat Dönemi Aylığı	76.432,67

Buna göre sigortalının çalışmaya devam etmesi halinde altı farklı senaryoya göre emeklilik talep yılına göre aynı prim günleri üzerinden bağlanacak emekli aylıkları aşağıda belirtilen tutarlarda olacaktır.

Dönem	Talep 2024	Talep 2025	Talep 2026	Talep 2027	Talep 2028	Talep 2029
2024/Ocak	42.532,73					
2024/Temmuz	53.051,07					
2025/Ocak	60.186,44	47.397,00				
2025/Temmuz	65.242,10	51.378,35				
2026/Ocak	70.722,44	55.694,13	55.516,76			
2026/Temmuz	74.074,68	58.334,03	58.148,25			
2027/Ocak	77.585,82	61.099,06	60.904,48	61.684,59		
2027/Temmuz	80.254,77	63.200,87	62.999,59	63.806,54		
2028/Ocak	83.015,53	65.374,98	65.166,78	66.001,48	68.319,05	
2028/Temmuz	85.871,26	67.623,88	67.408,52	68.271,93	70.669,22	
2029/Ocak	88.825,23	69.950,14	69.727,37	70.620,48	73.100,24	76.432,67

Tablodan da anlaşılacağı üzere sigortalı, bu sene emekli olmayıp ilave dört sene daha çalışmış olsa dahi oluşan emekli aylığı kaybını telafi etmesi mümkün olmayacaktır.

Sigortalı emekli olmayıp çalışmasını sürdürse ve 2025/Aralık döneminde emeklilik talebinde bulursa aylık kaybı %26,98 oranında, 2026/Aralık döneminde emeklilik talebinde bulursa aylık kaybı %27,39 oranında, 2027/Aralık döneminde emeklilik talebinde bulursa aylık kaybı %25,78 oranında, 2028/Aralık döneminde emeklilik talebinde bulursa aylık kaybı %21,51 oranında olacaktır.

4. 2024 Yılında Emekli Olmayıp Yedi Sene Daha Çalıştıktan Sonra Emekli Olan Sigortalı Bu Sene Oluşan Kaybı Telafi Edebilir Mi?

Bu bölümde, bir işyerinde 1.1.1999 tarihinden bu yana prime esas kazanç alt sınırının üç katı üzerinden (2004 yılından itibaren asgari ücretin üç katı) sigortalı çalışmasını sürdüren sigortalıya bu yıl bağlanacak aylık ile 2025-2031 yıllarında bağlanacak aylıkların mukayesesi yapılacaktır.

İhtimal - 1; TÜFE Oranlarının 2024 Yılında %38, 2025 Yılında %14, 2026-2031 Yıllarında %9 Oranında Gerçekleşmesi Hali (*Merkez Bankasının En Son Açıkladığı Ekonomik Beklentilere Göre*),

Merkez Bankası Ekonomik Beklentilerine Göre Öngörülen Emekli Aylık Artışları;

Yıl	Dönem	Aylık Artış Oranları
2025	Ocak	10,64%
2025	Temmuz	7,50%
2026	Ocak	6,50%
2026	Temmuz	5,00%
2027	Ocak	3,81%
2027	Temmuz	4,40%
2028	Ocak	4,40%
2028	Temmuz	4,40%
2029	Ocak	4,40%
2029	Temmuz	4,40%
2030	Ocak	4,40%
2030	Temmuz	4,40%
2031	Ocak	4,40%
2031	Temmuz	4,40%
2032	Ocak	4,40%

Merkez Bankası Enflasyon Beklentisi ve Çeşitli Finans Kuruluşlarının Büyüme Oranı Beklentilerine Göre Öngörülen Güncelleme Katsayıları;

Yıl	Tüfe	Büyüme Oranı	Güncelleme Katsayısı
2024	%38,00	%4,00	1,3920 (%39,20 artış)
2025	%14,00	%3,0	1,1490 (%14,90 artış)
2026	%9,00	%3,0	1,099 (%9,90 artış)
2027	%9,00	%3,0	1,099 (%9,90 artış)
2028	%9,00	%3,0	1,099 (%9,90 artış)
2029	%9,00	%3,0	1,099 (%9,90 artış)
2030	%9,00	%3,00	1,099 (%9,90 artış)

Öngörülen Asgari Ücretler:

2025 Yılı (%38 Artışla) 27.603,45 TL

2026 Yılı (%14 Artışla) 31.467,93 TL

2027 Yılı (%9 Artışla) 34.300,05 TL

2028 Yılı (%9 Artışla) 37.387,02 TL

2029 Yılı (%9 Artışla) 40.751,89 TL

2030 Yılı (%9 Artışla) 44.419,56 TL

2031 Yılı (%9 Artışla) 48.417,33 TL

Talep Yılına Göre Bağlanacak Aylık Tutarları:

a-Emeklilik Talebi 2024 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 32.810,30 TL

2024 Yılında Bağlanacak Aylık			32.810,30		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	31.438,20
Aylık Bağlama Oranı	68,00	Aylık Bağlama Oranı 2	66,50	Aylık Bağlama Oranı 3	52,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,76	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	446,28		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	40,23	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	486,51	B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
A Aylığı-(2024-Ocak)		7.358,29		B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			26.305,06		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			32.810,30		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5850		
Toplam Prim Gün Sayısı			9360		

b- Emeklilik Talebi 2025 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 30.399,09 TL

2025 Yılında Bağlanacak Aylık			30.399,09		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	44.661,90
Aylık Bağlama Oranı	69,00	Aylık Bağlama Oranı 2	68,00	Aylık Bağlama Oranı 3	54,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,65	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	439,44		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,30	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	478,74	B Aylığı-(2025-Ocak)	15.479,69
A Aylığı-(2025-Ocak)		10.079,08		B Aylığı-(2025-Ocak)	15.479,69
2025/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			28.278,22		
2025/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			30.399,09		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6210		
Toplam Prim Gün Sayısı			9720		

c- Emeklilik Talebi 2026 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 34.501,64 TL

2026 Yılında Bağlanacak Aylık			34.501,64		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	53.001,60
Aylık Bağlama Oranı	71,00	Aylık Bağlama Oranı 2	69,50	Aylık Bağlama Oranı 3	56,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,62	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	433,09		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,05	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	472,14	B Aylığı-(2026-Ocak)	19.431,95
A Aylığı-(2026-Ocak)		11.421,29		B Aylığı-(2026-Ocak)	19.431,95
2026/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			32.858,70		
2026/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			34.501,64		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6570		
Toplam Prim Gün Sayısı			10080		

d- Emeklilik Talebi 2027 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 38.586,66 TL

2027 Yılında Bağlanacak Aylık			38.586,66		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	60.082,80
Aylık Bağlama Oranı	72,00	Aylık Bağlama Oranı 2	71,00	Aylık Bağlama Oranı 3	58,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,52	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	427,18		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	38,20	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	465,38	B Aylığı-(2027-Ocak)	23.231,58
A Aylığı-(2027-Ocak)		12.372,31		B Aylığı-(2027-Ocak)	23.231,58
2027/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			36.960,40		
2027/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			38.586,66		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6930		
Toplam Prim Gün Sayısı			10440		

e- Emeklilik Talebi 2028 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 44.692,32 TL

2028 Yılında Bağlanacak Aylık			44.692,32		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	67.806,00
Aylık Bağlama Oranı	74,00	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	60,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,49	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	421,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,95	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	459,62	B Aylığı-(2028-Ocak)	27.575,85
A Aylığı-(2028-Ocak)		13.428,69		B Aylığı-(2028-Ocak)	27.575,85
2028/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			42.808,74		
2028/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			44.692,32		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7290		
Toplam Prim Gün Sayısı			10800		

f- Emeklilik Talebi 2029 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 51.340,94 TL

2029 Yılında Bağlanacak Aylık			51.340,94		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	76.242,60
Aylık Bağlama Oranı	75,00	Aylık Bağlama Oranı 2	74,00	Aylık Bağlama Oranı 3	62,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,41	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	416,51		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,27	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	453,78	B Aylığı-(2029-Ocak)	32.533,76
A Aylığı-(2029-Ocak)		14.570,79		B Aylığı-(2029-Ocak)	32.533,76
2029/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			49.177,15		
2029/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			51.340,94		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7650		
Toplam Prim Gün Sayısı			11160		

g- Emeklilik Talebi 2030 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 58.874,29 TL

2030 Yılında Bağlanacak Aylık			58.874,29		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	85.470,00
Aylık Bağlama Oranı	77,00	Aylık Bağlama Oranı 2	75,50	Aylık Bağlama Oranı 3	64,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,38	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	411,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,02	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	448,69	B Aylığı-(2030-Ocak)	38.182,72
A Aylığı-(2030-Ocak)		15.833,56		B Aylığı-(2030-Ocak)	38.182,72
2030/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			56.393,00		
2030/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			58.874,29		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8010		
Toplam Prim Gün Sayısı			11520		

h- Emeklilik Talebi 2031 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 67.366,91 TL

2031 Yılında Bağlanacak Aylık			67.366,91		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	95.571,30
Aylık Bağlama Oranı	78,00	Aylık Bağlama Oranı 2	77,00	Aylık Bağlama Oranı 3	66,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,30	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	407,13		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	36,34	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	443,47	B Aylığı-(2031-Ocak)	44.608,99
A Aylığı-(2031-Ocak)		17.199,14		B Aylığı-(2031-Ocak)	44.608,99
2031/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			64.527,69		
2031/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			67.366,91		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8370		
Toplam Prim Gün Sayısı			11880		

Bağlanacak Aylık Tutarları ve Bu Aylıkların Önceki Yıl Aylık Artışı Oranlarına Göre 2025 Yılına İndirgenmiş Tutarları

Dönem	Talep 2024	Talep 2025	Talep 2026	Talep 2027	Talep 2028	Talep 2029	Talep 2030	Talep 2031
2024/Ocak	26.305,06							
2024/Temmuz	32.810,30							
2025/Ocak	36.301,32	28.278,22						
2025/Temmuz	39.023,92	30.399,09						
2026/Ocak	41.560,47	32.375,03	32.858,70					
2026/Temmuz	43.638,49	33.993,78	34.501,64					
2027/Ocak	45.301,12	35.288,94	35.816,15	36.960,40				
2027/Temmuz	47.294,37	36.841,65	37.392,06	38.586,66				
2028/Ocak	49.375,32	38.462,68	39.037,31	40.284,47	42.808,74			
2028/Temmuz	51.547,83	40.155,04	40.754,95	42.056,99	44.692,32			
2029/Ocak	53.815,93	41.921,86	42.548,17	43.907,50	46.658,78	49.177,15		
2029/Temmuz	56.183,83	43.766,42	44.420,29	45.839,43	48.711,77	51.340,94		
2030/Ocak	58.655,92	45.692,14	46.374,78	47.856,36	50.855,09	53.599,94	56.393,00	
2030/Temmuz	61.236,78	47.702,59	48.415,27	49.962,04	53.092,71	55.958,34	58.874,29	
2031/Ocak	63.931,20	49.801,50	50.545,54	52.160,37	55.428,79	58.420,51	61.464,76	64.527,69
2031/Temmuz	66.744,17	51.992,77	52.769,54	54.455,43	57.867,66	60.991,01	64.169,21	67.366,91
2032/Ocak	69.680,91	54.280,45	55.091,40	56.851,47	60.413,84	63.674,61	66.992,66	70.331,05
2025/Ocak Ayı Karşılığı	36.301,32	28.278,22	28.700,69	29.617,62	31.473,49	33.172,25	34.900,83	36.640,02

Mevcut tablodan da anlaşılacağı üzere, 1.1.1999 tarihinde ilk defa sigortalı olan ve asgari ücretin üç katı üzerinden prim ödeyen sigortalının 2024/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylık, çalışmayı sürdürüp 2030/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylıktan daha yüksek olmaktadır. Diğer bir ifadeyle 2024 yılına ait güncelleme katsayısının düşük çıkacak olması nedeniyle oluşan kayıp, **altı sene daha fazla çalışma** ile telafi edilememektedir. Oluşan kaybı telafi edebilmek için yedi sene daha sigortalı çalışmak gerekecektir. Diğer bir ifadeyle yedi sene sigortalı çalışmanın emekli aylığına katkısı olmayacaktır.

İhtimal - 2;-TÜFE Oranlarının 2024 Yılında %40, 2025 Yılında %15, 2026-2031 Yıllarında %10 Oranında Gerçekleşmesi Halinde (Merkez Bankası, 2025 OVP ve Çeşitli Finans Kuruluşlarının Beklenti Ortalamasına Göre)

Öngörülen Emekli Aylık Artışları;

Yıl	Dönem	Aylık Artış Oranları
2025	Ocak	%12,24
2025	Temmuz	%8,00
2026	Ocak	%6,48
2026	Temmuz	%5,00
2027	Ocak	%4,76
2027	Temmuz	%4,88
2028	Ocak	%4,88
2028	Temmuz	%4,88
2029	Ocak	%4,88
2029	Temmuz	%4,88
2030	Ocak	%4,88
2030	Temmuz	%4,88
2031	Ocak	%4,88
2031	Temmuz	%4,88
2032	Ocak	%4,88

Öngörülen Güncelleme Katsayıları;

Yıl	Tüfe	Büyüme Oranı	Güncelleme Katsayısı
2024	40,00%	4,00%	1,4120 (%41,20 artış)
2025	15,00%	3,00%	1,1590 (%15,90 artış)
2026	10,00%	3,00%	1,1090 (%10,90 artış)
2027	10,00%	3,00%	1,1090 (%10,90 artış)
2028	10,00%	3,00%	1,1090 (%10,90 artış)
2029	10,00%	3,00%	1,1090 (%10,90 artış)
2030	10,00%	3,00%	1,1090 (%10,90 artış)

Öngörülen Asgari Ücretler;

2025 Yılı (%40 Artışla) 28.003,50 TL

2026 Yılı (%15 Artışla) 32.204,03 TL

2027 Yılı (%10 Artışla) 35.424,43 TL

2028 Yılı (%10 Artışla) 38.966,87 TL

2029 Yılı (%10 Artışla) 42.863,56 TL

2030 Yılı (%10 Artışla) 47.149,91 TL

2031 Yılı (%10 Artışla) 51.864,90 TL

Talep Yılına Göre Bağlanacak Aylık Tutarları:

a-Emeklilik Talebi 2024 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 32.810,30 TL

2024 Yılında Bağlanacak Aylık			32.810,30		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	31.438,20
Aylık Bağlama Oranı	68,00	Aylık Bağlama Oranı 2	66,50	Aylık Bağlama Oranı 3	52,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,76	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	446,28		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	40,23	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	486,51	B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
A Aylığı-(2024-Ocak)		7.358,29		B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			26.305,06		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			32.810,30		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5850		
Toplam Prim Gün Sayısı			9360		

b-Emeklilik Talebi 2025 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 31.406,62 TL

2025 Yılında Bağlanacak Aylık			31.406,62		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	45.254,40
Aylık Bağlama Oranı	69,00	Aylık Bağlama Oranı 2	68,00	Aylık Bağlama Oranı 3	54,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,65	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	439,44		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,30	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	478,74	B Aylığı-(2025-Ocak)	15.685,05
A Aylığı-(2025-Ocak)		10.223,90		B Aylığı-(2025-Ocak)	15.685,05
2025/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			29.080,21		
2025/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			31.406,62		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					

2000 Öncesi Prim Gün Sayısı	360
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı	3150
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı	6210
Toplam Prim Gün Sayısı	9720

c-Emeklilik Talebi 2026 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 35.257,06 TL

2026 Yılında Bağlanacak Aylık			35.257,06		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	54.137,70
Aylık Bağlama Oranı	71,00	Aylık Bağlama Oranı 2	69,50	Aylık Bağlama Oranı 3	56,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,62	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	433,09		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,05	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	472,14	B Aylığı-(2026-Ocak)	19.848,48
A Aylığı-(2026-Ocak)		11.686,22		B Aylığı-(2026-Ocak)	19.848,48
2026/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			33.578,15		
2026/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			35.257,06		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6570		
Toplam Prim Gün Sayısı			10080		

d-Emeklilik Talebi 2027 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 40.329,97 TL

2027 Yılında Bağlanacak Aylık			40.329,97		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	61.893,60
Aylık Bağlama Oranı	72,00	Aylık Bağlama Oranı 2	71,00	Aylık Bağlama Oranı 3	58,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,52	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	427,18		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	38,20	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	465,38	B Aylığı-(2027-Ocak)	23.931,75
A Aylığı-(2027-Ocak)		12.774,48		B Aylığı-(2027-Ocak)	23.931,75
2027/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			38.453,45		
2027/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			40.329,97		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		

Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı	3150
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı	6930
Toplam Prim Gün Sayısı	10440

e-Emeklilik Talebi 2028 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 46.906,46 TL

2028 Yılında Bağlanacak Aylık			46.906,46		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	70.451,10
Aylık Bağlama Oranı	74,00	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	60,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,49	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	421,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,95	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	459,62	B Aylığı-(2028-Ocak)	28.651,58
A Aylığı-(2028-Ocak)		13.991,38		B Aylığı-(2028-Ocak)	28.651,58
2028/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			44.723,94		
2028/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			46.906,46		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7290		
Toplam Prim Gün Sayısı			10800		

f-Emeklilik Talebi 2029 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 54.356,84 TL

2029 Yılında Bağlanacak Aylık			54.356,84		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	79.905,30
Aylık Bağlama Oranı	75,00	Aylık Bağlama Oranı 2	74,00	Aylık Bağlama Oranı 3	62,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,41	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	416,51		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,27	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	453,78	B Aylığı-(2029-Ocak)	34.096,69
A Aylığı-(2029-Ocak)		15.319,45		B Aylığı-(2029-Ocak)	34.096,69
2029/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			51.827,65		
2029/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			54.356,84		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		

Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı	7650
Toplam Prim Gün Sayısı	11160

g-Emeklilik Talebi 2030 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 62.881,09 TL

2030 Yılında Bağlanacak Aylık			62.881,09		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	90.359,40
Aylık Bağlama Oranı	77,00	Aylık Bağlama Oranı 2	75,50	Aylık Bağlama Oranı 3	64,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,38	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	411,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,02	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	448,69	B Aylığı-(2030-Ocak)	40.367,00
A Aylığı-(2030-Ocak)		16.798,59		B Aylığı-(2030-Ocak)	40.367,00
2030/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			59.955,27		
2030/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			62.881,09		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8010		
Toplam Prim Gün Sayısı			11520		

h-Emeklilik Talebi 2031 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 72.587,07 TL

2031 Yılında Bağlanacak Aylık			72.587,07		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	101.927,70
Aylık Bağlama Oranı	78,00	Aylık Bağlama Oranı 2	77,00	Aylık Bağlama Oranı 3	66,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,30	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	407,13		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	36,34	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	443,47	B Aylığı-(2031-Ocak)	47.575,91
A Aylığı-(2031-Ocak)		18.413,45		B Aylığı-(2031-Ocak)	47.575,91
2031/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			69.209,64		
2031/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			72.587,07		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8370		
Toplam Prim Gün Sayısı			11880		

**Bağlanacak Aylık Tutarları ve Bu Aylıkların Önceki Yıl Aylık Artışı Oranlarına Göre
2025 Yılına İndirgenmiş Tutarları**

Dönem	Talep 2024	Talep 2025	Talep 2026	Talep 2027	Talep 2028	Talep 2029	Talep 2030	Talep 2031
2024/Ocak	26.305,06							
2024/Temmuz	32.810,30							
2025/Ocak	36.826,28	29.080,21						
2025/Temmuz	39.772,38	31.406,62						
2026/Ocak	42.349,63	33.441,77	33.578,15					
2026/Temmuz	44.467,11	35.113,86	35.257,06					
2027/Ocak	46.583,74	36.785,28	36.935,30	38.453,45				
2027/Temmuz	48.857,03	38.580,40	38.737,74	40.329,97				
2028/Ocak	51.241,25	40.463,12	40.628,14	42.298,07	44.723,94			
2028/Temmuz	53.741,82	42.437,72	42.610,79	44.362,22	46.906,46			
2029/Ocak	56.364,42	44.508,68	44.690,20	46.527,10	49.195,50	51.827,65		
2029/Temmuz	59.115,00	46.680,70	46.871,08	48.797,62	51.596,24	54.356,84		
2030/Ocak	61.999,81	48.958,72	49.158,39	51.178,94	54.114,14	57.009,45	59.955,27	
2030/Temmuz	65.025,40	51.347,91	51.557,32	53.676,47	56.754,91	59.791,51	62.881,09	
2031/Ocak	68.198,64	53.853,69	54.073,32	56.295,88	59.524,55	62.709,34	65.949,69	69.209,64
2031/Temmuz	71.526,73	56.481,75	56.712,10	59.043,12	62.429,35	65.769,56	69.168,03	72.587,07
2032/Ocak	75.017,23	59.238,06	59.479,65	61.924,42	65.475,90	68.979,11	72.543,43	76.129,32
2025/Ocak Ayı Karşılığı	36.826,28	29.080,21	29.198,80	30.398,97	32.142,39	33.862,13	35.611,88	37.372,21

Mevcut tablodan da anlaşılacağı üzere, 1.1.1999 tarihinde ilk defa sigortalı olan ve asgari ücretin üç katı üzerinden prim ödeyen sigortalının 2024/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylık, çalışmayı sürdürüp 2030/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylıktan daha yüksek olmaktadır. Diğer bir ifadeyle 2024 yılına ait güncelleme katsayısının düşük çıkacak olması nedeniyle oluşan kayıp, **altı sene daha fazla çalışma** ile telafi edilememektedir. Oluşan kaybı telafi edebilmek için yedi sene daha sigortalı çalışmak gerekecektir. Diğer bir ifadeyle yedi sene sigortalı çalışmanın emekli aylığına katkısı olmayacaktır.

İhtimal – 3 TÜFE Oranlarının 2024 Yılında %42, 2025 Yılında %18, 2026-2031 Yıllarında %10 Oranında Gerçekleşmesi Halinde (*Çeşitli Finans Kuruluşlarının Ortalamasına Göre*),

Öngörülen Emekli Aylık Artışları:

Yıl	Dönem	Aylık Artış Oranları
2025	Ocak	%13,85
2025	Temmuz	%8,60
2026	Ocak	%8,62
2026	Temmuz	%4,88
2027	Ocak	%4,88
2027	Temmuz	%4,88
2028	Ocak	%4,88
2028	Temmuz	%4,88
2029	Ocak	%4,88
2029	Temmuz	%4,88
2030	Ocak	%4,88
2030	Temmuz	%4,88
2031	Ocak	%4,88
2031	Temmuz	%4,88
2032	Ocak	%4,88

Öngörülen Güncelleme Katsayıları:

Yıl	Tüfe	Büyüme Oranı	Güncelleme Katsayısı
2024	%42,00	%4,00	1,4320 (%43,20 artış)
2025	%18,00	%3,00	1,1890 (%18,90 artış)
2026	%10,00	%3,00	1,1090 (%10,90 artış)
2027	%10,00	%3,00	1,1090 (%10,90 artış)
2028	%10,00	%3,00	1,1090 (%10,90 artış)
2029	%10,00	%3,00	1,1090 (%10,90 artış)
2030	%10,00	%3,00	1,1090 (%10,90 artış)

Öngörülen Asgari Ücretler:

2025 Yılı (%42 Artışla) 28.403,55 TL

2026 Yılı (%18 Artışla) 33.516,19 TL

2027 Yılı (%10 Artışla) 36.867,81 TL

2028 Yılı (%10 Artışla) 40.554,59 TL

2029 Yılı (%10 Artışla) 44.610,05 TL

2030 Yılı (%10 Artışla) 49.071,05 TL

2031 Yılı (%10 Artışla) 53.978,16 TL

Talep Yılına Göre Bağlanacak Aylık Tutarları:

a-Emeklilik Talebi 2024 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 32.810,30 TL

2024 Yılında Bağlanacak Aylık			32.810,30		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	31.438,20
Aylık Bağlama Oranı	68,00	Aylık Bağlama Oranı 2	66,50	Aylık Bağlama Oranı 3	52,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,76	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	446,28		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	40,23	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	486,51	B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
A Aylığı-(2024-Ocak)		7.358,29		B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			26.305,06		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			32.810,30		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5850		
Toplam Prim Gün Sayısı			9360		

b-Emeklilik Talebi 2025 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 32.472,91 TL

2025 Yılında Bağlanacak Aylık			32.472,91		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	45.846,60
Aylık Bağlama Oranı	69,00	Aylık Bağlama Oranı 2	68,00	Aylık Bağlama Oranı 3	54,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,65	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	439,44		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,30	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	478,74	B Aylığı-(2025-Ocak)	15.890,30
A Aylığı-(2025-Ocak)		10.368,71		B Aylığı-(2025-Ocak)	15.890,30
2025/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			29.895,88		
2025/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			32.472,91		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6210		
Toplam Prim Gün Sayısı			9720		

c-Emeklilik Talebi 2026 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 36.019,40 TL

2026 Yılında Bağlanacak Aylık			36.019,40		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	56.151,90
Aylık Bağlama Oranı	71,00	Aylık Bağlama Oranı 2	69,50	Aylık Bağlama Oranı 3	56,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,62	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	433,09		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,05	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	472,14	B Aylığı-(2026-Ocak)	20.586,94
A Aylığı-(2026-Ocak)		12.158,52		B Aylığı-(2026-Ocak)	20.586,94
2026/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			34.343,44		
2026/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			36.019,40		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6570		
Toplam Prim Gün Sayısı			10080		

d-Emeklilik Talebi 2027 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 41.930,91 TL

2027 Yılında Bağlanacak Aylık			41.930,91		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	64.213,80
Aylık Bağlama Oranı	72,00	Aylık Bağlama Oranı 2	71,00	Aylık Bağlama Oranı 3	58,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,52	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	427,18		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	38,20	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	465,38	B Aylığı-(2027-Ocak)	24.828,87
A Aylığı-(2027-Ocak)		13.290,78		B Aylığı-(2027-Ocak)	24.828,87
2027/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			39.979,89		
2027/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			41.930,91		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6930		
Toplam Prim Gün Sayısı			10440		

e-Emeklilik Talebi 2028 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 48.717,51 TL

2028 Yılında Bağlanacak Aylık			48.717,51		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	73.109,10
Aylık Bağlama Oranı	74,00	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	60,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,49	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	421,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,95	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	459,62	B Aylığı-(2028-Ocak)	29.732,56
A Aylığı-(2028-Ocak)		14.556,83		B Aylığı-(2028-Ocak)	29.732,56
2028/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			46.450,71		
2028/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			48.717,51		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7290		
Toplam Prim Gün Sayısı			10800		

f-Emeklilik Talebi 2029 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 56.460,51 TL

2029 Yılında Bağlanacak Aylık			56.460,51		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	82.936,20
Aylık Bağlama Oranı	75,00	Aylık Bağlama Oranı 2	74,00	Aylık Bağlama Oranı 3	62,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,41	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	416,51		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,27	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	453,78	B Aylığı-(2029-Ocak)	35.390,01
A Aylığı-(2029-Ocak)		15.938,59		B Aylığı-(2029-Ocak)	35.390,01
2029/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			53.833,44		
2029/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			56.460,51		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7650		
Toplam Prim Gün Sayısı			11160		

g-Emeklilik Talebi 2030 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 65.320,30 TL

2030 Yılında Bağlanacak Aylık			65.320,30		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	93.803,40
Aylık Bağlama Oranı	77,00	Aylık Bağlama Oranı 2	75,50	Aylık Bağlama Oranı 3	64,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,38	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	411,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,02	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	448,69	B Aylığı-(2030-Ocak)	41.905,57
A Aylığı-(2030-Ocak)		17.477,52		B Aylığı-(2030-Ocak)	41.905,57
2030/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			62.280,98		
2030/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			65.320,30		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8010		
Toplam Prim Gün Sayısı			11520		

h-Emeklilik Talebi 2031 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 75.408,31 TL

2031 Yılında Bağlanacak Aylık			75.408,35		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	105.828,30
Aylık Bağlama Oranı	78,00	Aylık Bağlama Oranı 2	77,00	Aylık Bağlama Oranı 3	66,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,30	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	407,13		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	36,34	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	443,47	B Aylığı-(2031-Ocak)	49.396,56
A Aylığı-(2031-Ocak)		19.157,64		B Aylığı-(2031-Ocak)	49.396,56
2031/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			71.899,64		
2031/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			75.408,35		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8370		
Toplam Prim Gün Sayısı			11880		

Bağlanacak Aylık Tutarları ve Bu Aylıkların Önceki Yıl Aylık Artışı Oranlarına Göre 2025 Yılına İndirgenmiş Tutarları

Dönem	Talep 2024	Talep 2025	Talep 2026	Talep 2027	Talep 2028	Talep 2029	Talep 2030	Talep 2031
2024/Ocak	26.305,06							
2024/Temmuz	32.810,30							
2025/Ocak	36.826,28	29.895,88						
2025/Temmuz	39.772,38	32.472,91						
2026/Ocak	42.349,63	34.057,59	34.343,44					
2026/Temmuz	44.467,11	35.719,60	36.019,40					
2027/Ocak	46.583,74	37.462,72	37.777,15	39.979,89				
2027/Temmuz	48.857,03	39.290,90	39.620,67	41.930,91				
2028/Ocak	51.241,25	41.208,30	41.554,16	43.977,14	46.450,71			
2028/Temmuz	53.741,82	43.219,27	43.582,00	46.123,22	48.717,51			
2029/Ocak	56.364,42	45.328,37	45.708,80	48.374,03	51.094,92	53.833,44		
2029/Temmuz	59.115,00	47.540,39	47.939,39	50.734,68	53.588,35	56.460,51		
2030/Ocak	61.999,81	49.860,36	50.278,83	53.210,53	56.203,46	59.215,78	62.280,98	
2030/Temmuz	65.025,40	52.293,55	52.732,44	55.807,20	58.946,19	62.105,51	65.320,30	
2031/Ocak	68.198,64	54.845,48	55.305,78	58.530,59	61.822,76	65.136,26	68.507,93	71.899,64
2031/Temmuz	71.526,73	57.521,94	58.004,70	61.386,88	64.839,71	68.314,91	71.851,12	75.408,35
2032/Ocak	75.017,23	60.329,01	60.835,33	64.382,56	68.003,89	71.648,68	75.357,45	79.088,28
2025/Ocak Ayı Karşılığı	36.826,28	29.895,88	29.864,28	31.605,68	33.383,39	35.172,64	36.993,29	38.824,77

Mevcut tablodan da anlaşılacağı üzere, 1.1.1999 tarihinde ilk defa sigortalı olan ve asgari ücretin üç katı üzerinden prim ödeyen sigortalının 2024/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylık, çalışmayı sürdürüp 2029/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylıktan daha yüksek olmaktadır. Diğer bir ifadeyle 2024 yılına ait güncelleme katsayısının düşük çıkacak olması nedeniyle oluşan kayıp, **beş sene daha fazla çalışma** ile telafi edilememektedir. Oluşan kaybı telafi edebilmek için **altı sene** daha sigortalı çalışmak gerekecektir. Diğer bir ifadeyle altı sene sigortalı çalışmanın emekli aylığına katkısı olmayacaktır.

İhtimal - 4; TÜFE Oranlarının 2024 Yılında %41,50, 2025 Yılında %17,5, 2026 Yılında %9,7, 2027-2031 Yıllarında %7 Oranında Gerçekleşmesi Halinde (2025 Yılı OVP Hedeflerine Göre)

Öngörülen Emekli Aylık Artışları;

Yıl	Dönem	Aylık Artış Oranları
2025	Ocak	%13,45
2025	Temmuz	%8,40
2026	Ocak	%8,40
2026	Temmuz	%4,74
2027	Ocak	%4,74
2027	Temmuz	%3,44
2028	Ocak	%3,44
2028	Temmuz	%3,44
2029	Ocak	%3,44
2029	Temmuz	%3,44
2030	Ocak	%3,44
2030	Temmuz	%3,44
2031	Ocak	%3,44
2031	Temmuz	%3,44
2032	Ocak	%3,44

Öngörülen Güncelleme Katsayıları;

Yıl	Tüfe	Büyüme Oranı	Güncelleme Katsayısı
2024	41,50%	3,50%	1,4255 (%42,55 artış)
2025	17,50%	4,00%	1,1870 (%18,70 artış)
2026	9,70%	4,50%	1,1105 (%11,05 artış)
2027	7,00%	5,00%	1,085 (%8,50 artış)
2028	7,00%	5,00%	1,085 (%8,50 artış)
2029	7,00%	5,00%	1,085 (%8,50 artış)
2030	7,00%	5,00%	1,085 (%8,50 artış)

Öngörülen Asgari Ücretler (Asgari ücret artışlarının önceki yıl TÜFE değişim oranı ile ilgili yılda öngörülen TÜFE Değişim oranının ortalaması alınarak artırılması halinde);

2025 Yılı (%29,50 Artışla) 25.903,24 TL

2026 Yılı (%13,60 Artışla) 29.426,08 TL

2027 Yılı (%8,40 Artışla) 31.883,16 TL

2028 Yılı (%7,00 Artışla) 34.114,98 TL

2029 Yılı (%7,00 Artışla) 36.503,02 TL

2030 Yılı (%7,00 Artışla) 39.058,24 TL

2031 Yılı (%7,00 Artışla) 41.792,31 TL

Talep Yılına Göre Bağlanacak Aylık Tutarları:

a-Emeklilik Talebi 2024 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 32.810,30 TL

2024 Yılında Bağlanacak Aylık			32.810,30		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	31.438,20
Aylık Bağlama Oranı	68,00	Aylık Bağlama Oranı 2	66,50	Aylık Bağlama Oranı 3	52,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,76	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	446,28		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	40,23	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	486,51	B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
A Aylığı-(2024-Ocak)		7.358,29		B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			26.305,06		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			32.810,30		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5850		
Toplam Prim Gün Sayısı			9360		

b-Emeklilik Talebi 2025 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 31.977,61 TL

2025 Yılında Bağlanacak Aylık			31.977,61		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	45.241,80
Aylık Bağlama Oranı	69,00	Aylık Bağlama Oranı 2	68,00	Aylık Bağlama Oranı 3	54,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,65	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	439,44		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,30	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	478,74	B Aylığı-(2025-Ocak)	15.680,68
A Aylığı-(2025-Ocak)		10.321,65		B Aylığı-(2025-Ocak)	15.680,68
2025/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			29.499,64		
2025/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			31.977,61		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6210		
Toplam Prim Gün Sayısı			9720		

c-Emeklilik Talebi 2026 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 36.530,23 TL

2026 Yılında Bağlanacak Aylık			36.530,23		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	54.800,40
Aylık Bağlama Oranı	71,00	Aylık Bağlama Oranı 2	69,50	Aylık Bağlama Oranı 3	56,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,62	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	433,09		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,05	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	472,14	B Aylığı-(2026-Ocak)	20.091,44
A Aylığı-(2026-Ocak)		12.082,97		B Aylığı-(2026-Ocak)	20.091,44
2026/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			34.877,06		
2026/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			36.530,23		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6570		
Toplam Prim Gün Sayısı			10080		

d-Emeklilik Talebi 2027 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 40.368,12 TL

2027 Yılında Bağlanacak Aylık			40.368,12		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	62.156,70
Aylık Bağlama Oranı	72,00	Aylık Bağlama Oranı 2	71,00	Aylık Bağlama Oranı 3	58,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,52	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	427,18		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	38,20	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	465,38	B Aylığı-(2027-Ocak)	24.033,48
A Aylığı-(2027-Ocak)		13.226,06		B Aylığı-(2027-Ocak)	24.033,48
2027/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			39.025,64		
2027/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			40.368,12		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6930		
Toplam Prim Gün Sayısı			10440		

e-Emeklilik Talebi 2028 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 45.086,06 TL

2028 Yılında Bağlanacak Aylık			45.086,06		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	68.762,10
Aylık Bağlama Oranı	74,00	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	60,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,49	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	421,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,95	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	459,62	B Aylığı-(2028-Ocak)	27.964,69
A Aylığı-(2028-Ocak)		14.172,47		B Aylığı-(2028-Ocak)	27.964,69
2028/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			43.586,68		
2028/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			45.086,06		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7290		
Toplam Prim Gün Sayısı			10800		

f-Emeklilik Talebi 2029 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 50.871,17 TL

2029 Yılında Bağlanacak Aylık			50.871,17		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	75.840,00
Aylık Bağlama Oranı	75,00	Aylık Bağlama Oranı 2	74,00	Aylık Bağlama Oranı 3	62,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,41	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	416,51		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,27	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	453,78	B Aylığı-(2029-Ocak)	32.361,97
A Aylığı-(2029-Ocak)		15.181,92		B Aylığı-(2029-Ocak)	32.361,97
2029/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			49.179,40		
2029/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			50.871,17		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7650		
Toplam Prim Gün Sayısı			11160		

g-Emeklilik Talebi 2030 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 57.309,97 TL

2030 Yılında Bağlanacak Aylık			57.309,97		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	83.436,00
Aylık Bağlama Oranı	77,00	Aylık Bağlama Oranı 2	75,50	Aylık Bağlama Oranı 3	64,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,38	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	411,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,02	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	448,69	B Aylığı-(2030-Ocak)	37.274,06
A Aylığı-(2030-Ocak)		16.287,49		B Aylığı-(2030-Ocak)	37.274,06
2030/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			55.404,07		
2030/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			57.309,97		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8010		
Toplam Prim Gün Sayısı			11520		

h-Emeklilik Talebi 2031 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 64.436,09 TL

2031 Yılında Bağlanacak Aylık			64.436,09		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	91.598,70
Aylık Bağlama Oranı	78,00	Aylık Bağlama Oranı 2	77,00	Aylık Bağlama Oranı 3	66,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,30	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	407,13		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	36,34	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	443,47	B Aylığı-(2031-Ocak)	42.754,73
A Aylığı-(2031-Ocak)		17.466,85		B Aylığı-(2031-Ocak)	42.754,73
2031/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			62.293,20		
2031/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			64.436,09		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8370		
Toplam Prim Gün Sayısı			11880		

Bağlanacak Aylık Tutarları ve Bu Aylıkların Önceki Yıl Aylık Artışı Oranlarına Göre 2025 Yılına İndirgenmiş Tutarları

Dönem	Talep 2024	Talep 2025	Talep 2026	Talep 2027	Talep 2028	Talep 2029	Talep 2030	Talep 2031
2024/Ocak	26.305,06							
2024/Temmuz	32.810,30							
2025/Ocak	37.223,29	29.499,64						
2025/Temmuz	40.350,05	31.977,61						
2026/Ocak	43.739,45	34.663,73	34.877,06					
2026/Temmuz	45.812,70	36.306,79	36.530,23					
2027/Ocak	47.984,22	38.027,73	38.261,76	39.025,64				
2027/Temmuz	49.634,88	39.335,88	39.577,96	40.368,12				
2028/Ocak	51.342,32	40.689,03	40.939,44	41.756,78	43.586,68			
2028/Temmuz	53.108,50	42.088,73	42.347,76	43.193,21	45.086,06			
2029/Ocak	54.935,43	43.536,58	43.804,52	44.679,06	46.637,02	49.179,40		
2029/Temmuz	56.825,21	45.034,24	45.311,40	46.216,02	48.241,33	50.871,17		
2030/Ocak	58.780,00	46.583,42	46.870,11	47.805,85	49.900,83	52.621,14	55.404,07	
2030/Temmuz	60.802,03	48.185,89	48.482,44	49.450,37	51.617,42	54.431,31	57.309,97	
2031/Ocak	62.893,62	49.843,48	50.150,24	51.151,46	53.393,06	56.303,75	59.281,43	62.293,20
2031/Temmuz	65.057,16	51.558,10	51.875,41	52.911,07	55.229,78	58.240,60	61.320,71	64.436,09
2032/Ocak	67.295,13	53.331,70	53.659,92	54.731,21	57.129,68	60.244,08	63.430,14	66.652,69
2025/Ocak Ayı Karşılığı	37.223,29	29.499,64	29.681,19	30.273,76	31.600,43	33.323,10	35.085,43	36.867,93

Mevcut tablodan da anlaşılacağı üzere, 1.1.1999 tarihinde ilk defa sigortalı olan ve asgari ücretin üç katı üzerinden prim ödeyen sigortalının 2024/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylık, çalışmayı sürdürüp 2031/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylıktan daha yüksek olmaktadır. Diğer bir ifadeyle 2024 yılına ait güncelleme katsayısının düşük çıkacak olması nedeniyle oluşan kayıp, **yedı sene daha fazla çalışma** ile telafi edilememektedir. Oluşan kaybı telafi edebilmek için **yedı sene üç ay** daha (2032/Mart dönemi sonuna kadar) sigortalı çalışmak gerekecektir. Diğer bir ifadeyle altı sene sigortalı çalışmanın emekli aylığına katkısı olmayacaktır.

5510 sayılı kanun hükmüne göre, emekli aylığı bağlanan sigortalıların aylıkları TÜFE oranında artırılırken emekli olmayan sigortalıların emekli aylığına esas kazanç tutarları TÜFE oranı ve Büyüme Hızının %30'u dikkate alınarak güncellendiği için kural olarak, aynı prim günü ve prime esas kazancı ile daha sonraki yıllarda emekli olanların aylıkları, daha önceki yıllarda emekli olanlara göre daha yüksek olmaktadır.

Buna ilişkin olarak, 15.1.2018 tarihinden önce 15.1.1993-14.1.2018 tarihleri arasında prime esas kazanç tavanı üzerinden 9000 gün prim ödemesi bulunan sigortalının 2017-2024 yılları arasında emekli olması halinde bağlanacak aylık tutarları aşağıda tabloda belirtilen tutarlarda olacaktır.

Talep Yılına Göre Bağlanacak Aylık Tutarları:

Dönem	Talep 2017	Talep 2018	Talep 2019	Talep 2020	Talep 2021	Talep 2022	Talep 2023	Talep 2024
2017/Ocak	4.347,11							
2017/Temmuz	4.603,16							
2018/Ocak	4.865,08	4.967,46						
2018/Temmuz	5.311,21	5.422,98						
2019/Ocak	5.852,42	5.975,58	6.270,66					
2019/Temmuz	6.145,63	6.274,96	6.584,82					
2020/Ocak	6.545,10	6.682,83	7.012,83	6.794,59				
2020/Temmuz	6.921,44	7.067,09	7.416,07	7.185,28				
2021/Ocak	7.500,76	7.658,61	8.036,80	7.786,69	7.960,69			
2021/Temmuz	8.134,57	8.305,76	8.715,91	8.444,67	8.633,36			
2022/Ocak	10.206,44	10.421,24	10.935,85	10.595,53	10.832,28	12.846,43		
2022/Temmuz	14.528,87	14.834,64	15.567,18	15.082,74	15.419,75	18.286,90		
2023/Ocak	18.887,53	19.285,03	20.237,33	19.607,56	20.045,68	23.772,97	22.088,30	
2023/Temmuz	23.609,41	24.106,29	25.296,66	24.509,45	25.057,10	29.716,21	27.610,38	
2024/Ocak	35.237,04	35.978,64	37.755,27	36.580,35	37.397,72	44.351,44	41.208,49	42.126,48
2024/Temmuz	43.951,16	44.876,16	47.092,15	45.626,67	46.646,18	55.319,55	51.399,35	52.544,36

Mevcut tablodan da anlaşılacağı üzere, prime esas kazanç üst sınırından 9000 gün prim ödeyen sigortalının, 2017 yılında emekli olması halinde bağlanan aylık, sonraki yıllarda emekli olması halinde bağlanacak aylıktan daha düşük olmaktadır. Diğer bir ifade ile sosyal sigortacılık tekniğine uygun biçimde daha geç aylık bağlanan sigortalılara, daha erken aylık bağlanan sigortalılara nispetle yüksek aylık bağlanmaktadır. Tabloda yer alan 2023 yılında aylık bağlanma talebinde bulunan sigortalıya 2022 yılına göre daha düşük aylık bağlanmasının nedeni günümüze benzer biçimde 2022 yılına ait kümülatif emekli aylık artış oranının 2022 yılına ait yıllık TÜFE oranının üzerinde olmasından ileri gelmektedir.

5. Sorunun Çözümü Amacıyla Önerilen Kanun Değişiklik Önerisi

Aylık hesaplama ve aylık artış yöntemine bağlı olarak 2000 yılından bu yana yaşanan ve bu sene çok daha belirgin halen gelen sorunun sonraki yıllarda da oluşmaması adına yapılacak yasal değişikliğin aşağıda belirtilen biçimde olması gerekmektedir.

“5510 sayılı Kanuna ek madde eklenmiştir.

Ek Madde: 2024 yılından itibaren uygulanmak üzere; aylık talebinde bulunulan yıldan önceki Ocak ve Temmuz dönemi kümülatif aylık ve gelir artışı oranının ilgili yılın Aralık ayına göre Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan en son temel yıllık tüketici fiyatları genel indeksindeki değişim oranının üzerinde olması halinde yıllık tüketici fiyatları genel indeksindeki değişim oranı yerine aylık talebinde bulunulan yıldan önceki Ocak ve Temmuz dönemi kümülatif aylık ve gelir artışı oranı esas alınır.”

Önerilen düzenleme, 2024 yılı sonrası yapılacak başvuruları kapsamaktadır. Böylece geçmiş yıllarda bağlanan aylıklar için geriye dönük bir talep söz konusu olmayacaktır. Hem lafzi hem de hesaplamalarla anlatılanlardan çıkan sonuçta 5510 sayılı Kanunun 29’ncü maddesindeki hesaplama dönemleri ile 55’nci maddedeki aylıklara yapılacak zam bakımında hesaplama dönemlerinin aynı olmamasından kaynaklanan sorunun kısa vadede ve en basit şekilde çözümünün her iki TÜFE değişim oranından yüksek olanın esas alınmasıdır. Bu düzenlemeye göre 2024 yılına ait TÜFE değişim oranının 2025 yılı Orta Vadeli Programda açıklandığı biçimde %41,50 oranında gerçekleşmesi halinde 2024 yılına ait güncelleme katsayısı hesabında %41,50 oranlı TÜFE değişim oranı yerine %86,16 oranlı kümülatif aylık artış oranları esas alınmış olacaktır.

Kuşkusuz enflasyon, tahmin edildiği gibi düşecektir. Önerdiğimiz yöntem uygulandığında sonraki yıllarda aylıklarda bir düşüş olmayacaktır. Yaklaşık olarak gerçekleşen enflasyon oranı kadar önceki ve sonraki yıllarda emekli olanların yaşlılık aylığı artacaktır. Bu yöntemde büyüme oranının düşük gerçekleşmesi halinde meydana gelebilecek düşük yüzdeli aylık farkı da bir iki ay ilave çalışma ile kapanacak nitelikte olacaktır.

Yukarıdaki önerimiz ve varsayımız, Merkez Bankası tahminleri ve Orta Vadeli Program (OVP) kapsamında geleceğe yönelik hesaplamalarla ispatlanmaya çalışılacaktır. Bu oranların yüksek oranda gerçekleşmesi ve programın uygulanamaması hesaplama mantığını değiştirmeyecektir.

6. Önerilen Yasal Düzenlemenin Emekli Aylığına Yansımaları (Merkez Bankasının En Son Temel Ekonomik Beklenti Raporu ve çeşitli Finans Kuruluşlarının Beklenti Raporlarına Göre)

Bu sene emekli olmak yerine altı sene daha sigortalı çalışmasını sürdürdükten sonra emekli olan sigortalının yasal düzenleme yapılmaması halinde oluşan aylık kaybını telafi edemediğini ve bu kaybı ancak öngörülen TÜFE değişim oranlarına göre altı ya da yedi sene ilave çalışmakla telafi etmesinin mümkün olabileceğini hesap yaparak ortaya koymuştuk.

Önerdiğimiz yasal değişikliğe ilişkin bu düzenlemenin 5510 sayılı Kanuna ek bir madde ihdasıyla gerçekleşmesi halinde çalışmayı sürdüren sigortalının emekli aylığını hesaplayarak, yasal değişikliğin emekli aylığına yansımalarını değerlendirelim.

Öngörülen Emekli Aylık Artışları:

Yıl	Dönem	Aylık Artış Oranları
2025	Ocak	%10,64
2025	Temmuz	%7,50
2026	Ocak	%6,50
2026	Temmuz	%5,00
2027	Ocak	%3,81
2027	Temmuz	%4,40
2028	Ocak	%4,40
2028	Temmuz	%4,40
2029	Ocak	%4,40
2029	Temmuz	%4,40
2030	Ocak	%4,40
2030	Temmuz	%4,40
2031	Ocak	%4,40
2031	Temmuz	%4,40
2032	Ocak	%4,40

Öngörülen Güncelleme Katsayıları:

Yıl	Tüfe	Büyüme Oranı	Güncelleme Katsayısı
2024	38,00%	4,00%	1,3920 (39,20%) – 1,8736 (%87,36 artış)
2025	14,00%	3,00%	1,1490 (14,90%) – 1,1984 (%19,84 artış)
2026	9,00%	3,00%	1,099 (9,90%) – 1,1272 (%12,72 artış)
2027	9,00%	3,00%	1,099 (%9,90 artış)
2028	9,00%	3,00%	1,099 (%9,90 artış)
2029	9,00%	3,00%	1,099 (%9,90 artış)
2030	9,00%	3,00%	1,099 (%9,90 artış)

Öngörülen Asgari Ücretler:

2025 Yılı (%38 Artışla)	27.603,45 TL
2026 Yılı (%14 Artışla)	31.467,93 TL
2027 Yılı (%9 Artışla)	34.300,05 TL
2028 Yılı (%9 Artışla)	37.387,02 TL
2029 Yılı (%9 Artışla)	40.751,89 TL
2030 Yılı (%9 Artışla)	44.419,56 TL
2031 Yılı (%9 Artışla)	48.417,33 TL

Talep Yılına Göre Bağlanacak Aylık Tutarları:

a-Emeklilik Talebi 2024 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 32.810,30 TL

2024 Yılında Bağlanacak Aylık			32.810,30		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	31.438,20
Aylık Bağlama Oranı	68,00	Aylık Bağlama Oranı 2	66,50	Aylık Bağlama Oranı 3	52,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,76	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	446,28		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	40,23	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	486,51	B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
A Aylığı-(2024-Ocak)		7.358,29		B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			26.305,06		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			32.810,30		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5850		
Toplam Prim Gün Sayısı			9360		

b-Emeklilik Talebi 2025 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 39.735,71 TL

2025 Yılında Bağlanacak Aylık			39.735,71		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	57.249,60
Aylık Bağlama Oranı	69,00	Aylık Bağlama Oranı 2	68,00	Aylık Bağlama Oranı 3	54,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,65	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	439,44		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,30	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	478,74	B Aylığı-(2025-Ocak)	19.842,55
A Aylığı-(2025-Ocak)		13.566,21		B Aylığı-(2025-Ocak)	19.842,55
2025/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			36.963,45		
2025/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			39.735,71		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6210		
Toplam Prim Gün Sayısı			9720		

c-Emeklilik Talebi 2026 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 46.268,26 TL

2026 Yılında Bağlanacak Aylık			46.268,26		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	69.121,20
Aylık Bağlama Oranı	71,00	Aylık Bağlama Oranı 2	69,50	Aylık Bağlama Oranı 3	56,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,62	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	433,09		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,05	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	472,14	B Aylığı-(2026-Ocak)	25.341,87
A Aylığı-(2026-Ocak)		16.033,73		B Aylığı-(2026-Ocak)	25.341,87
2026/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			44.065,01		
2026/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			46.268,26		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6570		
Toplam Prim Gün Sayısı			10080		

d-Emeklilik Talebi 2027 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 52.239,29 TL

2027 Yılında Bağlanacak Aylık			52.239,29		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	78.587,70
Aylık Bağlama Oranı	72,00	Aylık Bağlama Oranı 2	71,00	Aylık Bağlama Oranı 3	58,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,52	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	427,18		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	38,20	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	465,38	B Aylığı-(2027-Ocak)	30.386,68
A Aylığı-(2027-Ocak)		17.814,49		B Aylığı-(2027-Ocak)	30.386,68
2027/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			50.037,63		
2027/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			52.239,29		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6930		
Toplam Prim Gün Sayısı			10440		

e-Emeklilik Talebi 2028 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 59.699,86 TL

2028 Yılında Bağlanacak Aylık			59.699,86		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	87.138,60
Aylık Bağlama Oranı	74,00	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	60,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,49	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	421,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,95	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	459,62	B Aylığı-(2028-Ocak)	35.438,18
A Aylığı-(2028-Ocak)		19.335,55		B Aylığı-(2028-Ocak)	35.438,18
2028/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			57.183,77		
2028/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			59.699,86		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7290		
Toplam Prim Gün Sayısı			10800		

2028 Yılında Bağlanacak Aylık			58.596,88		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	85.683,90
Aylık Bağlama Oranı	74,00	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	60,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,49	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	421,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,95	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	459,62	B Aylığı-(2028-Ocak)	34.846,57
A Aylığı-(2028-Ocak)		18.915,19		B Aylığı-(2028-Ocak)	34.846,57
2028/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			56.127,28		
2028/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			58.596,88		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7290		
Toplam Prim Gün Sayısı			10800		

f-Emeklilik Talebi 2029 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 67.743,13 TL

2029 Yılında Bağlanacak Aylık			67.743,13		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	96.489,30
Aylık Bağlama Oranı	75,00	Aylık Bağlama Oranı 2	74,00	Aylık Bağlama Oranı 3	62,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,41	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	416,51		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,27	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	453,78	B Aylığı-(2029-Ocak)	41.173,31
A Aylığı-(2029-Ocak)		20.980,00		B Aylığı-(2029-Ocak)	41.173,31
2029/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			64.888,06		
2029/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			67.743,13		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7650		
Toplam Prim Gün Sayısı			11160		

g-Emeklilik Talebi 2030 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 76.812,85 TL

2030 Yılında Bağlanacak Aylık			76.812,85		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	106.721,10
Aylık Bağlama Oranı	77,00	Aylık Bağlama Oranı 2	75,50	Aylık Bağlama Oranı 3	64,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,38	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	411,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,02	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	448,69	B Aylığı-(2030-Ocak)	47.676,40
A Aylığı-(2030-Ocak)		22.798,24		B Aylığı-(2030-Ocak)	47.676,40
2030/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			73.575,52		
2030/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			76.812,85		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8010		
Toplam Prim Gün Sayısı			11520		

h-Emeklilik Talebi 2031 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 86.983,17 TL

2031 Yılında Bağlanacak Aylık			86.983,17		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	117.921,60
Aylık Bağlama Oranı	78,00	Aylık Bağlama Oranı 2	77,00	Aylık Bağlama Oranı 3	66,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,30	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	407,13		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	36,34	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	443,47	B Aylığı-(2031-Ocak)	55.041,25
A Aylığı-(2031-Ocak)		24.764,51		B Aylığı-(2031-Ocak)	55.041,25
2031/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			83.317,21		
2031/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			86.983,17		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8370		
Toplam Prim Gün Sayısı			11880		

Bağlanacak Aylık Tutarları ve Bu Aylıkların Önceki Yıl Aylık Artışı Oranlarına Göre 2025 Yılına İndirgenmiş Tutarları

Dönem	Talep 2024	Talep 2025	Talep 2026	Talep 2027	Talep 2028	Talep 2029	Talep 2030	Talep 2031
2024/Ocak	26.305,06							
2024/Temmuz	32.810,30							
2025/Ocak	36.301,32	36.963,45						
2025/Temmuz	39.023,92	39.735,71						
2026/Ocak	41.560,47	42.318,53	44.065,01					
2026/Temmuz	43.638,49	44.434,46	46.268,26					
2027/Ocak	45.301,12	46.127,41	48.031,08	50.037,63				
2027/Temmuz	47.294,37	48.157,02	50.144,45	52.239,29				
2028/Ocak	49.375,32	50.275,93	52.350,81	54.537,82	57.183,77			
2028/Temmuz	51.547,83	52.488,07	54.654,25	56.937,48	59.699,86			
2029/Ocak	53.815,93	54.797,55	57.059,04	59.442,73	62.326,65	64.888,06		
2029/Temmuz	56.183,83	57.208,64	59.569,64	62.058,21	65.069,02	67.743,13		
2030/Ocak	58.655,92	59.725,82	62.190,70	64.788,77	67.932,06	70.723,83	73.575,52	
2030/Temmuz	61.236,78	62.353,76	64.927,09	67.639,48	70.921,07	73.835,68	76.812,85	
2031/Ocak	63.931,20	65.097,33	67.783,88	70.615,62	74.041,60	77.084,45	80.192,62	83.317,21
2031/Temmuz	66.744,17	67.961,61	70.766,37	73.722,71	77.299,43	80.476,17	83.721,10	86.983,17
2032/Ocak	69.680,91	70.951,92	73.880,09	76.966,51	80.700,60	84.017,12	87.404,83	90.810,43
2025/Ocak Ayı Karşılığı	36.301,32	36.963,45	38.488,93	40.096,85	42.042,18	43.769,98	45.534,85	47.309,06

Mevcut tablodan da anlaşılacağı üzere, 1.1.1999 tarihinde ilk defa sigortalı olan ve asgari ücretin üç katı üzerinden prim ödeyen sigortalının çalışmayı sürdürüp 2025/Aralık-2031/Aralık dönemlerinde emekli olması halinde bağlanacak aylık 2024/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylıktan daha yüksek olmaktadır. Diğer bir ifadeyle eskiden olduğu gibi daha fazla sistemde kalarak prim ödemek emekli aylığını artırmaktadır. Sigortalının fazladan ödediği primlerin emekli aylığına katkısı olmaktadır. **Fazladan altı sene prim ödenmesi emekli aylığını yaklaşık olarak %30,32 oranında artırmaktadır.**

7. Önerilen Yasal Düzenlemenin Emekli Aylığına Yansımaları (2025 Yılı OVP Temel Ekonomik Beklenti Raporuna Göre)

2025-2027 Dönemini kapsayan Orta Vadeli Program 5.9.2024 tarihli ve 32653 sayılı (1.Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır. 2025-2027 OVP’de emekli aylıklarında belirleyici bir değişken olan yıllık TÜFE değişim oranları ve Büyüme Oranlarında revizyon yapılmıştır.

2025-2027 Dönemine ait OVP’de 2024-2025-2026 ve 2027 yılları için TÜFE değişim oranları sırasıyla %41,50, %17,50 ve %9,7 ve %7,0 olarak öngörülmüştür. 2024-2025-2026 ve 2027 yılları için Büyüme Oranları ise sırasıyla 3,5-4,0-4,5-5,0 olarak öngörülmüştür.

Önerdiğimiz yasal değişikliğe ilişkin düzenlemeyenin 5510 sayılı Kanuna ek bir madde ihdasıyla gerçekleşmesi halinde 2025-2027 Dönemine ait OVP temel ekonomik göstergelerin gerçekleşmesi şartıyla çalışmayı sürdüren sigortalının emekli aylığını hesaplayarak, yasal değişikliğin emekli aylığına yansımalarını değerlendirelim.

Öngörülen Emekli Aylık Artışları;

Yıl	Dönem	Aylık Artış Oranları
2025	Ocak	% 13,45
2025	Temmuz	% 8,40
2026	Ocak	% 8,40
2026	Temmuz	% 4,74
2027	Ocak	% 4,74
2027	Temmuz	% 3,44
2028	Ocak	% 3,44
2028	Temmuz	% 3,44
2029	Ocak	% 3,44
2029	Temmuz	% 3,44
2030	Ocak	% 3,44
2030	Temmuz	% 3,44
2031	Ocak	% 3,44
2031	Temmuz	% 3,44
2032	Ocak	% 3,44

Öngörülen Güncelleme Katsayıları;

Yıl	Tüfe	Büyüme Oranı	Güncelleme Katsayısı
2024	41,50%	3,50%	1,4255 (42,55%) – 1,8721 (%87,21 artış)
2025	17,50%	4,00%	1,1870 (18,70%) – 1,2418 (%24,18 artış)
2026	9,70%	4,50%	1,1105 (11,05%) – 1,1489 (%14,89 artış)
2027	7,00%	5,00%	1,085 (%8,50 artış)

2028	7,00%	5,00%	1,085 (%8,50 artış)
2029	7,00%	5,00%	1,085 (%8,50 artış)
2030	7,00%	5,00%	1,085 (%8,50 artış)

Asgari Ücretler: Asgari ücret artışlarının önceki yıl TÜFE değişim oranı ile ilgili yılda öngörülen TÜFE Değişim oranı ortalaması olarak artırılması halinde;

2025 Yılı (%29,50 Artışla) 25.903,24 TL

2026 Yılı (%13,60 Artışla) 29.426,08 TL

2027 Yılı (%8,35 Artışla) 31.883,16 TL

2028 Yılı (%7 Artışla) 34.114,98 TL

2029 Yılı (%7 Artışla) 36.503,02 TL

2030 Yılı (%7 Artışla) 39.058,24 TL

2031 Yılı (%7 Artışla) 41.792,31 TL

Talep Yılına Göre Bağlanacak Aylık Tutarları:

a-Emeklilik Talebi 2024 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 32.810,30 TL

2024 Yılında Bağlanacak Aylık			32.810,30		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	31.438,20
Aylık Bağlama Oranı	68,00	Aylık Bağlama Oranı 2	66,50	Aylık Bağlama Oranı 3	52,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,76	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	446,28		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	40,23	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	486,51	B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
A Aylığı-(2024-Ocak)		7.358,29		B Aylığı-(2024-Ocak)	10.266,54
2024/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			26.305,06		
2024/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			32.810,30		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			5850		
Toplam Prim Gün Sayısı			9360		

b-Emeklilik Talebi 2025 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 40.719,46 TL

2025-Yılında-Bağlanacak Aylık			40.719,46		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	56.640,30
Aylık Bağlama Oranı	69,00	Aylık Bağlama Oranı 2	68,00	Aylık Bağlama Oranı 3	54,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,65	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	439,44		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,30	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	478,74	B Aylığı-(2025-Ocak)	19.631,37
A Aylığı-(2025-Ocak)		13.479,32		B Aylığı-(2025-Ocak)	19.631,37
2025/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			37.564,08		
2025/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			40.719,46		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6210		
Toplam Prim Gün Sayısı			9720		

c-Emeklilik Talebi 2026 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 47.574,58 TL

2026 Yılında Bağlanacak Aylık			47.574,58		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	69.698,10
Aylık Bağlama Oranı	71,00	Aylık Bağlama Oranı 2	69,50	Aylık Bağlama Oranı 3	56,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,62	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	433,09		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	39,05	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	472,14	B Aylığı-(2026-Ocak)	25.553,38
A Aylığı-(2026-Ocak)		16.348,46		B Aylığı-(2026-Ocak)	25.553,38
2026/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			45.421,59		
2026/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			47.574,58		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6570		
Toplam Prim Gün Sayısı			10080		

d-Emeklilik Talebi 2027 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 53.073,27 TL

2027 Yılında Bağlanacak Aylık			53.073,27		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	79.372,20
Aylık Bağlama Oranı	72,00	Aylık Bağlama Oranı 2	71,00	Aylık Bağlama Oranı 3	58,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,52	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	427,18		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	38,20	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	465,38	B Aylığı-(2027-Ocak)	30.690,01
A Aylığı-(2027-Ocak)		18.296,30		B Aylığı-(2027-Ocak)	30.690,01
2027/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			51.308,26		
2027/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			53.073,27		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			6930		
Toplam Prim Gün Sayısı			10440		

e-Emeklilik Talebi 2028 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 58.626,03 TL

2028 Yılında Bağlanacak Aylık			58.626,03		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	86.518,50
Aylık Bağlama Oranı	74,00	Aylık Bağlama Oranı 2	72,50	Aylık Bağlama Oranı 3	60,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,49	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	421,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,95	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	459,62	B Aylığı-(2028-Ocak)	35.185,99
A Aylığı-(2028-Ocak)		19.605,54		B Aylığı-(2028-Ocak)	35.185,99
2028/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			56.676,36		
2028/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			58.626,03		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7290		
Toplam Prim Gün Sayısı			10800		

f-Emeklilik Talebi 2029 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 65.480,83 TL

2029-Yılında-Bağlanacak Aylık			65.480,83		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	94.199,10
Aylık Bağlama Oranı	75,00	Aylık Bağlama Oranı 2	74,00	Aylık Bağlama Oranı 3	62,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,41	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	416,51		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,27	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	453,78	B Aylığı-(2029-Ocak)	40.196,05
A Aylığı-(2029-Ocak)		21.001,94		B Aylığı-(2029-Ocak)	40.196,05
2029/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			63.303,20		
2029/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			65.480,83		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			7650		
Toplam Prim Gün Sayısı			11160		

g-Emeklilik Talebi 2030 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 73.084,57 TL

2030 Yılında Bağlanacak Aylık			73.084,57		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	102.460,50
Aylık Bağlama Oranı	77,00	Aylık Bağlama Oranı 2	75,50	Aylık Bağlama Oranı 3	64,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,38	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	411,67		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	37,02	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	448,69	B Aylığı-(2030-Ocak)	45.773,03
A Aylığı-(2030-Ocak)		22.531,37		B Aylığı-(2030-Ocak)	45.773,03
2030/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			70.654,07		
2030/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			73.084,57		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8010		
Toplam Prim Gün Sayısı			11520		

h-Emeklilik Talebi 2031 Yılı ve Bağlanacak Aylık: 81.466,11 TL

2031 Yılında Bağlanacak Aylık			81.466,11		
Gösterge	15175	Ortalama Yıllık Kazanç	23.929,20	Ortalama Aylık Kazanç	111.352,20
Aylık Bağlama Oranı	78,00	Aylık Bağlama Oranı 2	77,00	Aylık Bağlama Oranı 3	66,25
Kısmi A1 Aylığı (Aralık/1999)	4,30	Kısmi A2 Aylığı (Ocak-2008)	407,13		
Kısmi A1 Aylığı (Ocak/2008)	36,34	Kısmi A Aylığı (Ocak-2008)	443,47	B Aylığı-(2031-Ocak)	51.974,90
A Aylığı-(2031-Ocak)	24.162,84			B Aylığı-(2031-Ocak)	51.974,90
2031/Ocak Dönemi-Zamlı Aylık			78.756,88		
2031/Temmuz Dönemi-Zamlı Aylık			81.466,11		
Sigortalının Üç Döneme Ait Hizmetleri					
2000 Öncesi Prim Gün Sayısı			360		
Ocak/2000 ile Eylül/2008 Dönemine Ait Prim Gün Sayısı			3150		
Ekim/2008 Döneminden İtibaren Prim Gün Sayısı			8370		
Toplam Prim Gün Sayısı			11880		

Bağlanan Aylıkların Öngörülen TÜFE Oranlarına Göre 2031 Yılına Taşınması

Dönem	Talep 2024	Talep 2025	Talep 2026	Talep 2027	Talep 2028	Talep 2029	Talep 2030	Talep 2031
2024/Ocak	26.305,06							
2024/Temmuz	32.810,30							
2025/Ocak	37.223,29	37.758,27						
2025/Temmuz	40.350,05	40.929,96						
2026/Ocak	43.739,45	44.368,08	46.058,49					
2026/Temmuz	45.812,70	46.471,13	48.241,66					
2027/Ocak	47.984,22	48.673,86	50.528,31	52.574,96				
2027/Temmuz	49.634,88	50.348,24	52.266,48	54.383,53				
2028/Ocak	51.342,32	52.080,22	54.064,45	56.254,32	59.020,33			
2028/Temmuz	53.108,50	53.871,78	55.924,27	58.189,47	61.050,63			
2029/Ocak	54.935,43	55.724,97	57.848,06	60.191,19	63.150,77	66.965,65		
2029/Temmuz	56.825,21	57.641,91	59.838,03	62.261,77	65.323,16	69.269,27		
2030/Ocak	58.780,00	59.624,79	61.896,46	64.403,57	67.570,28	71.652,13	75.898,58	
2030/Temmuz	60.802,03	61.675,88	64.025,70	66.619,05	69.894,70	74.116,96	78.509,49	
2031/Ocak	62.893,62	63.797,53	66.228,18	68.910,75	72.299,08	76.666,58	81.210,22	85.885,04
2031/Temmuz	65.057,16	65.992,17	68.506,43	71.281,28	74.786,17	79.303,91	84.003,85	88.839,49
2032/Ocak	67.295,13	68.262,30	70.863,05	73.733,36	77.358,81	82.031,96	86.893,58	91.895,57

2025/Ocak Ayı Karşılığı	37.223,29	37.758,27	39.196,85	40.784,51	42.789,86	45.374,76	48.063,88	50.830,65
----------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Mevcut tablodan da anlaşılacağı üzere, 1.1.1999 tarihinde ilk defa sigortalı olan ve asgari ücretin üç katı üzerinden prim ödeyen sigortalının çalışmayı sürdürüp 2025/Aralık-2031/Aralık dönemlerinde emekli olması halinde bağlanacak aylık 2024/Aralık döneminde emekli olması halinde bağlanacak aylıktan daha yüksek olmaktadır. Diğer bir ifadeyle eskiden olduğu gibi daha fazla sistemde kalarak prim ödemek emekli aylığını artırmaktadır. Sigortalının fazladan ödediği primlerin emekli aylığına katkısı olmaktadır. **Fazladan altı sene prim ödenmesi emekli aylığını yaklaşık olarak %36,55 oranında artırmaktadır.**

SONUÇ

Yaşlılık aylığının hesaplanmasında yaşlılık aylığı talep tarihi ile aylık miktarı arasında üstü örtülü ancak doğrudan bir ilişki bulunduğu çalışmamızda somut örnekleriyle ortaya konulmuştur. Yaşlılık aylığının hesaplanmasında, aylık bağlama oranının uygulanacağı ortalama aylık kazancın hesaplanmasında geçmiş dönem prime esas kazançların güncellenmesi bakımından esas alınan güncelleme katsayısı ile enflasyon ve büyüme oranları üstü örtülü bir şekilde ancak oldukça önemli ölçüde belirleyici olmaktadır. Enflasyonun düzenli ve yatay seyrettiği durumlarda aylıklar arasında talep yılına göre farklılık büyük olmadığı için uzmanları tarafından dahi asıl sorun tespit edilememiştir. Özellikle enflasyon rakamlarını hızlı ve değişken olduğu bir ortamda gelir ya da aylığa hak kazanma bakımından talep tarihi çok önemli bir hale gelmektedir. Öyle ki, aylığa hak kazandığı halde yaşlılık aylığına başvurmayan sigortalı, daha fazla çalışması ve prim ödemesine rağmen yüksek aylık fırsatını kaçırmaktadır. 7 ila 10 yıl daha fazla çalışsa dahi reel olarak aynı seviyeye gelmek uzun sürmektedir. Sigortalı adeta 7-10 yıl boş yere prim ödemek durumunda kalacaktır.

Çalışmamızda bu haksız durumu rakamlarıyla somut bir biçimde ortaya koyduk. Ayrıca getirdiğimiz önerme ile Ocak ve Temmuz döneminde yapılan kümülatif aylık ve gelir artışı oranı toplamının yıllık enflasyon oranını aşması halinde emekli aylığı güncelleme katsayısı hesabında Ocak ve Temmuz döneminde yapılan kümülatif aylık ve gelir artışı oranının dikkate alınacağına ilişkin kanun değişikliği teklifi ile hakkaniyete uygun ve sigortalının hak kaybını önleyici bir düzenleme önerisi getirdik. Bu önermenin somut hesaplamalar ile rakamsal sağlaması da yapılarak politika yapıcılara yol gösterici olmak hedeflenmiştir.

Hiç kuşkusuz yaşlılık sigortasının temel sorunları burada ele aldığımız konu ile sınırlı değildir. Emeklilik aylığına hak kazanma şartlarındaki dengesizlik, yaşlılık aylığının hesaplanmasında hakkaniyete aykırı durumlar gibi çeşitli güncel sorunlar bulunmaktadır. Çalışmada bu sorunlardan sadece birisi üzerinde durulmuştur. Enflasyonun yüksek seyretmesi ve nihayetinde her halükarda şimdi ya da daha sonra bir düşüş sürecine girecektir. İşte önceden öngörülemeyen bu durum yaşlılık aylıkları bakımında da beklenmeyen ve öngörülemeyen sonuçlar meydana getirmektedir. 2024 yılında emekli olan sigortalıların aldığı yaşlılık aylığı karşısında seneye 2025 yılında emekli olanların en az %30 oranında düşük aylık alması, bu durumun ortalama 7 yıl devam etmesi, 7 yılın sonunda ancak bu yıl emekli olanlarla aynı aylığı alabilecek olması hakkaniyete uygun düşmediği çalışan sigortalılar arasında da kolaylıkla anlaşılmıştır. Çalışanın sisteme ve uygulamalara güvensizliği, haksızlığa uğramanın hayal kırıklığı yanında kamu ya da özel sektör işyerlerinde 2024 yılı yaşlılık aylığı başvurularının

orantısız artışının getireceđi mali yük, yeni bir finansman sorununa yol açabilecek niteliktedir. Bunun yanında kalifiye çalışma gücünün bir anda kaybı da söz konusudur. Kamuoyunda yanlış bir bilgilendirme sonucunda, 29'uncu ve 55'nci maddelerden etkilenenlerin sadece 4'ncü maddenin birinci fıkrasındaki 4/1-a ve 4/1-b sigortalılarını ilgilendirdiđi halde kamuda memur statüsünde çalışan ve 5434 sayılı Kanun kapsamında olan sigortalılar kendilerinin de etkileneceđi yanlış bilgisi ile telaşlanmaktadır.

Sorunun çözümü için kısa bir zaman kalmıştır. Bu sürede yeni tartışmalara meydan vermeyecek, basit ve mevcut düzenleme çerçevesinde net ve anlaşılır bir çözüm önerisi ile bu sene emekliliđe hak kazanı sonraki yıllarda emekli olacak ya da bu yıl emekliliđe hak kazanamayıp ileriki yıllarda hak kazanacak olan sigortalıların haksızlıđa uğramaması sağlanmak istenmiştir. Kuşkusuz başka çözümler de bulunabilir. Çalışmamızdaki hesaplamalar ve öneri uzun yıllar tekrarlanan çalışma ve hesaplamaların sonucudur. Kısa süre içinde yeni bir yöntemin tecrübe edilmemiş ve hata yapma ihtimali barındırabilecek önerilerden kaçınılmıştır. Çalışmamızın başında da değindiğimiz gibi sosyal güvenlik sisteminde sosyal sigortaların ve özellikle de yaşlılık gibi uzun vadeli sigorta kollarının uzun dönemleri kapsayan ve kesine yakın hesaplamalara dayanması gerektiđi unutulmamalıdır.

KAYNAKÇA

Başbuğ, Aydın. (2013) **Sosyal Güvenlik Sisteminde Sosyal Sigortalar**, Ankara: Şeker-İş Yayınları.

Başbuğ, Aydın / Yücel Bodur, Mehtap. (2021) **İş Hukuku**, İstanbul: Beta Yayınevi.

Kuruca, Mustafa / Özdamar, Murat. (2013) **Tüm Yönleriyle Emeklilik**. Ankara: Yaklaşım Yayınları.

Özdamar, Murat. (2022) “*Türk Sosyal Sigortalar Hukukuna Göre Yaşlılık Aylığı Talep Yılıının Aylık Miktarına Etkisi*” **İş ve Hayat Dergisi**. Sayı:15

Özdamar, Murat. (2024) “*Son Yıllarda Asgari Ücrette Gerçekleşen Yüksek Artışlar Nedeniyle Emekli Aylıklarının Değişen Geçim Koşullarına Uyarlanması*” **İş ve Hayat Dergisi**. Sayı:19

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2022) “*Emeklilik Başvurusunu 2022 Yılında Yapmak Avantajlı mı Olacak?*” **Yaklaşım Dergisi**.

Özdamar, Murat. (2024) “*2024 Yılında Emekli Olanlara Sonraki Yıl Emeklilerine Bağlanan Aylıktan Daha Yüksek Aylık Bağlanmasının Nedenleri*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:380

Özdamar, Murat. (2022) “*Emeklilik Başvurusunu 2022 Yılında Yapana Daha Yüksek Aylık Bağlanabilir*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:360

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2021) *Emeklilik Başvurusunu 2022 Yılında Yapmak Avantajlı mı Olacak?*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:347

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2019) “*Emeklilik Müracaatını Hangi Ay/Yıl İçinde Yapmak Avantajlı*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:324

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2018) “*Emeklilik Müracaatını Hangi Ay/Yıl İçinde Yapmak Avantajlı*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:311

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2016) “*Emeklilik Statüsünün Yaşlılık Aylık Miktarına Etkisi*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:282

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2016) “*Emeklilik Müracaatının Aralık ya da Ocak Ayında Yapılması Aylık Miktarını Etkiler mi?*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:278

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2013) “*Yüksek Yaşlılık Aylığı Almak İçin Müracaat Zamanı Ne Olmalı?*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:251

Göktaş, Murat; Özdamar, Murat. (2013) “*Yüksek Yaşlılık Aylığı İçin İdeal Başvuru Zamanı*” **Yaklaşım Dergisi**. Sayı:247